



NAFARROAKO
Aldizkari Ofiziala

2008. urtea

12. zenbakia

BEREZIA

Larunbata, urtarrilaren 26a

A U R K I U B I D E A

	<u>ORRIALDEA</u>	<u>ORRIALDEA</u>
I. NAFARROAKO FORU KOMUNITATEA		
1.1. XEDAPEN OROKORRAK		
1.1.1. Foru Legeak eta Legegintzako Foru Dekretuak		
– 1/2008 FORU LEGEA, urtarrilaren 24koa, 2008ko ekitaldirako Nafarroako aurrekontu orokorre buruzkoa.	889	
		– 2/2008 FORU LEGEA, urtarrilaren 24koa, Zenbait zerga aldatu eta beste tributuei batzuk hartzekoa.
		901
		VIII. IRAGARKIAK
		923
		8.1. BESTELAKO IRAGARKI OFIZIALAK
		923
		8.2. PARTIKULARREN IRAGARKIAK
		927

I. NAFARROAKO FORU KOMUNITATEA

1.1. XEDAPEN OROKORRAK

1.1.1. Foru Legeak eta Legegintzako Foru Dekretuak

1/2008 FORU LEGEA, urtarrilaren 24koa, 2008ko ekitaldirako Nafarroako aurrekontu orokorre buruzkoa.

NAFARROAKO GOBERNUKO LEHENDAKARIA NAIZEN HONEK Aditzera ematen dut Nafarroako Parlamentuak onetsi duela honako 2008KO EKITALDIRAKO NAFARROAKO AURREKONTU OROKORREI BURUZKO FORU LEGEA.

I. TITULUA

Kredituak eta horien aldaketak

I. KAPITULUA

Hasierako kredituak eta horien finantzaketa

1. artikulua. Nafarroako Aurrekontu Orokorren esparrua.

Onetsi egin dira 2008ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorren. Atal hauek dituzte:

a) Parlamentuaren, Comptos Ganberaren eta Arartekoaren aurrekontua.

b) Foru Komunitateko Administrazioaren eta haren erakunde autonomoen aurrekontua.

c) Nafarroako Kontseiluaren eta Nafarroako Ikus-entzunezkoen Kontseiluaren aurrekontua.

d) Foru Komunitateko fundazio publikoen aurrekontuak.

e) Foru Komunitateko sozietate publikoen jarduketa, inbertsio eta finantzaketa programak, baita finantzen egoera-orriak ere.

2. artikulua. Kreditu eta eskubide ekonomikoen zenbatekoa.

1. Aurreko artikuluan aipatutako aurrekontuetako gastuen egoera-orrietan sartutako programak betetzeko onetsi diren kredituek, bateratuta, 4.287.328.089 euro egiten dute.

2. Aurreko artikuluan aipatutako aurrekontuen diru-sarreraren egoera-orrietan, aurrekontu ekitaldi honetan ustez likidatuko diren eskubide ekonomikoen zenbatespenak agertzen dira; hain zuzen ere, 4.287.328.089 euro egiten dute bateratuta.

II. KAPITULUA

Aurrekontuetako kredituen aldaketa

3. artikulua. Aurrekontuetako kredituen aldaketa.

Aurrekontuetako kredituen aldaketak Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legearen aginduen arabera izan dira, baldin eta foru lege honek agindu horiek aldatzen ez baditu.

Aurrekontu gorabehera, kontusailen arteko funts mugimenduak ez dira aurrekontu aldaketatzat hartuko, baldin eta kontusail horietako kredituek helburu berbera badute, eta Europar Batasunak, horiek hein batean kofinantzatzen dituzenez, gastuen erabilaren gaineko kontrola hobetzea eskatzen duelako soilik bereizten badira.

4. artikulua. Kreditu gehikuntzak.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legearen 47. artikuluko a)tik g)ra bitarteko letretan aipatutako kredituez gain, 2008rako gehikuntza izan ahalko dute ekintza terroristen ondorioz onets daitezkeen dirulaguntza eta maileguak emateko dauden kontusail guztiek edo ekitaldian helburu horrekin sortu beharrekoek.

Aurrekoaz gainera, hauek ere gehikuntza izan ahalko dute:

1. Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentuko kontusailok:

a) 010004-01100-2263-921700 kontusaila, "Gastu juridiko-kontentziosoak" izenekoak.

b) 010007-01400-2275-924100 kontusaila, "Hauteskundeak" izenekoak. Kontusail horri aplikatu ahalko zaizkio hauteskundeak egiteko behar diren lan eta inbertsio guztien edonolako gastuak.

c) 020002-04100-1001-921400 kontusaila, "Lehendakari ohi eta kontseilari ohientzako prestazioak" izenekoak.

d) 020002-04100-1239-921400 kontusaila, "Funtzionarioen familia laguntza, osagarri berriak, eszedentzietako itzultzeak eta beste batzuk" izenekoak.

e) 020002-04100-1309-921400 kontusaila, "Aldi baterako kontratuen bukaerako kalte-ordainak" izenekoak.

f) 020002-04100-1309-921402 kontusaila, "Lan kontratadunen familia laguntza, osagarri berriak, eszedentzietako itzultzeak eta beste batzuk" izenekoak.

g) 020002-04100-1600-921402 kontusaila, "Gizarte Segurantzako hitzarmena arautzea" izenekoak.

h) 020002-04300-1620-231800 kontusaila, "Osasun laguntza-erabilera berezia" izenekoak.

i) 020002-04100-1620-231802 kontusaila, "Lan-istripuengatik aldi baterako lan-ezintasunaren subsidioa ordaintzea" izenekoak.

j) 020002-04100-1620-921400 kontusaila, "Langileei buruzko hitzarmen indarduna aplikatzeko funtsa" izenekoak.

k) 020002-04100-1700-921400 kontusaila, "Kalte-ordaina. Derrigorrezko leku-aldaketa, bizilekuaren aldaketa eta guzti" izenekoak.

l) 020002-04100-1709-921400 kontusaila, "Zerbitzuak aitortzeko Gizarte Segurantzarekiko hitzarmenaren aurreikuspena" izenekoak.

m) 020002-04100-1709-921403 kontusaila, "Lan istripuengatik jaso beharreko kalte-ordainak" izenekoak.

n) 020002-04100-8318-921400 kontusaila, "Nafarroako Foru Komunitateko administrazioko eta bere erakunde autonomoetako langile finkoentzako soldata-aurreakinak" izenekoak.

ñ) 020002-04300-1614-211100 kontusaila, "Aldez aurretik erretiratzeagatik jaso beharreko kalte-ordainak" izenekoak.

o) 051000-02100-2274-132102 kontusaila, "Genero indarkeriatik babesteko segurtasun zerbitzuak" izenekoak.

p) 051000-02100-6054-132102 kontusaila, "Segurtasunerako tresnak" izenekoak.

2. Ekonomia eta Ogasun Departamentuko kontusailok:

a) 100000-10100-4709-923900 kontusaila, "AUDENASA. Merkataritza politika" izenekoak.

b) 110000-11000-4819-923400 kontusaila, "Nafarroako Ekonomia eta Gizarte Kontseiluaren funtzionamendurako transferentziak" izenekoak.

c) 112001-11410-9500-929100 kontusaila, "Osoko kreditua. 13/2007 Foru Legearen 42. artikulua" izenekoak.

d) 114002-11300-2020-923100 kontusaila, "Ondasun higiezin errentamenduak" izenekoak.

e) 114002-11300-3509-923100 kontusaila, "Fondo de Carbonoren kontuko gastuak" izenekoak.

f) 114002-11300-6002-923100 kontusaila, "Lurra eta natur ondarsunak" izenekoak.

g) 114002-11300-6020-923100 kontusaila, "Instalazio berriko eraikuntza eta obrak, ondare higiezina birmoldatzea eta jantzea" izenekoak.

h) 114002-11300-8500-923100 kontusaila, "Sektore publikoko akzioak erostea" izenekoak.

i) 114002-11300-8600-923100 kontusaila, "Sektore publikotik kanpoko akzioak eta partaidetzak erostea" izenekoak.

j) 114003-11300-6092-467900 kontusaila, "Proiektu teknikoak" izenekoak.

k) 140001-16000-4400-469100 kontusaila, "Nafarroako Berrikuntza eta Teknologia Agentziarentzako transferentzia arruntak" izenekoak.

l) 151000-17330-2273-467900 kontusaila, "Tributuaren arloko Informazio Sistematan datu fiskalak jaso eta sartzeko zerbitzuak" izenekoak.

m) 155003-17144-2272-932103 kontusaila, "Zordun fiskalen ondaren gaineko kargak eskuratzea" izenekoak.

n) 160000-16100-2269-941100 kontusaila, "Transferentzia berriak eskuratzearen ondoriozko gastuak" izenekoak.

3. Toki Administrazioari Departamentuko kontusailok:

a) 211002-21400-4609-456200 kontusaila, "Nafarroako hiri hondakin solidoak tratatzeko partzuergoa abian jartzeko laguntza" izenekoak.

b) 211002-21400-7609-456200 kontusaila, "Nafarroako hiri hondakin solidoak tratatzeko partzuergoa ezartzera edo xede horrekin partzuergo batean bildutako entitateetara bideraturiko laguntza" izenekoak.

c) 211003-21300-7609-456100 kontusaila, "Ibaiek arazteko eta saneatzeko plan zuzentzailea. EGEF. 2. helburua" izenekoak, Eskualde Garapenerako Europako Funtsaren babeseko proiektuetako 2008ko ordainketa finantzatzeko adina.

4. Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuko kontusailok:

a) 320000-32200-4809-261202 kontusaila, "Etxebizitza-errentamenduen zerga-gastuak" izenekoak.

b) 320000-32200-6020-261200 kontusaila, "Eroslehentasun eta atzera-eskuratze eskubideak gauzatzea, eta etxebizitzak erostea" izenekoak.

c) 320000-32200-4809-261400 kontusaila, "Etxebizitzaren errentarientzako dirulaguntzak" izenekoak.

d) 320000-32200-7800-261400 kontusaila, "Etxebizitzaren arloko jardueretarako dirulaguntza eta sorospenak. Foru Programa" izenekoak.

e) 320000-32200-7800-261403 kontusaila, "Ohiko etxebizitzarako inbertsioaren zerga-gastuak" izenekoak.

5. Hezkuntza Departamentuko kontusailok:

a) 400000-41000-1310-321100 kontusaila, "Ikastetxeetan aldi baterako kontratatutako langileen ordainsariak" izenekoak.

b) 400000-41000-1600-321100 kontusaila, "Gizarte Segurantzak" izenekoak.

c) 410002-41140-4609-322D00 kontusaila, "Eskola-kontzentrazioetarako eta udal eraikinetarako dirulaguntza" izenekoak.

d) 410004-41150-2210-324100 kontusaila, "Jantokiak" izenekoak.

e) 410004-41150-2230-324100 kontusaila, "Eskola garraioa" izenekoak.

f) 411000-41700-1239-321100 kontusaila, "Funtzionarioen zerbitzuen onarpenerako, osagarri berrietarako, antzinasunerako, familia laguntzarako, eszedentzietako itzultzeak eta beste batzuetarako aurreikuspena" izenekoak.

g) 410001-41810-7609-325102 kontusaila, "Udalekin hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko haurrak eskolatzeko lanetarako" izenekoak.

h) 423001-42210-4809-322400 kontusaila, "Hezkuntza berezarako beka eta laguntzak" izenekoak.

i) 423001-42210-4811-322000 kontusaila, "Ikastetxe itunduei laguntzak ematea berriazko hezkuntza premietarako" izenekoak.

j) 431000-43100-6001-325100 kontusaila, "Nafarroako Unibertsitate Publikoarentzako desjabetzeak" izenekoak.

6. Osasun Departamentuko kontusailok:

a) 1241 kode ekonomikoko kontusailak, osasun arloko udal langile transferituen ordainsariak ordaintzeko direnak, foru administrazioakoak izanik Toki Osasunaren zerbitzuan dauden eta azaroaren 13ko 22/1985 Foru Legea eta urriaren 20ko 11/1992 Foru Legea aplikatzearen ondorioz transferitzen diren funtzionarioen soldadak ordaintzeko behar den zenbatekoan. 22/1985 Foru Legeak Nafarroa osasun eskualdetan banatzen du eta 11/1992 Foru Legeak Nafarroako Osasun Zerbitzua-Osasunbideari atxikitako langileen berriazko erregimena arautzen du.

b) Botikak erosteko direnak, 2215 kode ekonomikoa dutenak, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuan honako gastu-programetan daudenak: 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547 eta 548.

c) 540000-52000-1239-311100 kontusaila, "Funtzionarioen zerbitzuen onarpenerako, osagarri berrietarako, familia laguntzarako, gradu-

rako, antzinatasunerako eta beste batzuetarako aurreikuspena" izenekoa.

d) 540000-52000-1309-311100 kontusaila, "Zerbitzuen aitorpenerako, antzinatasunerako, osagarri berrietarako, familia laguntzarako eta beste batzuetarako aurreikuspena" izenekoa.

e) 541006-52205-2500-311106 kontusaila, "Organoen birlandaketak" izenekoa.

f) 547001-52310-2500-312200 kontusaila, "Aho-hortzetako osasun programa" izenekoa, biztanle onuradunen aho-hortzetako laguntza pixkanaka handitzeko (18 urte bete arte) behar den zerbatekoan, Haur eta gazteen Aho-hortzetako Osasun Laguntzaren Programa aldatzen duen apirilaren 7ko 69/2003 Foru Dekretuan ezarritakoari jarraikiz.

g) 547002-52370-4809-313100 kontusaila, "Farmaziako prestazioak" izenekoa.

h) 547002-52370-4809-313102 kontusaila, "Zurgatzaileak eta beste osasun produktu batzuk" izenekoa.

7. Herri Lan, Garraio eta Komunikazio Departamentuko kontusailok:

a) 610004-61300-6019-453102 kontusaila, "Nafarroako abiadura handiko trenaren korridorea eraikitzea" izenekoa.

b) 621001-61200-2030-453200 kontusaila, "Iruña-Logroño A-12 autobia kanona" izenekoa.

8. Landa Garapenerako eta Ingurumeneko Departamentuko kontusailok:

a) 700000-71000-4700-411100 kontusaila, "Aseguru primen kontentsazioa" izenekoa.

b) 720000-72130-2276-417100 kontusaila, "Nafarroako Ubidearen bidezko ureztaketa sustatzeko jarduketak" izenekoa.

c) 720000-72130-4700-417100 kontusaila, "Nafarroako Ubidearen bidezko ureztaketen kanona" izenekoa.

d) 720001-72120-6019-414300 kontusaila, "Lurren jabetza antolatzeko eta lurzati berrantolamendua egiteko obrak. PDR FEADER" izenekoa.

e) 721000-72210-7701-413102 kontusaila, "Nekazaritza industrializatu eta merkaturatzeko inbertsioetarako diru-laguntzak. PDR FEADER" izenekoa.

f) 721002-72230-7700-412100 kontusaila, "Nekazaritza-ustiatzearen eraginkortasuna hobetzea. PDR FEADER" izenekoa.

g) 721002-72230-7700-412103 kontusaila, "Makinariarako eta produkzio-bideetarako dirulaguntzak" izenekoa.

h) 730000-72400-6090-412100 kontusaila, "Mahasti eskubideak erostea" izenekoa.

9. Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentuko kontusailok:

a) 810001-81130-6015-458100 kontusaila, "Industria azpiegiturako inbertsioak" izenekoa.

b) 830001-81120-7701-422202 kontusaila, "Inbertsio eta enplegu-eragaitiko funts galdurako dirulaguntzak" izenekoa.

c) 840001-81210-7709-467303 kontusaila, "I+G+B proiektuetarako, patenteetarako eta bideragarritasun azterlanetarako dirulaguntzak enpresentzat. FEDER" izenekoa.

d) 840001-81210-7819-467302 kontusaila, "Zentro teknologikoak finkatzeko dirulaguntzak. FEDER" izenekoa.

e) 881001-84100-4709-241109 kontusaila, "Enplegu zentro be-
reziatzeko transferentziak, eragiketa arruntetarako" izenekoa.

f) 881001-84100-4819-241104 kontusaila, "Laneratzeko zailtasun handienak dituztenak lan munduan sartzeko programak PO/3 FSE Nafarroa" izenekoa.

g) 881001-84100-7709-241100 kontusaila, "Autonomoentzako dirulaguntzak inbertsioetarako PO/3 FSE Nafarroa" izenekoa.

h) 881001-84100-7709-241200, "Kooperatiba eta lan sozietateetarako dirulaguntzak, enplegua sostengatzeko" izenekoa.

i) 830001-81120-4709-422200 kontusaila, "Enplegu sorreragaitiko zerga-gastuak" izenekoa.

j) 830001-81120-7709-422200 kontusaila, "Inbertsioen zerga-gastuak" izenekoa.

k) 830001-81120-7709-422202 kontusaila, "Inbertsioen zerga-gastuak. Prever plana" izenekoa.

l) 840001-81210-7709-467307 kontusaila, "I+G+Bko inbertsioen zerga-gastuak" izenekoa.

10. Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako Departamentuko kontusailok:

a) 2279 kode ekonomikokoak, Gizarte Zerbitzuei buruzko abenduaren 14ko 15/2006 Legean xedatutako gizarte zerbitzu orokorren zorroan ezartzen diren prestazio bermatuak finantzatzeko direnak eta 920004, 920005 eta 920006 proiektuetan daudenak. Helburu hori duen kontusailik ez badago, gaitu ahalko da, behar bezala aplikatzeko.

b) 900001-91200-4819-143103 kontusaila, "Nazioko eta nazioarteko larrialdietarako laguntzak" izenekoa.

c) 900002-91600-4809-212100 kontusaila, "Kotizazio gabeko pentsioak" izenekoa.

d) 900003-91600-4809-231500 kontusaila, "Bizibiderik gabeko familia nafarrentzako laguntzak" izenekoa.

e) 900003-91700-4609-231500 kontusaila, "Oinarrizko Gizarte Zerbitzuak" izenekoa.

f) 920006-91830-4809-231402 kontusaila, "Laguntzak, etxeko laguntza pertsonala emateko" izenekoa.

g) 920006-91830-4809-231403 kontusaila, "Laguntzak, laguntzaile pertsonalerako eta minimo bermatuentzako" izenekoa.

h) 950002-92300-4809-231704 kontusaila, "Kanpoko ikastetxeetako haurren kuota" izenekoa.

i) 920006-91830-4809-231400 kontusaila, "Laguntzak, hirugarren adineko kanpoko zentroentzat" izenekoa.

j) 920006-91830-4809-231300 kontusaila, "Laguntzak, ezgaitasuna duten pertsonen zentroentzat" izenekoa.

k) 900003-91600-4809-231502 kontusaila, "Alarguntza-pentsioengaitiko kenkarietatik sorturiko zerga-gastuak" izenekoa.

l) 900003-91600-4809-231503 kontusaila, "Zaintzaileen kotizazioengaitiko kenkarietatik sorturiko zerga-gastuak" izenekoa.

m) 900002-91600-4809-212103 kontusaila, "Aurreikuspen sozialeko sistemetarako ekarpenengaitiko zerga-gastuak" izenekoa.

11. Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko honako kontusail hauek:

a) A20002-A2500-7800-331100 kontusaila, "Interes kulturalerako ondasunetako inbertsioen zerga-gastuak" izenekoa.

b) A20003-A2310-4819-333100 kontusaila, "Uharteko Arte Garai-kideko Zentroa. Funtzionamendu gastuak" izenekoa.

12. Erakundeekiko Harremanetarako eta Gobernuaren Eledunaren Departamentuaren kontusail hau:

a) B20001-B2200-2269-921103 kontusaila, "Nazioarteko Erakus-keta, Zaragoza 2008" izenekoa.

5. artikulua. Bete gabeko lanpostuak direla-eta, kreditu soberakinen norakoa.

Bete gabeko lanpostuak direla-eta aurreikus daitezkeen soberakinak behin-behineko kontratuak finantzatzeko erabili ahal dira, zerbitzuen funtzionamendu onerako beharrezkoa baldin bada. Xede horretarako ezarriko dira kredituak, horiei dagokien programan.

6. artikulua. Esleitu zain dauden langileria-gastuen kontusailak kudeatzea.

1. Langileria-gastuen kapituluaren barrenean, Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilariari ahalmena ematen zaio, "Esleitu zain dauden langileria-gastuak" izeneko kontusailak kudeatzeko Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta haren erakunde autonomoetan sortzen diren langile berriak kontratatatzeko premiei aurre egiteko.

2. Aurreko puntuan aipatu diren kontusailetan eragina duten langileria-gastuen kapituluaren barrenean egiten diren funts-mugimenduak ez dira aurrekontu-aldaketatzat hartuko, Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007ko Foru Legeak agintzen duenari dago-kionez.

II. TITULUA

Langileria-gastuak

I. KAPITULUA

Jarduneko langileen ordainsariak

7. artikulua. Nafarroako administrazio publikoetako funtzionarioen eta estatutupeko langileen ordainsariak.

2008ko urtarrilaren 1etik aurrera, Nafarroako administrazio publiko-ko zerbitzuko funtzionario eta estatutupeko langileen ordainsariak, 2007ko ekitaldiko Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 27ko 17/2006 Foru Legean ezarritakoak, 100eko 2 gehituko dira. Horrek ez du ezertan galaraziko, hala ere, lanpostu bakoitzaren ordainsarietan egokipenak egitea, bidezkoak badira, lanpostu horren aparteko zailtasun tekniko, dedikazio, erantzukizun, arriskugarritasun edo nekagarritasuneko edukiarekin bat datozela ziurtatzeko.

8. artikulua. Nafarroako administrazio publikoetako lan-kontratudunen ordainsariak.

1. 2008ko urtarrilaren 1etik aitzina, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta haren erakunde autonomoen zerbitzuko lan-kontratudunen egungo ordainsariak haien hitzarmen kolektiboan zehazten direnak izanen dira, foru lege honen 7. artikuluan finkatutako irizpideei jarraikiz.

2. Nafarroako gainerako administrazio publiko-ko zerbitzuko lan-kontratudunen ordainsariak, administrazio publiko bakoitzak bere au-

3. Artikulu honen 1. idatz-zatian xedatutakoa betez, eta Nafarroako Administrazio Publikoaren Zerbitzuko Langileriaren Estatutuaren barrenean dauden funtzionario publikoek 2008. urtean hartutako erretiro eta pentsioak finkatzeko, ondoko hau hartuko da kontuan:

a) Eskubide pasiboetan eragina duten ordainsari kontzeptuen zenbatekoak 2008. urteari dagozkionak izanen dira, hau da, 1983. urtekoei geroko aurrekontuei buruzko foru legeek, hau barne, finkatutako gehikuntzak aplikatu ondoren sortzen direnak.

Horri begira, lansarien zenbatekoak eta garestitasun plusa, 2008. urtekoak, zein diren zehazteko, 100eko 2a gehituko zaie 2007ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 27ko 17/2006 Foru Legearen 11. artikuluan ezarritako kopuruei. 2008an Nafarroan Kontsumoko Prezioen egiazko Indizea 100eko 2tik gorakoa bada, alde hori zuzenean aplikatuko zaie zenbateko horiei, finkatu eginen da eta 2009ko urtarrilaren 1etik aurrera izanen ditu eragin ekonomikoak. Halaber, azken kasu horretan, aipatu desbideratetik heldu diren eta 2008. urteari dagozkion aldeak ordainduko dira.

Salbuespen gisa, lan istripu edo lanbideko eritasunaren ondoriozko ezgaitasunagatik erretiro-pentsioen kasuan, bai eta lan istripuz edo lanbideko eritasunez hiltzearen ondoriozko alargun- edo umezurtz-pentsioenean ere, funtzionarioa erretiratu edo hil aurreko urtean hark bere lanpostuagatik jasotako ordainsariak osatuko dute alokairu arauzaila.

b) 1980ko urtarrilaren 29ko Parekatze Arautik sortutako ordainsari sistematik kanpo geratu ziren udal funtzionarioentzat, horren bigarren xedapen gehigarriko bigarren lerrokadan emandako ahalmena oinarritzat hartuz, pasiboetan eragina duten ordainsari kontzeptuen zenbatekoa honako hau izanen da: funtzionario horientzako 1983ko zenbatekoari hurrengo urteetan izandako gehikuntzak -2008rako aurreikusitakoa barne- erantsiz ateratzen dena.

4. Funtzionarioek pentsio araubidea finantzatzen lagunduko dute 13/1983 Foru Legearen aurreko arautegia aplikatuz ateratzen den zenbatekoaz, ondorengo urteetako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko foru legeetan ezartzen diren pentsio igoeren portzentajeak erantsirik.

5. 2008ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioetarako, Nafarroako administrazio publikoetako montepioen gutxieneko erretiro-pentsioa, bai martxoaren 5eko 10/2003 Foru Legearen aurreko sistemari jarraitzen duten funtzionarioena, bai aipatu Foru Legean aurreikusitakoari atxikitakoenena, aurreko artikuluan klase pasiboen pentsioentzat ezarritako portzentajearen igoko da, oro har.

Aurrekoa gorabehera, 70 urte betetzen dituztenetik aurrera, aurreko lerrokadan ezarritako gutxieneko pentsioaren adinako zenbatekoa jasotzeko eskubidea aitortuko zaie, baita ere, beren borondatez erretiratu eta, martxoaren 5eko 10/2003 Foru Legearen aurreko eskubide pasiboen sistemari jarraituta, dagokien administrazio publikoan 30 urte baino gutxiagoan lan egin dutela frogatzeagatik gaurkotzerik gabeko pentsioa jasotzen dutenei. Foru lege honek indarra hartzen duenean 70 urte beteak dituzten pentsiodunen kasuan, aitorten horrek 2008ko urtarrilaren 1etik aurrera izanen ditu ondorio ekonomikoak.

6. 2008ko urtarrilaren 1etik aitzina, gutxieneko alargun-pentsioa ekitaldi horretarako ezarriko den lanbide arteko gutxieneko soldataren adinako urteko zenbateko gordina izanen da.

7. Artikulu honetako 6. idatz-zatian xedatutakoa aplikatuko zaie, halaber, Nafarroako administrazio publikoaren klase pasiboen edozein montepioaren kargura emandako umezurtz-pentsioei (martxoaren 5eko 10/2003 Foru Legearen aurreko eskubide pasiboen sistema aplikaturik), zein bere Erregelamenduaren arabera, 1991ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko otsailaren 26ko 5/1991 Foru Legearen hemezortzigarren xedapen gehigarriak emandako idazkera oinarri harturik.

Gehikuntza honetatik baztertu egiten dira, beraz, aipatu 5/1991 Foru Legean ezarritako aldaketaren aurretik aplikatzen zen araudiaren arabera emandako umezurtz-pentsio guztiak, onuradunaren ezintasun egoeraren eraginez onartu zirenak izan ezik.

8. Foru Diputazioko funtzionarioen erretiroei eta pentsioei buruzko Erregelamenduaren 8. artikuluko 3. idatz-zatian eta udal funtzionarioen eskubide pasiboari buruzko Erregelamenduaren 10. artikuluan aipatzen diren umezurtz-pentsioak eta udal montepio partikularretan ezaugarri berak dituzten umezurtz-pentsioak onartu eginen dira, baldin eta pentsio horiek eskuratzeko bete beharreko baldintza guztiak betetzen badira pentsioa sorrarazten duen pertsona edo, bestela, alargun-pentsioa jasotzen duen ezkontidea edo bikotekide egonkorra hiltzen den egunean.

9. Nafarroako administrazio publikoetako montepioen alargun-pentsioak bateragarriak dira bai norberak egindako lanarengatik jasotako dirusarrerekin bai erretiro-pentsioarekin.

III. KAPITULUA

Bestelako xedapenak

13. artikulua. Lanpostuak egokitzea.

Nafarroako Gobernuari baimena ematen zaio behar diren neurriak har ditzan, plantilla berregituratzeagatik edo eman beharreko zerbitzuengatik edukirik gabe gelditutako lanpostuak, bete gabeak ez direnak, birmoldatu eta bestelakoak bihurtzeko. Eginkizun aldaketak eta lekualdaketak, maila beraren barnekoak, salbuespen gisa baino ez dira eginen, eta Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentuak berak zuzenean eginen ditu.

14. artikulua. Udal funtzionarioen montepioak finantzatzea.

1. Nafarroako Gobernuak 6.400.387 euroko ekarpena eginen du, Udal Funtzionarioen Montepio Orokorren barrenean dauden Nafarroako toki entitateetako funtzionarioek sortzen dituzten pentsioak finantzatzeko.

Zenbateko hori Udal Funtzionarioen Montepio Orokorren kudeaketak 2007. urtean sortutako kostuen banaketan udal bakoitzari esleitutako kuotaren proportzio berean banatuko da.

2. Halaber, Nafarroako Gobernuak 5.634.123 euro banatuko ditu Iruña, Tuter eta Tafallako udalen artean, haien berariazko montepioen kudeaketak 2007ko ekitaldian sortutako kostuen arabera.

3. Aurreko idatz-zatietan ezarritako zenbatekoek ez dituzte alde batera uzten martxoaren 5eko 10/2003 Foru Legearen hamargarren xedapen gehigarria aplikatuta ateratzen direnak.

III. TITULUA

Finantza eragiketak

I. KAPITULUA

Abalak

15. artikulua. Abalak.

Legeetan aurreikusitako kasuetan, Nafarroako Gobernuak abalak eman ahaliko ditu, guztira 30.000.000 euro, gehienez. Muga horren barrenean, baimena ematen zaio Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentuari abalak emateko ikerketa, garapen eta berrikuntza proiektuetarako, azaroaren 20ko 360/2000 Foru Dekretuan ezarritakoari jarraikiz. Abal horien gehiengo zenbatekoa, proiektu bakoitzeko, 1.500.000 euro izanen da.

II. KAPITULUA

Zorpetzea

16. artikulua. Zor Publikoa jaulki edo maileguak nahiz kredituak ituntzeko baimena.

Baimena ematen zaio Nafarroako Gobernuari, merkatuaren ohiko baldintzetan maileguak edo kredituak itundu edo zor publikoa jaulkitzeko. Haren muga izanen da 2008ko abenduaren 31ko saldo biziduna ezin izanen dela izan 2008ko urtarrilaren 1ekoa baino handiagoa.

IV. TITULUA

Toki entitateak

17. artikulua. Toki ogasunek Nafarroako tributuaren parte hartzeko funtsaren zenbatekoa eta banatzeko formula 2005etik 2008ra bitarteko aurrekontu-ekitaldietarako ezartzen dituen abenduaren 3ko 17/2004 Foru Legearen 15. artikulua aldatzea.

15. artikuluko d) letrari lerrokada bat gehitu zaio, hauxe dioena:

"d) Udaletako hauteskunde prozesuak dauden ekitaldietan, eta, ondorioz, hautetsi kopurua aldatzen denean, ekitaldi horretan jasotako zenbatekoak udal bakoitzeko hautetsi kopuruaren arabekoak izanen dira, osiera datatik urteko azkeneko egunera bitarte.

18. artikulua. Elkarte tradizionalen inbertsioetarako dirulaguntza eta onurak.

Bardeako Komunitateak eta Erronkariko, Zaraitzuko eta Aezkoako Batzarrek Nafarroako Aurrekontu Orokorretan Nafarroako Ogasun Publikoaren kargura ezarritako diru-ekarpenak eta gainerako onurak jaso ahal izanen dituzte, beren organo eskudunek onesten dituzten inbertsioetarako.

19. artikulua. Administrazio-berregituraketako prozesuak sustatzea.

"Toki erakundeetako administrazio-berregituraketarako prozesuak sustatzea" izeneko 211002-21400-4609-942400 kontusailak eta "Toki enteen administrazio-berregituraketarako prozesuen sustapena" izeneko 211002-21400-7609-942400 kontusailak finantzatu dituzte Nafarroako Gobernuak eta euren zerbitzuak elkartzen dituzten toki entitateek sinatu beharreko hitzarmenetako aurreikuspenak.

"Toki erakundeetako administrazio-berregituraketarako prozesuak sustatzea" izeneko 211002-21400-7609-942400 kontusaila erabili ahal izanen da mankomunitateen egoitzak edo beren administrazio-zerbitzuak elkarrekin ematen dituzten entitate asoziatiboek egoitzak eraiki eta hobetzeko. Lehentasunak 2005-2008rako toki azpiegituren lau ur-

teko planean lortutako kalifikazioen arabera ordena errespetatuz ezarriko dira.

20. artikulua. Nafarroako hiri hondakin solidoak tratatzeko partzuergoa.

211002-21400-7609-456200 kontusailak, "Nafarroako hiri hondakin solidoak tratatzeko partzuergoa abian jartzeko laguntza" izenekoak, eta 211002-21400-7609-456200 kontusailak, "Nafarroako hiri hondakin solidoak tratatzeko partzuergoa ezartzera edo xede horrekin partzuergo batean bildutako entitateetara bideraturiko laguntza" izenekoak, hiri hondakin solidoen tratamendua eta inbertsioak finantzatzeko dituzte, bai eta partzuergoko kide guztientzako garraioa ere.

V. TITULUA

Aurrekontuen kudeaketa

21. artikulua. Nafarroako Parlamentuaren, Comptos Ganberaren eta Arartekoaren aurrekontuen zuzkidurak.

Nafarroako Parlamentuaren, Comptos Ganberaren eta Arartekoaren aurrekontuen zuzkidurak kasuko Mahaiak, lehendakariak edo arartekoak eskatu ahal gaizatzeko dira, irmoki eta aldizka.

22. artikulua. Nafarroako Ikus-entzunezkoen Kontseilua eta Nafarroako Kontseilua.

Foru Komunitateko Administrazioaren ekonomia- eta aurrekontu-kudeaketari buruzko araudi orokorraren mendean egon dira Nafarroako Ikus-entzunezkoen Kontseilua eta Nafarroako Kontseilua, bere independentzia organikoari eta funtzionalari kalterik egin gabe.

Halaber, haren jarduketara ekonomiko eta aurrekontuzkoak Nafarroako Gobernuaren Kontu-hartzailetza Orokorraren kontrolpean egon dira, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioarentzat eta haren erakunde autonomoentzat ezarrita dagoen modu berean.

Nafarroako Kontseilurako eta Nafarroako Ikus-entzunezkoen Kontseilurako transferentzia arruntak, oro har, hiru hilabeteko aurrerapenarekin libratuko dira, behar handiagoak justifikatzen ez badira, behintzat.

Kapital transferentziak lehendakariak eskatzen dituzten neurrian libratuko dira, haiek eskatzea eragin duen gastuaren beharra justifikatuta.

23. artikulua. Nazioarteko Erakusketa, Zaragoza 2008.

Erakundeekiko Harremanetarako eta Gobernuaren Eledunaren Departamentuko Eledunaren Bulegoa-Komunikazio Zuzendaritza Nagusiko "Nazioarteko Erakusketa, Zaragoza 2008" izeneko kontusailari Nafarroako Pabiloia kudeatu eta sustatzeko beharrezkoak diren lanekin, inbertsioekin eta jarduerekin zerikusia duten gastu guztiak aplikatu ahalgo zaizkio.

24. artikulua. Nafarroako Unibertsitate Publikoaren aurrekontu zuzkidura.

"NUPen finantzaketa: Iruñeko eta Tuterako Campus" izeneko 431000-43100-4455-322300 kontusailak epigrafe hauek ditu:

a) Irakaskuntzaren eta ikerketaren finantzaketarako transferentzia arruntak, 50.101.193 euro, oro har hiru hilabeteko aurrerapenarekin eginen direnak.

b) Irakasleen ordainsari osagarriari aurre egiteko transferentzia arruntak, gehienez ere 2.388.832 eurokoak, bi epetan eginen direnak, Unibertsitateko Kudeatzailetzak justifikatu ondoren. Gastua gauzatu dela frogatzen duen dokumentazioa erantsi beharko da, Nafarroako Unibertsitate Publikoko kontu-hartzaileak ontzat emana.

c) Irakaskuntza eta ikerketa proiektuak finantzatzeko transferentzia arruntak, 691.057 euro, Hezkuntza Departamentuaren eta Unibertsitatearen beraren artean adostuak. Diru hori Kudeatzailetzak eskatu eta gero ordainduko da. Gastua gauzatu dela frogatzen duen dokumentazioa erantsi beharko da, Nafarroako Unibertsitate Publikoko kontu-hartzaileak ontzat emana.

d) Tuteran ikasketa presentzialak ezartzeko transferentzia arruntak, 3.410.000 euro, Hezkuntza Departamentuaren eta Unibertsitatearen beraren artean adostuak, Unibertsitateko Kudeatzailetzak justifikatu ondoren eginen direnak. Gastua gauzatu dela frogatzen duen dokumentazioa erantsi beharko da, Nafarroako Unibertsitate Publikoko kontu-hartzaileak ontzat emana.

b) eta d) letretako zenbateko batzuk ezin badira gauzatu Nafarroako Unibertsitate Publikoak gastuak justifikatu ez dituelako, Hezkuntza Departamentuaren eta Unibertsitatearen beraren artean adostutako irakaskuntza eta ikerketa proiektuak finantzatzeko erabili ahalgo dira, Kudeatzailetzak eskaera egin eta gero.

Nafarroako Unibertsitate Publikoaren aldeko kapital transferentziak, Iruñeko eta Tuterako inbertsioak finantzatzeko direnak, Kudeatzailetzak eskatu eta gero eginen dira. Gastua gauzatu dela frogatzen duen dokumentazioa erantsi beharko da, Nafarroako Unibertsitate Publikoko Kontu-hartzaileak ontzat emana.

25. artikulua. Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionalaren ikastetxe elkartuen aurrekontuko zuzkidura.

a) UHUNeko Iruñeko eta Tuterako ikastetxe elkartuen finantzaketarako transferentzia arruntak, oro har, hiru hilabeteko aurrerapenarekin libratuko dira.

b) UHUNeko Iruñeko eta Tuterako ikastetxe elkartuentzako kapital transferentziak, haien inbertsioak finantzatzeko, zuzendaritzak eskatuta libratuko dira. Eskaerari kasuan kasuko gastua betetzea justifikatzen duen dokumentazioa erantsi beharko zaio.

26. artikulua. Herrietako kontsultategientzako dirulaguntzak.

547000 zenbakiko proiektuan jasota dagoen "Oinarritzako osasun laguntzako zentroak eraiki eta zaharberitzeko transferentziak" kontusailen kredituekin -herrietako osasun etxeak eraiki eta moldatzeko baita-horrelako gastuetarako ehuneko 100eko dirulaguntza emanen da, baina dirulaguntza horiek emateko deialdian Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak onetsiko dituen arau-oinarrietan ezarriko dituen baldintzak eta mugak gainditu gabe betiere.

Herrietako kontsultategien ekipamenduz Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua bera arduratuko da zuzenean.

27. artikulua. Organo transplanteak sustatzea.

Azken zenbatekoa, ospitaleetan jasotzen dena, organo transplanten sustapena egiteko bada, erabili ahalgo da bai ondasun arruntetako eta zerbitzuetako gastuetan bai ondasun inbertsionarietako gastuetan ere, jasotako diru horren xedearekin zerikusia baldin badute betiere.

28. artikulua. Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren aurrekontuak aldatzea.

Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren esparruan, bertako zuzendari kudeatzaileak baimena eman ahal du Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legearen 45.1 artikuluan aipatzen diren aurrekontu aldaketak egiteko.

29. artikulua. Sindikatuak eta enpresaburuen elkarteak.

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentuaren aurrekontuan sindikatuentzat esleitutako gastua banatzeko, bakoitzak Nafarroan duen ordezkaritza mailari jarraituko zaio, eta horretarako 2004ko urtarrilaren 1etik 2007ko abenduaren 31ra bitartean egindako hauteskundeetako eta boto-kontaketetako aktetan adierazitako emaitzak hartuko dira kontuan; azken data horretan ordezkaritza aginte indarduna izan beharko dute.

Halaber, "Nafarroako Ekonomia eta Gizarte Kontseiluan parte hartzeagatik bertan dauden langile-sindikatuak, gizarte-ekonomiako elkar-teei eta enpresaburu-elkar-teei egin beharreko ordainketa" izeneko kontusaila haietako bakoitzak aipatu kontseiluan duen kide kopuruaren arabera banatuko da aipatu entitateen artean.

Era berean, "Sindikatuaren hauteskunde prozesua jarraitzeko batzordea osatzen duten sindikatuak egin beharreko ordainketa" izeneko kontusaila urriaren 3ko 182/1994 Foru Dekretuaren bidez sorturiko batzorde horretan parte hartzen duten sindikatuaren artean banatuko da, bertan duen kide kopuruaren arabera.

Halaber, "Gizarte ekonomiako ANEL entitateak sustatu eta mantentzea" izeneko kontusaila Nafarroako Lan Enpresen Elkarteak (ANEL) izenekoaren azpiegitura eta mantentze-lanen gastuak ordaintzeko erabiliko da, gizarte ekonomia bultzatu, garatu, sustatu eta indartzeko xedea bete dezan.

Era berean, "Enplegu planak prestatzeko eta horien jarraipena egiteko batzordea osatzen dutenei bertan parte hartzeagatik egin beharreko ordainketa" kontusaila berdinki banatuko da batzorde hori osatzen duten sindikatuak eta enpresaburu-elkar-teei bakoitzaren artean.

Halaber, "INAFREri enplegurako prestakuntzaren plangintzan parte hartzeagatik egin beharreko ordainketa" kontusaila berdinki banatuko da fundazio hori osatzen duten sindikatuak eta enpresaburu-elkar-teei bakoitzaren artean.

30. artikulua. Yesa fundazioa.

Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentuaren "Yesa fundazioa" izeneko kontusailari sozietatearen xedea kudeatu eta bete-tzearekin lotutako gastu guztiak aplikatu ahalgo zaizkio.

31. artikulua. Gastu konpromisoak etorkizuneko aurrekontuen kontura.

1. Nafarroako Gobernuak zenbait urtetarako gastu konpromisoak hartzeko baimena eman ahalgo du, Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legeak baimentzen dituen gain, sustatzaileei etxebizitza babestuen eraikitzeak dirulaguntzak emateko, betiere aipatutako konpromisoek ez badituzte aurreko ekitaldian helburu horretarako emandako zenbatekoak gainditzen.

2. Nafarroako Gobernuak baimena eman ahalgo du hurrengo ekitaldietara luzatuko diren gastu konpromisoak hartzeko - Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legeak baimentzen dituenak baino gehiago-, Europar Batasuna finantzakide izan eta hiru urtetik goitik plangintza izan behar duten planei, programei eta ekimenei aurre egiteko, bai eta haiek sortutako betebeharreri ere.

3. Nafarroako Gobernuak ekitaldi bakoitzean finkatzen dituen mugen barrenean, Hezkuntza Departamentuak hurrengo ekitaldien konturako gastu konpromisoak hartu ahaliko ditu, Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legeak baimenduriko mugetatik haratago, Tuterako Udalaren eta Hezkuntza Departamentuaren arteko hitzarmena finantzatzeko. Hitzarmen horren bitartez, Tuterako Fernando Remacha udal musika eskolan matrikulatzen diren ikasleak erdi mailako ikasketetan sar daitezzen erazten da.

4. Nafarroako Gobernuak baimena eman ahaliko du hurrengo ekitaldietara luzatuko diren gastu konpromisoak hartzeko - Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 8/1988 Foru Legeak baimentzen dituenaz gain-, enpresek I+G+B proiektuak finantzatzeko eta zentro teknologikoei eta azpiegitura zientifiko eta teknologiko berezietan dirulaguntzak emateko hitzartzen dituzten kreditu edo maileguen interesetan hobariak emate aldera, laguntza gisa.

32. artikulua. Europar Batasuneko programen aurrekontuetako alaketak.

Nafarroako Gobernuak, Ekonomia eta Ogasun kontseilariak proposaturik, aurrekontuetan behar diren alaketak egiteko baimena eman ahal du, ekitaldian zehar Europako Batasunak kofinantzatutako programa eta proiektuak ahalik eta hobekien burutzeko, Europako Batzordeak hasierako dokumentuan onetsitakoari edo ondoren jarraipen batzordeak edo Europar Batzordeak berak eginiko alaketetara jarraituz. Aurrekontu alaketak horiek gastuen egoera-orrietan agertzen diren edozein motatako kredituen bidez finantzatu beharko dira.

33. artikulua. Nafarroako Gobernuak Bruselan duen ordezkaritza.

Nafarroako Gobernuak Bruselan duen ordezkariaren ohiko jardunerako behar diren gastu guztiak kutxa finkoko aurrerakinekin edo, hala bada, justifikatu beharreko ordain-aginduekin ordainduko dira.

Nafarroako Gobernuak Bruselan duen ordezkariak arestian esandako gastu eta ordainketak baimendu ahaliko ditu, eta Nazioarteko Garapenerako zuzendari nagusiaren alde aurreko baimena beharko du 12.000 euro baino gehiagokoak direnentzat.

34. artikulua. Ikerketa proiektuak.

Osasun Departamentuak sustaturiko osasun zientzien arloko ikerketa proiektuak haren inbertsio berekiztat joko dira, eta ez zaie aplikatuko Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legea.

Aipaturiko proiektuak deialdi publikoaren ondorioz horretarako eskaera egiten dutenen artean hautatuko dira, batzorde tekniko batek proposaturik. Batzorde horren osaketa aipaturiko deialdian zehaztuko da.

35. artikulua. Onura fiskalarako kontusailak.

Jarraian aipatzen diren kontusailak zertarako onartu diren, hartarako baizik ezin dira erabili, hots, haiei loturiko onura fiskala biltzeko: "Etxebizitza-errentamenduen zerga-gastuak", "Ohiko etxebizitzarako inbertsioaren zerga-gastuak", "Enplegu sorreraren zerga-gastuak", "Inbertsioen zerga-gastuak", "Inbertsioen zerga-gastuak. Prever plana", "I+G+Bko inbertsioen zerga-gastuak", "Alarguntza-pentsioengatikoko kerkarietatik sorturiko zerga-gastuak", "Zaintzaileen kotizazioengatikoko kerkarietatik sorturiko zerga-gastuak", "Aurreikuspen sozialeko sistemeterako ekarpenengatikoko zerga-gastuak" eta "Interes kulturalerako ondasunetako inbertsioen zerga-gastuak". Ez dira gutxituko, ez aurrekontu-doiketatik ere, beste inolako xederik finantzatzeko.

36. artikulua. Diruz lagundutako eta itundutako ikastetxeak mantentzea.

1. Hezkuntzari buruzko maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoaren 117. artikuluan ezarritakoaren arabera, eskola unitate bakoitzeko modulu ekonomikoaren diru-kopurua hamaikagarren xedapen gehigarrian ezarritakoa izanen da 2008. urterako, diruz lagundutako eta itundutako ikastetxeak mantentzeko funts publikoen zenbateko osoa banatzeari dagokionez.

Ahalmena ematen zaio Nafarroako Gobernuari, irakaskuntza itunduko sektorearekin adostu ondoren, hamaikagarren xedapen gehigarriko modulu ekonomikoak eta artikulua honetako laugarren eta bosgarren idatz-zatietako kuotak aldatzeko, bai eta irakaskuntza itundurako kontusailak kredituak gehitzeko ere akordio hori betetzeko behar besteko zenbatekoan; horren xede dira ordainsarrietan egin beharreko igoerak, ituntzearen xede den hezkuntza maila bakoitzean indarra duen ikasketak plana irakasteko behar diren irakasle/unitate itundu erlazioak, antzinasuna, zuzendaritza karguetako osagarriak eta hezkuntzaren kalitatearen hobetzearen lagunduko duen beste edozein alderdi. Kreditu handitze hori ez da inolaz aurrekontu alaketetat hartuko, Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007ko Foru Legeak agintzen duenari dagokionez.

Irakasleen ordainsariei buruzko aurreikuspenek, hamaikagarren xedapen gehigarrian jasotakoak, 2008ko urtarrilaren 1etik hasita izanen dute indarra, irakaskuntza pribatuaren hitzarmen kolektiboak onesten diren datu horretan eraginik izan gabe. Administrazioak konturako ordainketak onartu ahaliko ditu ugazaben erakunde guztiek espresuki horrela eskatu ondoren eta sindikatuak entzun ondoren, kasuan kasuko

hitzarmena izenpetu arte. Konturako ordainketa horiek 2008ko urtarrilaren 1etik aurrera izanen dute eragina.

"Beste gastu batzuetarako" eta, hala balitz, langile osagarrietarako moduluko osagaiak -hamaikagarren xedapen gehigarrian jasotakoak- 2008ko urtarrilaren 1etik aurrera izanen du eragina.

Irakasleen soldatetarako ezartzen diren zenbatekoak, gizarte-presazioen kargak barne, administrazioak ordainduko ditu zuzenean ordainketa delegatuaren bidez, irakasleen eta dagokien ikastetxeko titularraren arteko lan harremana galarazi gabe.

"Beste gastu batzuetarako" diru kopuruak ikastetxe itunduei ordainduko zaizkie, eta horiek ikasturtea bukatzean justifikatu beharko dute aplikatu direla.

"Gastu aldakorrek" osatzen dituzten zenbatekoen banaketa itunen araubideari buruzko xedapenetan ezarritakoaren arabera egingen da.

2. Egun, Nafarroan irakasten ez direnez berriazko lanbide heziketako titulu guztiak, Hezkuntza Departamentuak behin-behinekoz finkatuko ditu 2008/2009 ikasturtean lehenengo aldiz ezarriko diren eta hamaikagarren xedapen gehigarrian sarturik ez dauden erdi edo goi mailako heziketa ziklo eta lanbide hastapeneko programetako modulu ekonomikoak, eta aipaturiko xedapen gehigarri horretan sartutakoak behin-behinekoz aldatu ahal izanen ditu; aldeketa horiek 2008-2009 ikasturtearen hasieran izanen dituzte ondorioak, haien ezarpena zein den ikusita.

3. Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako lehen eta bigarren zikloa, Batxilergoa, Goi Mailako edo Erdi Mailako Heziketa Zikloak eta Gizarte Garantiako Programak ezarri dituzten ikastetxeei Hezkuntzari buruzko maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoaren 2.2 artikuluan aipatzen dituen hezkuntzako, psikopedagogiako eta lanbide orientazioako zerbitzu espezializatueterako finantzaketa emanen zaie. Dotazio hori honako proportzio honetan egingen da: eginkizun horietan aritzeko gai den profesionalaren lanegun oso bat, aipatu hezkuntza maila horietako 25 unitate itunduko. Hortaz, ikastetxe itunduek eskubidea izanen dute aipatu profesionalaren lanegun horren finantzaketa jasotzeko, maila horretan itunduta daukaten unitate kopuruaren arabera.

4. Goi mailako heziketa zikloetako itun berezia partziala izanen da; hortaz, goi mailako heziketa zikloetako derrigorrezko irakaskuntzako ez den mailarako izenpetzen diren itun berezi partzialen araubideari esleitutako funts publikoetatik datorren finantzaketaren finantzaketa osagarriaren kontzeptuan ikasleengandik jasotzekoa den kopurua, irakaskuntza arautuko kontzeptuan soilik, hileko 37,42 eurokoa izanen da ikasleko, eta hamar hilabetez emanen da, 2008ko urtarrilaren 1etik urte bereko ekainaren 30era arte, eta urte bereko irailaren 1etik abenduaren 31ra bitarte. Salbuetsirik daude Lantokietako Lanbide Heziketa baizik ez duen ikastaroan matrikulaturiko ikasleak. Horiek 32,45 euro ordainduko dute ikasle eta hileko, 2008-2009 ikasturteko Lantokietako Lanbide Heziketarako irauten duen hiru hiletan.

Goi mailako heziketa zikloetan sartu ahal izateko prestakuntza ikastarorako itun berezia partziala izanen da; hortaz, goi mailako heziketa zikloetan sartzeko derrigorrezko irakaskuntzako ez den prestakuntza ikastarorako izenpetzen diren itun berezi partzialen araubideari esleitutako funts publikoetatik datorren finantzaketaren finantzaketa osagarriaren kontzeptuan ikasleengandik jasotzekoa den kopurua, irakaskuntza arautuko kontzeptuan soilik, hileko 26,53 eurokoa izanen da eta hamar hilabetez emanen da, 2008ko urtarrilaren 1etik urte bereko ekainaren 30era arte, eta urte bereko irailaren 1etik abenduaren 31ra bitarte.

Ikastetxeek ikasleei diru kopuru horiek kobratzearen ondorioz esku-ratzen duten finantzaketa erabiliko da modulu ekonomiko "Bestelako gastuak" deitutako kapitularako eta, beraz, administrazioak "Bestelako gastuak" delako atalaren kopurua osatzeko falta den kopurua baizik ez du ordainduko.

5. Zuzendaritzako eginkizunetan laguntzeko, Hezkuntzari buruzko maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoaren hogeita zazpigarren xedapen gehigarrian xedaturikoarekin bat, finantzaketa baten beharra dago. Hori dela-eta, hezkuntza maila eta modalitate guztietako eskola unitate bakoitzeko modulu ekonomiko guztiek (foru lege honen hamaikagarren xedapen gehigarria), lantokietako prestakuntza soileko unitateak izan ezik, "Bestelako gastuak" kontzeptuan 705,85 euroko kopurua daukate urtean, zuzendaritza eta/edo pedagogiako eginkizunetako beste kargu batzuk finantzatzeko. Hori dena zuzendaritzako osagarriaz gain, "Gastu aldakorrek" izeneko atalean sarturik baitago.

6. Haur Hezkuntzan eta derrigorrezko hezkuntzetan hezkuntza premia bereziak dituzten edo sozialki nahiz kulturalki kaltetutako egoeran dauden ikasleak dituzten ikastetxe itunduek bestelako giza baliabideak eta baliabide ekonomikoak izanen dituzte: ikasle horien laguntza irakasleak, logopedia zerbitzuak eta zaindariak edo bestelako pertsonal osagarria.

Baliabide horiek esleituko dira beharrezkoak diren txosten teknikoak izanik, Hezkuntza Departamentuak onetsirik deialdi publikoa egin ondoren.

37. artikulua. Hezkuntza Departamentuak 0 eta 3 urte bitarteko haurrak eskolatzeko udalekin dituen hitzarmenen kredituak kudeatzea.

Funts mugimenduak egin ahal izanen dira kontusail hauen artean: 422000-42140-4609-322100 kontusaila, "Udalekin hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko haurrak eskolatzeko" izenekoak, 422000-42140-7609-322100 kontusaila, "Udalekin hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko haurrak eskolatzeko. Ekipamendua eta berriztapena" izenekoak, eta 410001-41810-7609-325102 kontusaila, "Udalekin hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko haurren eskolatzeko lanetarako" izenekoak. Mugimendu horiek ez dituzte Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legean ezarritako mugak izanen; 38. artikulutik 50. artikulura bitartean -biak barne- ezarritako mugak hain zuzen.

Aipatutako funts mugimendu horiek baimentzeko eskumena Ekonomia eta Ogasun kontseilariarena izanen da.

38. artikulua. Ikastetxeetako azpiegituren plan zuzendari kudeatzea.

Funts mugimenduak egin ahalko dira bi kontusail hauen artean: 410001-41810-6020-325100 kontusaila, "Eraikin berriak egitea eta egokitze lanak" izenekoak, eta 410001-41810-7609-325103 kontusaila, "Eraikin berriak egitea eta egokitze lanak" izenekoak. Mugimendu horiek ez dituzte Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legean ezarritako mugak izanen, 38. artikulutik 50. artikulura bitartean -biak barne- ezarritako mugak hain zuzen.

39. artikulua. Nafarroako Gobernuak Hezkuntza Departamentuak diruz lagundutako eskola jantokietan zerbitzuak ematen dituzten irakaskuntzako langileen diru-konpentsazioak.

1. Derrigorrezko irakaskuntza mailetan Nafarroako ikastetxe publiko ez-unibertsitarioetako eskolako jantokiak arautzen dituen uztailaren 24ko 246/1991 Foru Dekretuan eta dekretu horretan xedatutakoak garatzeko Hezkuntza eta Kultura kontseilariak maiatzaren 11n emaniko 186/1993 Foru Aginduan xedatutakoari jarraikiz, jantokiko administratzaile, arduradun edo zaintzaile lanetan aritzen diren irakaskuntzako langileek honako ordainsari gordin hauek jasoko dituzte ikasturte bakoitzeko:

*Baimendutako gehieneko konpentsazioak, zenbateko gordinan.
2007-2008 ikasturtea*

BAZKALTIAKOPURUA	JANTOKIKO ARDURADUNA	ADMINISTRATZAILEA	ZAINTZAILE BAKOITZA
0-80	1.914,35	1.692,55	1.914,35
81-160	2.137,59	1.692,55	1.914,35
161-240	2.291,66	1.896,54	1.914,35
+240	2.370,70	2.173,12	1.914,35

2. 40 bazkaltiar arteko jantokietan, jantokiko arduradunaren eta administratzailearen eginkizunak pertsona berak beteko ditu, eta eginkizun horietako bakar batengatik jasoko ditu bere ordainsariak.

3. Haur Hezkuntzako eta Lehen Hezkuntzako ikastetxe publikoetan eta derrigorrezko irakaskuntzako institutuetan, Hezkuntza Departamentuak baimentzen badu jantokiaren funtzionamendua irailan eta ekainean, arduradunak, administratzaileak eta zaintzaile irakasleak hilabete horietan ere jasoko dute baimendutako gehieneko konpentsazioen zatia.

4. Hezkuntza Departamentuak baimenduta, jantokiko zerbitzua jardun bakarreko egunetan (asteazkenetan, ekainean eta irailan) ematen duten hezkuntza bereziko ikastetxeetan, arduradunak, administratzaileak eta zaintzaile irakasleak egun horietan ere jasoko dute baimendutako gehieneko konpentsazioen zatia.

5. Artikulu honetan ezarritako ordainsariak hurrengo ikasturtean gaurkotuko dira, Nafarroako Foru Komunitatean maiatzean izandako Kontsumoko Prezioen Indize Ofizialari dagokion portzentajearen.

40. artikulua. AHTa eraikitzea.

1. "Estatuarekiko hitzarmena, abiadura handiko trena (AHT) eraikitze" izeneko 160000-16100-8209-453100 kontusailari egotziko zaizkio Estatuarekiko AHTaren azpiegiturak eraikitze sinatutako hitzarmenetik eratorritako edozein izaerarako gastuak, Estatuarentzako ekarpenarekin konpentsa badaitezke.

2. Herri Lan, Garraio eta Komunikazio Departamentuari dagokio aurreko 1. idatz-zatian aipatu kontusailaren kudeaketa.

3. "Abiadura handiko trenaren proiektuak eta obren zuzendaritza" izeneko 610004-61300-6091-453100 kontusailari egotziko zaizkio Estatuarekiko AHTaren azpiegiturak eraikitze sinatutako hitzarmenetik eratorritako gastuak, ezin badaitezke konpentsatu Estatuarentzako ekarpenarekin.

VI. TITULUA

Kontratazioa

41. artikulua. Kontratazioaren arloko eskurantzak.

Garraio zerbitzuak kontratatze eta garraio jarduerak xede dituzten dirulaguntzak emateko, Herri Lan, Garraio eta Komunikazio Departamentuko Garraio Zuzendaritza Nagusiak aldeko txostena eman beharko du aurretik, derrigorrez.

42. artikulua. Erakunde autonomo jakin batzuetako hornidura kontratuak.

1. Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren menpeko zentroek produktu freskoak erosi ahalko dituzte, hornitzaileei eskaintzak eskatuz hamabostean behin, urteko esleipenera jo beharrik gabe.

2. Nafarroako Mendekotasunerako Agentziak produktu freskoak erosi ahalko ditu, bere menpeko zentroetarako hornitzaileei lau hilean behin eskaintzak eskatuz, urteko esleipenera jo beharrik gabe.

43. artikulua. Bermeak ematea.

Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legeko 33.2 artikuluan aipaturiko berme-ematea ez zaie aplikatuko Berrikuntza eta Teknologia Zentroei, baldin eta halakotzat aitortuak izan badira Berrikuntza eta Teknologia Zentroyen erregistroa arautzen duen abenduaren 20ko 2609/1996 Errege Dekretuari jarraituz.

Lehenengo xedapen gehigarria.—Transferentzien Batzordea.

Abenduaren 19ko 2356/1984 Errege Dekretuak ezarritako Transferentzien Batzordean Nafarroako Gobernuak duen ordezkartzan Parlamentuko talde guztiek izanen dute ordezkartza, espresuki hala eskatuta badute, edo hala eskatzen badute. Estatuak zerbitzuen transferentziari Nafarroako Gobernuaren ordezkartzak adostasuna emateko, talde parlamentarioen ordezkari gehienek botoa beharko da haren alde, eta horretarako, ordezkari bakoitzak bere taldea osatzen duten foru parlamentari adina boto izanen du.

Bigarren xedapen gehigarria.—Eskubide pasiboen gaineko epe berria.

Nafarroako Gobernuari baimena ematen zaio epe berri bat emateko, martxoaren 5eko 10/2003 Foru Legean ezarritako eskubide pasiboei buruzko sistema berrian sartzeko aukera izan dezaten lanean edo altan baleude bezala dauden funtzionarioak, Nafarroako administrazio publikoaren montepioetako funtzionarioen eskubide pasiboen araubide iragankorrari buruzko martxoaren 5eko 10/2003 Foru Legearen aurreko sistemari jarraitu nahi izan zutenak eta sektore pribatuan lan egitearen ondorioz Gizarte Segurantzaz kotizatatu dutenak.

Hirugarren xedapen gehigarria.—Abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretuaren bidez onetsiriko Nafarroako administrazio publikoaren zerbitzuko langileen estatutuaren Testu Bategina aldatzea.

Aldatu egin da abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretuaren bidez onetsiriko Nafarroako administrazio publikoaren zerbitzuko langileen estatutuaren Testu Bateginaren 71. artikulua. Honela gelditu da:

"1. Erregelamendu bidez ezarriko da aurreko artikuluan aipatzen diren diziplinako espedienteak irekitzeko, tramitatze eta ebazteko prozedura.

2. Diziplinako prozedura arau-hauste larri eta oso larriengatik ebazti eta jakinarazteko gehieneko epea hamabi hilabetekoa izanen da, espediente irekitzeko ebazpena hartzen denetik kontatzen hasita. Arau-hauste arinengatik diziplinako prozeduren kasuan, epe hori sei hilabetekoa izanen da.

3. Aurreko idatz-zatian ezarritako epeen ondorioetarako, ez da kontuan hartuko diziplina espedientearen ustezko erantzuleari egotzi ahal zaizkion arrazoiengatik geldiarazirik dagoen denbora."

Laugarren xedapen gehigarria.—Udal eta kontzejuei aurrerakinak eta gerorapenak ematea.

1. Nafarroako Gobernuari baimena ematen zaio udal eta kontzejuei ondokoak emateko, Ekonomia eta Ogasun Departamentuaren bidez, salbuespen gisa eta Toki Administrazio Departamentuak txostena eman ondotik:

a) Tributuaren parte hartze funtsaren transferentzia arruntei dagozkien aurrerakinak, hiruhileko baten zenbatekoaren kontura, ekitaldi ekonomikoaren azken hiruhilekoan itzuli beharrekoak.

Toki entitatearen egoera ekonomiko-finantzarioak erakusten badu komeni litzatekeela neurri bereziak hartzea, eman daitekeen konturako aurrerapena bi hiruhilekorako zenbatekoa adinakoa izan daiteke gehienez ere, eta ekitaldi ekonomikoaren hurrengo hiruhilekoetan itzuli beharko da.

b) Banaketa-kontuan jasota egon eta muga-eguna gainditu duten zorren ordainketa geroratzea.

2. Aurrerakin eta gerorapen horiek bakar-bakarrik diruzaintzan unean uneko arazo larriak gertatuz gero emanen dira.

3. b) letraren kasuan, entitate eskatzaileak gaurkotuak izan behar ditu, indarra duen araudiarekin bat, hirilurraren gaineko kontribuzioa baloratzeko ponentziak; hirilurraren gaineko kontribuziorako gutxieneko zerga-tasa 0,28 izanen da eta landalurraren gaineko kontribuziorako, berriz, 0,60, edo lurralde kontribuzio bateratukoa 0,30.

Zerga-gerorapenatarako ezarritako interes-tasa aplikatuko da, baina Ekonomia eta Ogasun kontseilariak bere esku izanen du aldatzea, entitate eskatzailearen egoera ekonomiko-finantzarioaren arabera.

Bosgarren xedapen gehigarria.–Toki entitateen partaidetza funtsaren tratamendua.

Indarrean den 2005etik 2008ra bitarteko toki azpiegituren plana amaitu arte, baliorik gabe geratuko da Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legearen laugarren xedapen iragankorra.

Seigarren xedapen gehigarria.–Nafarroako toki entitateen partaidetza funtsaren kapital transferentzietatik eratorritako aurrekontuetako kredituen inkorporazioen tratamendua.

Nafarroako toki entitateen partaidetza funtsa osatzen duten aurrekontuetako kredituei, kapital transferentzietatik dagokienez, 2005etik 2008ra bitarteko toki azpiegituren planari buruzko urriaren 29ko 12/2004 Foru Legearen 8. artikuluan xedatutakoa aplikatuko zaie.

Zazpigarren xedapen gehigarria.–Hondakin uren saneamendu kanonaren tarifak.

1. Hauek dira 2008ko ekitaldian aplikatuko diren saneamendu kanonaren tarifak:

a) Uraren etxeko erabilerei aplikatzekoak zaizkien karga-tasak: 0,392 euro/metro kubo.

b) Etxekoak ez diren erabilerei aplikatzekoak zaizkien karga-tasak:

b.1. Etxekoak ez diren erabileretarako saneamenduko sare publikoak lotutakoak: 0,490 euro/metro kubo. Karga kutsatzaileari dagokion indize zuzentzailea aplikatuko da, hala behar denean, apirilaren 5eko 82/1990 eta maiatzaren 22ko 191/2000 foru dekretuetan ezarritakoaren arabera.

b.2. Etxekoak ez diren erabileretarako saneamenduko sare publikoak loturik ez daudenak eta beharrezkoak diren baimen administratiboak dituztenak, erakunde eskudunek emanak: 0,0672 euro/metro kubo. Ibilgu publikora isurtzeko baimenean ezarritako baldintzak betetzen ez badira, aurreko b.1 letran ezarritako tarifa aplikatuko da.

2. Arazketa-instalazio pribatuetatik datozen lohiei tarifa hauek aplikatuko zaizkie tratatuak izateagatik, baldin eta onartzen badira Nafarroako ibaien saneamendurako plan zuzendariari atxikitako hondakin-uren araztegiatan:

NEURKETA	PREZIOA
5 m ² -ra bitarte	35,00 euro
10 m ² -ra bitarte	70,00 euro
10 m ² -tik gora	7,00 euro/m ³

3. Aurreko zenbatekoei balio erantsiaren gaineko zerga gehituko zaie.

Zortzigarren xedapen gehigarria.–IPREM Ondorio Askotarako Errenta Adierazle Publikoaren aipamenak.

Etxebizitzari babes publikoa emateko ekainaren 24ko 8/2004 Foru Legean eta haren garapenerako xedapenetan lanbide arteko gutxieneko soldata aipatzen denean, IPREM Ondorio Askotarako Errenta Adierazle Publikoa aipatzen dela ulertuko da, zeina arautzen baitu ekainaren 25eko 3/2004 Errege Lege-dekretuak, lanbide arteko gutxieneko soldataren arautegia arrazionalizatu eta soldata horren kopurua igotzei buruzkoak.

Bederatzigarren xedapen gehigarria.–Etxebizitza babestua eskuratzeko baldintzak betetzen direla frogatzea.

Foru lege honek indarra hartu ondoren etxebizitza babestua eskuratzeko egiten diren deialdi publikoetan parte hartzen duten eskatzaileek frogatu beharko dute eskabideak aurkezteko epea hasten den egunean betetzen dituztela Nafarroako etxebizitzari babes publikoa emateari buruzko ekainaren 24ko 8/2004 Foru Legea dirusarreraren arloan ezarritako baldintzak, salbu eta etxe-aldaeren kasuan, horietan berariaz aplikatzekoak zaien arautzeak izanen baitu eragina.

Hamargarren xedapen gehigarria.–Aurrekontuak gaitzea.

Nafarroako Gobernuari baimena ematen zaio, ingurumen, hirigintza eta etxebizitza arloetan toki entitateei laguntzeko bulegoen sarea ezarritako sortutako gastuak behar bezala aplikatzeko beharrezkoak diren kontusailak gaitu eta/edo gehitzeko 310 eta 320 programen barruan. Kontusailen gaitze eta/edo gehitze horiek ez dira inola ere aurrekontu aldatzat hartuko.

Finantzaketa, betiere, 310 eta 320 programetan sarturik dauden kontusailen kontura eginen da, kontusail horiek handitu ahal direnetakoak ez badira.

Hamaikagarren xedapen gehigarria.–Itundutako ikastetxeak mantentzeko funts publikoak banatzeko modulu ekonomikoak.

Hezkuntza maila nahiz modalitate ezberdinetan itundutako ikastetxeen eskola unitate bakoitzeko modulu ekonomikoek urteko zenbatekoak honela daude banatuta: "Irakasleen soldatak, gizarte-prestazioen kargak barne", itundutako unitate bakoitzeko irakasle titular eta agregatuaren ratioa zehaztuta; "Gastu aldakorrak" eta "Bestelako gastuak", kontzeptu bakoitzeko modulu osoan duen portzentajea adierazita. Zenbateko horiek l. eranskinean ageri dira.

"Irakasleen soldatak, gizarte-prestazioen kargak barne" kontzeptuan biltzen da irakasleen ordainsarien eta beren gizarte kargen ondoriozko kostua, irakaskuntza mailen arabera.

"Gastu aldakorrak" kontzeptuan azaltzen dira irakasleen antzinatasunaren kostua eta Gizarte Segurantzaren duen eragina, irakasleen ordezkapenen kostua, zuzendaritzako osagarriarena eta Langileen Estatutuaren 68.e) artikuluan ezarritakoaren ondoriozko betebeharrak; horretaz gainera, honako arlo hauek finantzatzeko diru kopuruak ere azaltzen dira: Haur Hezkuntzako bigarren zikloan, Lehen Hezkuntzan, Hezkuntza Berezian, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzan, Batxilergoan eta Erdi eta Goi Mailako Heziketa Zikloetan irakasleen asteko ordutegian bi irakastordu murrizteko finantzaketa; Nafarroako Foru Komunitateko Irakaskuntza Itunduan Lan Baldintzak ezartzei buruzko Akordioan (2002ko abuztuaren 26koan) zehaztu bezala. Unibertsitatez kanpoko irakaskuntza hobetzeko neurriei buruzko uztailearen 2ko 26/2002 Foru Legeak eman du akordio horretarako bidea.

Diru kopuru horiek funts orokor batean bilduko dira, eta hori banan-banan banatuko da ikastetxe itunduetako irakasleen artean, irakasle bakoitzaren egoeraren arabera.

Hamabigarren xedapen gehigarria.–Irakasleen diru konpentsazioa.

1. Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren zerbitzuko irakasleek prestakuntza jardueraren batean irakasle gisa parte hartzen badute, dela Hezkuntza Departamentuak urtero prestatzen duen Irakasleak Prestatzeko Planean biltzen direnak, dela Antolamenduaren, Kalitatearen eta Berrikuntzaren Zuzendaritza Nagusiak edo Irakasleentzako Laguntza Zentroek zuzenean antolatutako, diru-ordain bat jaso ahalko dute, betiere jarduera hori kasuan kasuko lanalditik kanpora egiten badute. Diru-ordain hauek izanen dituzte:

a) Aurrez aurreko prestakuntza:

a.1. Ponentzia bakoitzeko, hots, aditu batek prestakuntza jarduera batean ematen duen eskola ordu bakoitzeko, 61,75 euro ordainduko dira, gehienez.

a.2. Konferentzia bakoitzeko, hots, aditu batek zientzia, teknika edo gizarte gai interesgarri bati buruz ematen duen jendaurerako hitzaldia, 90 minututik gorakoa, 377,03 euro ordainduko da gehienez.

b) Urrutiko prestakuntza:

b.1. Urrutiko prestakuntza jardueretan koordinatzaile telematikoko gisa parte hartzeagatik 1.093,39 euroko ordaina emanen da gehienez, guztira bost tutore koordinatzeagatik. Koordinatu beharreko tutoreak bost baino gutxiago baldin badira, koordinatzailearentzako ordainsaria proportzioan kalkulatu da. Koordinatu beharreko tutoreak bost baino gehiago baldin badira, koordinatzaile telematikokoak 102,51 euroko ordainsaria jasoko du, tutore bakoitzeko bosgarren tutoretik aurrera.

b.2. Urrutiko prestakuntza jardueretan tutore telematikoko gisa parte hartzeagatik 48,97 euroko ordaina emanen da gehienez, tutoretzapeko ikasle bakoitzeko.

2. Aurreko atalean adierazitakoa ez zaie aplikatuko Irakasleentzako Laguntza Zentroetan edo irakaskuntza ez-unibertsitarioko prestakuntza jarduerak diseinatu eta garatzen dituzten unitate organikoetan destinoa duten langileei.

3. Prestakuntza jardueretara joateko kilometroei dagokien kalte-ordaina jasotzeko eskubidea izanen dute, bakar-bakarrik, hezkuntza administrazioak Antolamenduaren, Kalitatearen eta Berrikuntzaren zuzendari nagusiaren Ebazpenaren bidez espresuki aginduta joan behar duten irakasleek.

Hamahirugarren xedapen gehigarria.–Irakaskuntza ez-unibertsitarioko irakasleen baimena, neurri batean ordaindutakoa.

1. Hezkuntza Departamentuaren menpe dauden irakaskuntza ez-unibertsitarioko irakasleek eskubidea izanen dute neurri batean ordaindutako baimen arabidean sartzeko. Baimena ondoko ondoko bost ikastutarako izanen da: lehenengo lau ikasturteetan, lanaldi osoz arituko dira eta ordainsariaren 100eko 84 jasoko dute eta, bosgarren ikasturtean, lan egin beharrik gabeko baimena izanen dute eta ordainsari berbera jasoko dute. Horretarako, gutxienez 15 urtez arituak izan beharko dute irakasle lanetan eta erregelamendu bidez ezartzen diren gainerako baldintzak bete beharko dituzte.

«Araubide horretan 2007-2008 ikasturtearen hasieratik sartu ahalko da. Horretarako, Hezkuntza Departamentuak zehaztuko du interesdunak baimen eskaera aurkeztu aurretiko hilabetei dagozkien hartzeko deskontua egiteko prozedura.

2. Hezkuntza kontseilariari ahalmena emanen zaio foru agindu bidez arautzeko xedapen honetan ezartzen den neurri batean ordaindutako baimena jasotzeko baldintza orokorrak. Hezkuntza Departamentuan langileen arloan eskumena duen organoak gerora onetsiko dituen deialdiak lotuko zaizkie baldintza horiei.

Hamalagarren xedapen gehigarria.—Udaletako osasun arloko funtzionarioak.

Udaletako osasun arloko funtzionario titularrek, foru lege honek indarra hartzen duen egunean lanpostuaren jabe badira, aukeran izanen dute Foru Komunitateko administrazio funtzionario izatera pasatzea, tokiko osasun zerbitzuetara. Horretarako, eskabide idatzia aurkeztu beharko dute Foru Komunitateko administrazio Erregistro Orokorrean, foru lege hau Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu eta, hortik kontatzen hasita, 30 egun naturaleko epean.

Hamabosgarren xedapen gehigarria.—Osasun eskualde oinarrikoen aldaketak.

Nafarroako Gobernuak, bere ekimenez edo interesa duen udalak edo, hala badagokio, kontzejua eskatuta, osasun eskualde oinarriko batean dauden barruti eta atalak ondoan dagoen beste bati esleitu ahalko dizkio, osasun laguntzaren arloko inguruabarrak direla-eta hala jokatzeko komeni denean.

Edozein kasutan ere, aldaketa-espeditentean agertuko da entzualdia eman zaiola oinarriko eskualde horietako ordezkari organoari, horrelakorik badago, eta lurralde banaketa berriaren ondorioz ukitutako udal edo kontzejutako ordezkari organoari.

Hamaseigarren xedapen gehigarria.—Osasunari buruzko azaroaren 23ko 10/1990 Foru Legearen 59.3 artikulua aldatzea.

Aldatu egin da azaroaren 23ko 10/1990 Foru Legearen 59.3 artikulua. Honela gelditu da:

"3. Ospitalez kanpoko baliabide publiko espezializatu guztiek kasuan kasuko ospitaleetako zerbitzuekin koordinatuta lan egingen dute."

Hamazazpigarren xedapen gehigarria.—Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/1992 Foru Legearen estamentu eta espezialitateen eranskina aldatzea.

Nafarroako Osasun Zerbitzua-Osasunbideari atxikitako langileen berariako erregimenari buruzko urriaren 20ko 11/1992 Foru Legeko estamentu eta espezialitateen eranskina aldatu egin da eta jarraian adierazten diren espezialitate eta izendapenak eman zaizkie.

1. Kendu egin da, osasun estamentuaren barnean, A.2 kodean (Bestelako osasun fakultatiiboak) A.2.8 espezialitatean (Kimika), A.2.8.2 izendapena, Kimikaria (Aurrea hartzeko diziplina: laneko segurtasuna eta industriako higieña)".

2. Kendu egin da, osasuneko ez den estamentuaren barnean, B.1. kodean (Administrazio Publikoko Teknikariak), B.1.1 espezialitatean (Goi mailako Ingeniaritza), B.1.1.2 izendapena, Ingeniaria (Aurrea hartzeko diziplina: laneko segurtasuna eta industriako higieña)".

3. Kendu egin da, osasuneko ez den estamentuaren barnean, B.2. kodean (Administrazio Publikoko Kudeaketa) B.2.2. espezialitatean (Goi mailako Ingeniaritza Teknikoa), B.2.2.8 izendapena, Ingeniari teknikoa (Aurrea hartzeko diziplina: laneko segurtasuna eta industriako higieña)".

3 bis. Sartu egin da, osasun estamentuaren barnean, A.2 kodean (Bestelako osasun fakultatiiboak) A.2.6 espezialitatean (Medikuntza), A.2.6.20 izendapena, "Oinarriko Osasun Laguntza Taldeko laguntza-sendagilea" izenarekin.

4. Sortu egin da, osasun estamentuaren barnean "Bestelako osasun fakultatiiboak" izena duen A.2 kodean Kimika - Laneko Arriskuen Prebentzioa eta A.2.10.1. izendapena Kimikari izenarekin (Aurrea hartzeko diziplina: laneko segurtasuna eta industriako higieña)".

4 bis. Sartu egin da, osasun estamentuaren barnean, A.3 kodean (Osasun diplomadunak) A.3.1 espezialitatean (Erizaintza), A.3.1.6 izendapena, "Oinarriko Osasun Laguntza Taldeari laguntzeko OLT-EDU" izenarekin.

5. Sortu egin da, osasuneko ez den estamentuaren barnean Administrazio Publikoko Teknikariak izenarekin dagoen B.1. kodean Goi mailako Ingeniaritza-Laneko Arriskuen Prebentzioa izena duen B.1.8 espezialitatea eta Ingeniari izena duen B.1.8.1 izendapena (Aurrea hartzeko diziplina: laneko segurtasuna eta industriako higieña)".

6. Sortu egin da, osasuneko ez den estamentuaren barnean Administrazio Publikoko Kudeaketa izenarekin dagoen B.2. kodean Goi mailako Ingeniaritza-Laneko Arriskuen Prebentzioa izena duen B.2.9 espezialitatea eta Ingeniari Tekniko izena duen B.2.9.1 izendapena (Aurrea hartzeko diziplina: laneko segurtasuna eta industriako higieña).

7. Sortu egin da, osasuneko ez den estamentuaren barnean, B.5. kodean (Administrazio Ofizialak), B.5.3. espezialitatea (Arte plastikoak eta Diseinua) eta B.5.3.1. izendapena, Fotokonposizioko Ofiziala.

Hemezortzigarren xedapen gehigarria.—Bidaiarien hiriarteko garraio zerbitzu publikoko emakiden epea handitzea

1. Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioak zilegi du 2012. urtera bitarte oraingo bidaiarien erabilera orokorreko hiriarteko garraio emakidak luzatzea, betiere bere eskumenekoak badira eta urte hori baino lehenago baldin badute mugaeguna.

2. Epe hori luzatzeko, emakidadunak arrazoitu egin beharko du bere eskaera eta zerbitzua emateko sartu nahi dituen hobekuntzak azaldu. Foru lege honek indarra hartzen duenetik hilabeteko epean aurkeztu behar dira eskaera horiek.

3. Nafarroako Foru Komunitateak eskaeretan agertzen diren hobekuntzen eta emakidaren luzapen aldiaren arteko koherentzia aztertuko du, eta bere esku izanen du aldaketak eta baldintza zehatzak ezartzea, luzapen hori osorik edo hein batean emateko."

Hemeretzigarren xedapen gehigarria.—Nekazaritza Bermatzeko Europako Funtsetik (FEAGA) eta Nekazaritza aldean garapenerako Nekazaritzaren Europako Funtsetik (FEADER) heldu diren laguntzak kontrolatzeko laguntza kontratuak.

Europako FEAGA eta FEADER funtsen kontuak kitzatzeko prozedurari dagokionez, Europako Kontseiluaren 1290/2005 Erregelamendua aplikatzeko xedapenak ezartzen dituen Europako Batzordearen ekainaren 21eko 885/2006 Erregelamenduaren ondoriozko betebeharrak beteko direla bermatzeko, Landa Garapenerako eta Ingurumeneko Departamentuak laguntza kontratuak egin ditzake, Europako funts horietatik heldu diren laguntzen eskatzaileei ordainketak egiteko oinarri hartzen diren egitate kontrolatu eta egiaztatze, edo Nafarroako Foru Komunitateko Erakunde Ordaintzaileen funtzioak betetzen laguntzeko. Era berean, mandatu eman diezaieke Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren entitate instrumentalei eginkizun horiek betetzeko.

Hogeigarren xedapen gehigarria.—Nafarroako oihan ondarea babestu eta garatzeari buruzko abenduaren 31ko 13/1990 Foru Legeko 80. artikulua aldatzea.

Nafarroako oihan ondarea babestu eta garatzeari buruzko abenduaren 31ko 13/1990 Foru Legeko 80. artikulua aldatu da, eta hemendik aurrera honako idazketa hau izanen du:

"80. artikulua.

Foru lege honetan ezarritako arau-hausteez honako zehapen hauek izanen dituzte:

- Arau-hauste arinek, 6.000 euroko isuna gehienez ere.
- Arau-hauste larriek, 6.001etik 100.000 eurora bitarteko isuna gehienez ere.
- Arau-hauste oso larriek, 6.001etik 1.000.000 eurora bitarteko isuna gehienez ere."

Hogeita batgarren xedapen gehigarria.—Toki esparruko industrialdeak sustatzeko laguntzak.

Ekimen publikoko industrialdeen akatsak eta ezak konpontzeko inbertsioak sustatzen dituzten toki entitateek, haiei badagokie industrialdeak zaindu eta mantentzea, zilegi izanen dute udal esparruko jardura ekonomikoak paratzeko industrialdeen sustapenari buruzko otsailaren 27ko 2/1997 Foru Legeko 5. artikuluan ezarritako laguntzak jasotzea, baldin eta egin zirenetik gutxienez hamabost urte iragan baldin badira eta 300.000 eurotik gorako inbertsioak egin behar badira.

Halaber, Nafarroako Gobernuaren ekimenez, Navarra de Suelo Industrial, S.A. (NASUINSA) izeneko kapital publikoko sozietateak zilegi du honako honetarako beharrezkoa den lurzorua zuzenean eskuratzea: toki entitateekin batera lankidetzan arituz, toki esparruko jardueretarako poligonoak garatzeko. Halakoak sustatzeko foru legean ezarritako onurak eskuratzeko aukera izanen du.

Hogeita bigarren xedapen gehigarria.—NASUINSArekin lankidetzaz hitzarmenak.

Ahalmena ematen zaio Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentuari behar dituen lankidetzaz hitzarmenak egiteko "Navarra de Suelo Industrial S.A." (NASUINSA) kapital publikoko sozietatearekin; hain zuzen ere, hitzarmen horien helburua da industria azpiegituren eskasiak betetzea, betiere kasuan kasuko urterako Nafarroako Aurrekontu Orokorretan horretarako jartzen diren kontusailen kultura.

Hogeita hirugarren xedapen gehigarria.—Gizarte ongizatearen arloko prestazio bidegabeki jasotakoak itzultzea.

Gizarte Gaietan eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusiak, Nafarroako Mendekotasun Agentziak eta Familiaren Zuzendaritza Nagusiak ordaintzen dituzten aldizkako prestazio eta pentsio gisa bidegabeki jasotako kopuruak zatika itzultzea erabakiko du Ekonomia eta Ogasun Departamentuak, aipatu diren erakunde autonomoak eta zuzendaritza nagusiak proposatuta, kasua bada, eta ez du ez interesik ez bermerik eskatuko.

Hogeita laugarren xedapen gehigarria.—Hirugarren adinekoentzako zerbitzuak finantzatzen laguntzeko, egoizetako erabiltzaileek egin be-

harreko diru-ekarpena arautzen duen abenduaren 29ko 17/2000 Foru Legeak ezarritako gehieneko prezioak gaurkotzea.

Hirugarren adinekoentzako zerbitzuak finantzatzeko laguntzeko, egoitzetako erabiltzaileek egin beharreko diru-ekarpena arautzen duen 17/2000 Foru Legearen azken xedapenetan bigarrenaren ezarritakoari jarraikiz, foru lege honek indarra hartzearekin batera, gehieneko prezio hauek finkatuko dira hileko:

Zahar etxea:

–Gauza den batentzako tokia: 797,02 euro.

–Laguntza behar duen batentzako tokia: 1.723,28 euro.

–Eguneko zentroa: 886,90 euro.

Hogeita bosgarren xedapen gehigarria.–Zenbait erakunderen, fundazioen eta sozietate publikoren jardunari buruzko parlamentu-informazioa.

Lege honek xedetzat hartzen duen aurrekontu-ekitaldiaren lehenbiziko hiru hilekoan Ekonomia kontseilariak agerraldia eginen du Nafarroako Parlamentuko Ekonomia, Ogasun eta Aurrekontu Batzordean, honakoei buruzko informazioa emateko: enpresa-entitate publikoak, Nafarroako Foru Komunitateko sozietate publikoak, Nafarroako Foru Komunitateko administrazioaren eta haren erakunde publikoen fundazio publikoak, eta Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legeko 2. artikuluko e) letratik h) letrara bitarteko bestelako ente publiko sortu berriak, bai eta kapitalean Nafarroako Foru Komunitateko administrazioaren edo lehen aipatutako entitateen gehieneko partaidetza duten sozietateak ere. Kontseilariak horiek aurreko urtean eginiko jarduketei eta jardueri buruzko informazioa eman behar du, bai eta aurtengo aurreikuspenei eta jarduera nahiz jarduketa planei buruzko informazioa ere. Informazioa, gutxienez ere, eginikoen oroitidazki batek eta jarduketa-aurreikuspenen plan batek osatua izanen da.

Hogeita seigarren xedapen gehigarria.–Lanbide-karrera

Nafarroako Gobernuak, aurten, eta aurretik administrazioiko langileen ordezkariekin negoziatuta, Nafarroako administrazio publikoaren zerbitzura lan egiten duten langileen lanbide-karrerari buruzko foru lege proiektu bat aurkeztuko du.

Hogeita zazpigarren xedapen gehigarria.–Kreditu zabalgarrien erabilerrari buruzko informazioa.

Nafarroako Gobernuak hiru hilabetetik behin agerraldia eginen du Parlamentuko Ekonomia eta Ogasun Batzordean, foru lege honetan zabalgarritzat jotako kontusailtako kreditua amaitu ondoren haien zabalte aukera erabili izanari buruz informatzeko.

Hogeita zortzigarren xedapen gehigarria.–Nafarroako Gobernuak kideen eta Nafarroako Foru Komunitatearen administrazioiko goi karguen bateraezintasunei buruzko azaroaren 4ko 19/1996 Foru Legearen aldaketa.

Nafarroako Gobernuak kideen eta Nafarroako Foru Komunitatearen administrazioiko goi karguen bateraezintasunei buruzko azaroaren 4ko 19/1996 Foru Legearen 2. artikuluko 2. idatz-zatia aldatu eta honela geldituko da:

"2. Foru lege honen ondorioetarako, honakoak dira merkataritza-sozietate publikoak: Nafarroako Foru Komunitateko administrazioaren edo haren erakunde autonomoen partaidetza zuzenak edo zeharkakoak sozietate-kapitalaren gehiengo osoa egiten dueneko merkataritza-sozietateak.

Hogeita bederatzigarren xedapen gehigarria.–2005-2008 eperako toki azpiegituren planari buruzko urriaren 29ko 12/2004 Foru Legeko 6. artikulua aldaketa.

2005-2008 eperako toki azpiegituren planari buruzko urriaren 29ko 12/2004 Foru Legeko 6. artikulua aldaketa. Beste letra bat, e) letra, gehituko zaio artikuluko horri; hona testua:

"e) Nafarroako aurrekontu orokorretatik datozenak, 'Fundación Itoiz-Canal de Navarra' izeneko fundazioaren bitartez bideratuak".

Hogeita hamargarren xedapen gehigarria.–Abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretuaren bidez onetsiriko Nafarroako administrazio publikoaren zerbitzuko langileen Estatutuaren testu bategina aldatzea.

Abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretuaren bidez onetsiriko Nafarroako administrazio publikoaren zerbitzuko langileen Estatutuaren testu bategineko 7. artikuluko b) letra aldatzea. Honela idatzita geldituko da:

"b) Hamasei urte beteta izatea eta erretiroa nahitaez hartzeko gehieneko adina gairiditua ez izatea. Soilik foru lege ezarri ahalko da erretiroa nahitaez hartzeko adina ez den gehieneko beste adin bat lanpostu publiko bat eskuratzeko".

Hogeita hamaikagarren xedapen gehigarria.–Nafarroako polizia buruzko martxoaren 23ko 8/2007 Foru Legea aldatzea.

Nafarroako polizia buruzko martxoaren 23ko 8/2007 Foru Legeko 30. artikuluko 1. idatz-zatiko b) letra aldatu eta honela geldituko da:

"b) Adinez nagusia izatea eta 36 urte bete gabe izatea".

Azken xedapen bakarra.–Indar hartzea.

Foru lege honek Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu eta bi-haramunean hartuko du indarra.

Nik, Nafarroako Foru Erantza Berrezarri eta Hobetzeari buruzko Lege Organikoaren 22. artikuluan xedatutakoa bete dadin, foru lege hau B.M. Erregearen izenean aldarrikatzen dut, Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN berehala argitara eta "Estatuko Aldizkari Ofizialera" igor dadila agintzen dut eta herritar eta agintariei bete eta betearaz dezatela manatzen diet.

Iruñean, 2008ko urtarrilaren 24an.–Nafarroako Gobernuak lehendakaria, *Miguel Sanz Sesma*.

GASTUEN LABURPEN ORGANIKO EKONOMIKOA 2008. URTERAKO

GASTUAREN AZALPENEA	KAPITULU EKONOMIKOAK								
	1 Lansarien gastuak	2 Ondas. arrunt. eta zerb. gast.	3 Finantza gastuak	4 Transfer. arruntak	6 Inbertsio errealak	7 Kapital transfer.	8 Finantza aktiboak	9 Finantza pasiboak	GUZTIRA
P Nafarroako Parlamentua				15.753.820		1.196.653			16.950.473
0 Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentua	175.325.063	41.833.300		15.688.173	24.690.119	1.829.156	19.816.057		279.181.868
1 Ekonomia eta Ogasun Departamentua	26.100.000	15.678.186	28.672.841	614.980.948	27.660.020	120.001	42.004	7.000	713.261.000
2 Toki Administrazioko Departamentua	4.000.000	2.067.018		196.694.483	1.040.468	71.098.031			274.900.000
3 Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentua	6.100.000	4.630.318		12.579.196	23.446.986	203.650.000			250.406.500
4 Hezkuntza Departamentua	336.800.000	42.413.178	4.001	204.696.940	18.700.880	38.270.001			640.885.000
5 Osasun Departamentua	435.300.000	199.259.141	450	191.522.689	45.618.567	1.549.159			873.250.006
6 Herrilan, Garraio eta Komunikazio Departamentua	12.000.000	44.934.105	1.200	8.126.143	77.226.580	15.411.972	150.000		157.850.000
7 Landa Garapen eta Ingurumen Departamentua	25.400.000	23.666.086	395	46.627.144	21.305.075	81.967.300			198.966.000
8 Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentua	13.100.000	10.331.229	20	87.730.225	9.663.259	294.549.667	305.000		415.679.400
9 Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako Departamentua	32.100.000	84.878.020	2	205.208.002	12.834.863	16.435.353			351.456.240
A Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentua	11.300.000	20.003.901		17.844.604	21.735.600	22.699.395			93.583.500
B Erakundeekiko Harremanetarako eta Gobernu Eledunaren Departamentua	3.175.937	9.265.522		6.463.416	628.232	165.830			19.698.937
C Nafarroako Kontseilua				550.415		39.000			589.415
D Nafarroako Ikus-entzunezkoen Kontseilua				635.750		34.000			669.750
AURREKONTUA, GUZTIRA	1.080.701.000	498.960.004	28.678.909	1.625.101.948	284.550.649	749.015.518	20.313.061	7.000	4.287.328.089

DIRUSARREREN LABURPEN ORGANIKO EKONOMIKOA 2008. URTERAKO

DIRUSARRERAREN AZALPENEA	KAPITULU		EKONOMIKOAK							GUZTIRA
	1	2	3	4	5	6	7	8		
	zuzen. zergak	Zehark. Zergak	Tasak eta beste sarrerak	Transfe. arruntak	Ondareko sarrerak	Inbertsio errealak besterentzea	Kapital transferentziak	Finantza aktiboak		
0 Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentua			8.395.745	111.095			430.014	19.203.976	28.140.830	
1 Ekonomia eta Ogasun Departamentua	2.197.281.006	1.843.046.400	39.641.664	240.009	44.031.599	3.906.002	1.002	1.000	4.128.148.682	
2 Toki Administrazio Departamentua			51	3.687.394			863.101	1	4.550.547	
3 Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentua			2.266.000	175.418	430.000	18.000.000		1.170.000	22.041.418	
4 Hezkuntza Departamentua			1.233.347	3.693.001	21.518		1		4.947.867	
5 Osasun Departamentua			10.596.200	39.102					10.635.302	
6 Herrilan, Garraio eta Komunikazio Departamentua			5.015.100	168.400	39.000	10.000	1.142.300		6.374.800	
7 Landa Garapen eta Ingurumen Departamentua			1.964.625	3.991.885	43.700		13.708.276	339.400	20.047.886	
8 Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentua			3.836.600	31.655.715	78.092	1.599.188	1.513.000	2.363.244	41.045.839	
9 Familia, Gazteria, Kirok eta Gizarte Gaietarako Departamentua			17.746.377	929.677	5.000		1		18.681.055	
A Vianako Printzea Erakundeak-Kultura eta Turismo Departamentua			465.906	30.000	129.482		100.000	218.000	943.388	
B Erakundeekiko Harremanetarako eta Gobernuko Eledunaren Departamentua			141.875	1.628.600					1.770.475	
AURREKONTUA, GUZTIRA	2.197.281.006	1.843.046.400	91.303.490	46.350.296	44.778.391	23.515.190	17.757.695	23.295.621	4.287.328.089	

I. ERANSKINA

Urteko moduluak eta ratioak hezkuntza mailen arabera, 2008. urterako

HEZKUNTZA MAILA	IRAKASLE RATIOA		LANGILEEN LANSARIAK	MODULUAR. %	GASTU ALDAKOR.	MODULUAR. %	BESTELAKO GASTUAK	MODULUAR. %	MODULUA GUZTIRA
	TITULARRA	AGREGATUA							
HAUR HEZKUNTZAKO 2. ZIKLOA	1,217		44.340,02	75,41	5.100,45	8,67	9.357,60	15,91	58.798,07
LEHEN HEZKUNTZA	1,391		50.674,31	74,78	7.167,92	10,58	9.919,16	14,64	67.761,39
DBHko LEHEN ZIKLOA	1,652		63.547,50	76,81	7.430,18	8,98	11.756,80	14,21	82.734,48
DBHko BIGARREN ZIKLOA	1,728		73.698,52	76,61	9.306,87	9,67	13.196,63	13,72	96.202,02
DBH CURRICULUM ANIZTASUNAREN UNITATEA (3.a. LOE)	1,391		59.329,63	74,01	7.642,98	9,53	13.196,63	16,46	80.169,24
DBH CURRICULUM ANIZTASUNAREN UNITATEA (4.a. LOCE)	0,739	0,652	56.533,19	72,75	7.981,73	10,27	13.196,63	16,98	77.711,55
DBH CURRICULUM EGOKITUAREN UNITATEA	0,957	0,652	65.803,46	74,62	9.182,31	10,41	13.196,63	14,97	88.182,40
BATXILERGOA	1,652		70.944,27	75,46	9.879,58	10,51	13.196,63	14,04	94.020,48
SARRERARAKO P. IKASTAROA	1,522		64.891,78	78,6	4.468,02	5,41	13.196,63	15,98	82.556,43

HEZKUNTZA MAILA	IRAKASLE RATIOA		LANGILEEN LANSARIAK	MODULUAR. %	GASTU ALDAKOR.	MODULUAR. %	BESTELAKO GASTUAK	MODULUAR. %	LANGILE OSAGARRIAK	MODULUAR. %	MODULUA GUZTIRA
	TITULARRA	AGREGATUA									
OINARRIZKO HEZKUNTZA BEREZIA. PSIKIKOAK	1,087		39.589,30	46,56	4.508,62	5,3	9.919,16	11,67	31.011,16	36,47	85.028,24
OINARRIZKO HEZKUNTZA BEREZIA. AUTISTAK	1,087		39.589,30	50,34	4.508,62	5,73	9.919,16	12,61	24.624,99	31,31	78.642,07
OINARRIZKO HEZKUNTZA BEREZIA. AUTISTAK	1,087		39.589,30	43,77	4.508,62	4,98	9.919,16	10,97	36.441,28	40,29	90.458,36
LHBP.	1,087	1,087	81.279,86	53,74	11.508,04	7,61	13.196,63	8,73	45.263,60	29,93	151.248,13
HIP	0,696	0,391	40.345,76	50,39	5.170,46	6,46	9.919,16	12,39	24.624,99	30,76	80.060,37
OIN. HEZK. BER. PSIKIKOAK. DBH BERARIAZKO UNIT.	1,391		50.674,31	77,84	4.508,62	6,93	9.919,16	15,24			65.102,09

Irakasleen ratioa astean 23 eskola-orduko lanaldia oinarri hartuz kalkulatu da. Unitateko zenbat ordu diren kalkulatzean, bazter utziko dira eskola-ordu laurden bat baino gutxiagoko kopuruak.

ERDI MAILAKO HEZIKETA ZIKLOAK

HEZIKETA ZIKLOAK	KURTSOA	IRAKASLEEN RATIOA		LANGILEEN LANSARIAK	MODULUAR. %	GASTU ALDAKOR.	MODULUAR. %	BESTELAKO GASTUAK	MODULUAR. %	MODULUA GUZTIRA
		TITULARRA	AGREGATUA							
1) EMHZ ADMINISTRAZIO KUDEAKETA	1.	0,565	1	62.457,96	69,38	9.115,55	10,13	18.453,30	20,5	90.026,81
	2.	0,261		11.124,30	71,13	1.472,76	9,42	3.041,85	19,45	15.638,91
2) EMHZ ADMINISTRAZIO KUDEAKETA HIRU URTEAN	1.	0,391	0,348	30.027,44	66,19	4.340,93	9,57	10.996,00	24,24	45.364,37
	2.	0,391	0,261	26.692,19	70,21	3.866,39	10,17	7.457,33	19,62	38.015,91
	3.	0,261		11.124,30	71,13	1.472,76	9,42	3.041,85	19,45	15.638,91
3) EMHZ ERIZAITZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIAK	1.	0,435	1,304	68.569,18	71,77	10.040,13	10,51	16.932,38	17,72	95.541,69
	2.	0,261		11.124,30	71,13	1.472,76	9,42	3.041,85	19,45	15.638,91
4) EMHZ SOLDADURA ETA ETA GALDARAGINTZA	1.	0,522	1,348	73.944,91	65,16	10.768,33	9,49	28.775,30	25,36	113.488,54
	2.	0,913	0,609	62.281,78	62,28	8.943,72	8,94	28.775,30	28,78	100.000,80
5) AURREINPRIMAKETA ARTE GRAFIKOETAN	1.	0,435	1,217	65.233,93	65,51	9.565,57	9,61	24.780,36	24,88	99.579,86
	2.	0,739	0,739	59.868,43	64,15	8.673,72	9,29	24.780,36	26,55	93.322,51

HEZIKETA ZIKLOAK	KURTSOA	IRAKASLEEN RATIOA		LANGILEEN LANSARIAK	MODULUAR. %	GASTU ALDAKOR.	MODULUAR. %	BESTELAKO GASTUAK	MODULUAR. %	MODULUA GUZTIRA
		TITULARRA	AGREGATUA							
6) EMHZ INPRIMAKETA ARTE GRAFIKOETAN	1.	0,609	1,043	65.979,65	64,55	9.682,76	9,47	26.554,75	25,98	102.217,16
	2.	0,261		11.124,30	71,13	1.472,76	9,42	3.041,85	19,45	15.638,91
7) EMHZ AROTZ-LAN ETA ALTZ. NEUR. EGIN ETA INSTALATZEA	1.	0,826	1	73.582,27	67,48	10.588,29	9,71	24.864,85	22,8	109.035,41
	2.	0,565	1	62.457,95	64,76	9.115,55	9,45	24.864,85	25,78	96.438,35
8) EMHZ FARMAZIA	1.	0,391	1,174	61.712,26	70,55	9.082,83	10,38	16.678,89	19,07	87.473,98
	2.	0,261		11.124,30	71,13	1.472,76	9,42	3.041,85	19,45	15.638,91
9) EMHZ EKIPO ETA INSTALAZIO ELEKTRONIKOAK	1.	0,696	1,043	69.687,75	66,49	10.089,20	9,63	25.033,84	23,88	104.810,79
	2.	0,652	0,826	59.495,58	63,85	8.657,34	9,29	25.033,84	26,86	93.186,76
10) EMHZ MEKANIZAZIOA	1.	0,609	1,304	75.985,38	67,74	11.021,98	9,83	25.157,75	22,43	112.165,11
	2.	0,652	0,87	61.163,20	64,24	8.894,46	9,34	25.157,75	26,42	95.215,41
11) EMHZ MERKATARITZA	1.	1,043	0,696	71.179,17	72,17	10.154,65	10,3	17.287,27	17,53	98.621,09
	2.	0,261		11.124,30	71,13	1.472,76	9,42	3.041,85	19,45	15.638,91
12) EMHZ LAGUNTZA SOZIO-SANITARIOA	1.	0,696	0,957	66.352,50	71,42	9.614,64	10,35	16.932,38	18,23	92.899,52
	2.	0,913	0,391	53.943,66	68,6	7.757,16	9,86	16.932,38	21,53	78.633,20
13) EMHZ IGELTSEROTZA LANAK	1.	0,565	0,957	60.790,35	54,52	8.878,27	7,96	41.833,77	37,52	111.502,39
	2.	0,652	0,87	61.163,20	54,66	8.894,46	7,95	41.833,77	37,39	111.891,43

GOI MAILAKO HEZIKETA ZIKLOAK

HEZIKETA ZIKLOAK	KURTSOA	IRAKASLEEN RATIOA		LANGILEEN LANSARIAK	MODULUAR. %	GASTU ALDAKOR.	MODULUAR. %	BESTELAKO GASTUAK	MODULUAR. %	MODULUA GUZTIRA
		TITULARRA	AGREGATUA							
1) GHZ NAZIOARTEKO MERKATARITZA	1.	1,174	0,348	63.400,36	71,79	8.992,77	10,18	15.918,41	18,03	88.311,54
	2.	1,217	0,217	60.251,54	71,14	8.526,42	10,07	15.918,41	18,79	84.696,37
2) GMHZ PROIEKTU ELEKTRONIKOEN GARAPENA	1.	1,435	0,261	76.509,73	70,34	10.124,00	9,31	22.144,08	20,36	108.777,81
	2.	0,826	0,783	65.244,16	67,41	9.401,93	9,71	22.144,08	22,88	96.790,17
3) GMHZ ADMINISTRAZIOA ETA FINANTZAK	1.	0,87	0,522	57.092,48	69,52	8.223,69	10,01	16.805,64	20,46	82.121,81
	2.	1,348	0,13	62.478,66	70,94	8.788,25	9,98	16.805,64	19,08	88.072,55
4) GMHZ OSASUN ARLOKO DOKUMENTAZIOA	1.	1,043	0,522	64.508,69	69,53	9.205,53	9,92	19.061,68	20,55	92.775,90
	2.	0,261		11.124,30	71,13	1.472,76	9,42	3.041,85	19,45	15.638,91
5) GMHZ HAUR HEZKUNTZA	1.	0,696	0,957	66.352,50	72,17	9.614,64	10,46	15.969,11	17,37	91.936,25
	2.	1,174	0	50.059,38	68,46	7.094,56	9,7	15.969,11	21,84	73.123,05
6) GMHZ NAZIOARTEKO MERKATARITZA KUDEAKETA ETA MARKETINA	1.	1,043	0,696	71.179,17	72,62	10.154,65	10,36	16.678,89	17,02	98.012,71
	2.	0,261		11.124,30	71,13	1.472,76	9,42	3.041,85	19,45	15.638,91
7) GMHZ INFORMATIKA SISTEMEN ADMINISTRAZIOA	1.	1,304	0,565	77.300,61	73,15	10.915,57	10,33	17.464,68	16,53	105.680,86
	2.	1,13	0,478	66.549,16	71,2	9.459,17	10,12	17.464,68	18,68	93.473,01
8) GMHZ ERREGULAZIO ETA KONTROL SISTEMAK	1.	1,043	0,87	77.849,66	71,61	11.103,75	10,21	19.761,31	18,18	108.714,72
	2.	1,261	0,348	67.108,45	69,65	9.483,70	9,84	19.761,31	20,51	96.353,46
9) GMHZ MEKANIZAZIO BIDEZKO PRODUKZIOA	1.	0,652	1,087	69.501,31	68,1	10.081,02	9,88	22.482,03	22,03	102.064,36
	2.	1,391	0,217	67.667,75	67,9	9.508,25	9,54	22.482,03	22,56	99.658,03
10) GMHZ GARRAIOAREN KUDEAKETA	1.	0,783	0,696	60.054,87	70,94	8.681,90	10,26	15.918,41	18,8	84.655,18
	2.	1,435	0	61.183,68	71,42	8.567,31	10	15.918,41	18,58	85.669,40
11) GMHZ INFORMATIKA APLIKAZIOEN GARAPENA	1.	1,261	0,522	73.778,94	72,94	10.432,83	10,31	16.932,38	16,74	101.144,15
	2.	1,13	0,391	63.213,91	70,92	8.984,61	10,08	16.932,38	19	89.130,90
12) GMHZ ANATOMIA PATOLOGIKOA ETA ZITOLOGIKOA	1.	0,957	0,739	69.138,69	70,67	9.901,01	10,12	18.798,05	19,21	97.837,75
	2.	1,261	0	53.767,47	67,08	7.585,47	9,46	18.798,05	23,45	80.150,99
13) GMHZ ARTE GRAFIKOEN INDUSTRIETAKO PRODUKZIOA	1.	0,391	1,348	68.382,75	66,33	10.031,94	9,73	24.678,94	23,94	103.093,63
	2.	1,13	0,478	66.549,16	66,09	9.459,17	9,39	24.678,94	24,51	100.687,27
14) GMHZ PROIEKTU MEKANIKOEN GARAPENA	1.	0,826	0,87	68.579,41	68,35	9.876,45	9,84	21.873,70	21,8	100.329,56
	2.	1,609	0	68.599,88	68,58	9.549,16	9,55	21.873,70	21,87	100.022,74
15) GMHZ BIDAIA AGENTZIAK	1.	1,565	0	66.745,84	71,98	9.303,70	10,03	16.678,89	17,99	92.728,43
	2.	0,261	0	11.124,30	71,13	1.472,76	9,42	3.041,85	19,45	15.638,91

F0801172

2/2008 FORU LEGEA, urtarrilaren 24koa, Zenbait zerga aldatu eta beste tributu-neurri batzuk hartzekoa.

NAFARROAKO GOBERNUKO LEHENDAKARIA NAIZEN HONEK Aditxera ematen dut Nafarroako Parlamentuak onetsi duela honako ZENBAIT ZERGA ALDATU ETA BESTE TRIBUTU-NEURRI BATZUK HARTZEKO FORU LEGEA.

ZIOEN AZALPENEA

Nafarroako Gobernuaren politika fiskala, dela aurrekontu-politikaren gainekoa, dela zerga-politikaren gainekoa, funtsean, bi lege-arautan biltzen da, hots: Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Legea eta zenbait zerga aldatu eta beste tributu-neurri batzuk hartzeko Foru Legea.

Lege horietatik lehenbizikoak, proiektaturiko gastuen aurreikuspenak -hasiera batean nahitaez bete beharrekoak direnak- eta proposaturiko diru-sarreraren zenbatespenak zifretan biltzen dituzenez, zerga-politika baten laguntza behar du oinarrian, hau da, programaturiko gastuei aurre egiteko jaso beharreko diru-sarrerak bultzatzeko neurri multzo bat.

Horregatik, foru lege honen helburuak Nafarroako Gobernuaren zerga arloko politika finkatzera bideratzen dira, Gobernuaren aurrekontu-politika lagundu eta sendotzeko baliagarria izan dadin, besteak beste.

Foru lege honek zortzi artikulua, bost xedapen gehigarri eta azken xedapen bat ditu.

1. artikulua Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 30eko 22/1998 Foru Legearen zenbait alderdi aldatzen ditu.

Besteak beste, 7. artikuluko h) letra aldatzen du, bekak zerga ordaintzetik salbuestearen inguruak argitu eta berrantolatzeke asmoz. Lehenbizi, beka publikoak salbuesten ditu, baita 10/1996 Foru Legearen aplikazio esparruan sartzen diren entitateek emandako bekak ere, hezkuntza sistemaren maila eta gradu guztiak ikasteko ematen direnak, are doktoregokoak ere; bigarrenik, prestakuntzan dauden ikerlarien Estatutua onesten duen urtarrilaren 27ko 63/2006 Errege Dekretuaren eremu ikerketa bekak ere salbuesten dira; hirugarrenik, ikertzeke asmoz funtzionarioei ematen zaizkien bekak salbuesten dira, hala nola unibertsitateetako irakasle eta ikerlariei ematen zaizkienak; azkenik, Foru Komunitateko Administrazioak teknologoak prestatzeko ematen dituen beka batzuk ere salbuesten ditu.

Beste alde batetik, salbuesten dira, orobat, Foru Komunitateko Administrazioak gizarte integrazioarako etxebizitzaren esleipen-hartzaileei edo erosteei ematen dizkien dirulaguntzak; erakunde publikoek genero-indarkeriaren biktimei ematen dizkieten prestazio ekonomikoak; eta ekonomia sozialeko enpresetako bazkideen ordezkapena sustatzeko ematen diren prestazio ekonomiko publikoak.

Extebizitzaren alokairua laguntzeko, bi neurri hartu dira. Batetik, etxebizitza gisa erabiltzeko diren ondasun higiezinaren errentatzaileek ondasun higiezinaren kapital horren etekin positibo garbia 100eko 55 murrizteko eskubidea izanen dute. Bestalde, etxebizitzaren errentariari laguntzarren, etxebizitzak alokatzearen kenkariaren gehieneko muga 600 eurotik 900 eurora igo da urtean.

Ondasun higigarrien kapitalaren etekinei dagokienez, ondasun higigarrien edo eskubideen erabilera edo gozamenarako eskubideak eratu edo lagatzeke datozen etekinak, hemendik aurrera, aurrezkiaren oinarri bereziaren parte bat izanen dira, betiere eskubide haiek Zergari buruzko Foru Legearen 28. artikuluan, 29. artikuluan eta 30. artikuluko 1. eta 2. idatz-zatietan eta 3. idatz-zatiko e) letran sartuta dauden ondasun higigarrien kapitalaren etekinak sor baditzakete. Horrelakoetan, tributazio tasa 100eko 15ekoa izanen da.

Ondasun higigarrien kapitalaren etekin garbia kalkulatzeko, 65 euroko gehieneko muga kentzen da. Hortaz, etekin osotik balore negoziagarrien administrazioari eta gordailuei dagozkien gastuak kenduko dira eta muga bakarra hauxe izanen da: balore horietatik datozen eta salbuetsi ez diren diru-sarrerak osoen 100eko 3.

Ondarearen gehikuntzaren eta murrizketaren atalean, 39.4.c) artikulua aldatu da, enpresa edo lanbide ondarearen irabazizko eskualdaketak errazteko. Gaur egun, enpresaren ondare guztiaren "inter vivos" irabazizko eskualdaketen ondare gehikuntza edo murrizketarik ez dagoela ondorioztatzen da, betiere baldintza batzuk betez gero. Foru lege honen bidez, ondare gehikuntza eta murrizketarik ez dagoela ondorioztatuko da, orobat, Ondarearen gaineko Zergari buruzko abenduaren 19ko 13/1992 Foru Legearen 33.1.b) artikuluan araututako kenkaria aplikatzen zaien entitateetako partaidetzen "inter vivos" irabazizko eskualdaketen kasuetan. Gainera, enpresa edo lanbide ondare guztiaren "inter vivos" irabazizko eskualdaketak egiten diren kasuetarako, beste baldintza bat eskatzen da: emaileak hirurogei urte edo gehiago izatea edo erabateko baliatzearen edo baliatzearen handia izatea. Baldintza hori aplikatuko zaie, orobat, entitateetako partaidetzen "inter vivos" irabazizko eskualdaketei.

Zerga-oinarriaren aurrezkiaren zati bereziaren kontzeptuaren gainean eta haren eragin-eremuaren gainean sortu diren zalantzak argitzeko, berariaz adierazten da ohiko etxebizitza erosi edo zaharberitzeko asmoz kapital gisa jasotzen diren dirulaguntzetik datozen ondare gehikuntzak aurrezkiaren parte berezi horren barrenean sartuko direla.

Zergaren tarifari dagokionez, hura deflaktatzen da, tributazioa inflazioaren eraginetik saihesteko.

Ohiko etxebizitzan egiten den inbertsioaren kenkariari dagokienez, Zergari buruzko Legearen 62.1.g) artikulua aldatzen da, 100eko 30aren aplikazio esparrua handitzeko. Horren ondorioz, ehuneko hori aplikatzeko ez da beharrezkoa izanen familia unitate bateko kide izatea, aski izanen baita familia ugaria izatea, familia ugariei buruzko martxoaren 25eko 20/2003 Foru Legean ezarritakoari jarraikiz.

Kontabilitateari eta merkataritzari buruzko legediak bide ematen du ondoko aurreikuspen sozialeko sistemaren eskubide ekonomikoak eta eskubide finkatuak mobilizatzeko: pensio planak, aurreikuspen sozialeko mutualitateak, aurreikuspen plan aseguruak, enpresaren aurreikuspen sozialeko planak eta menpekotasun aseguruak, horien barne direla ezgaitasunen bat duten pertsonen aldekoak.

Beharrezkotzat jotzen da eskubide ekonomikoak aurreikuspen sozialeko sistema batetik bestera mugitzearen ondorio ekonomikoak arautzea, eta kontuan harturik estatuak erabateko eskumena duela arlo horien merkataritza eta kontabilitate arauak onesteko, beharrezkoa da estatuko arauetara jotzea eskubide ekonomiko horiek mugitzearen zerga ondorioei dagokienez.

Konpentsazio fiskal bat ezarri da bizi-aseguru baten edo baliatze-aseguru baten kontratuaren indarrez kapital geroratu bat jasotzen

duten zergadunentzat, kontratuak ondasun higigarrien kapitalaren etekinak sortzen baditu eta aseguruak 2006ko abenduaren 31 baino lehen kontratatu bada. Konpentsazio fiskal hori ordainduko da baldin eta 2007ko zergalditik aurrerako zerga araubidea 2006ko abenduaren 31 baino lehen zuena baino kaltegarriagoa baldin bada zergadun horrentzat.

Azken finean, 2007tik aurrera etekinaren 100eko 40 edo 100eko 75 murrizterik izanen ez duten zergaduneko konpentsazio fiskal bat eman nahi zaie. Murrizketa hori egiten zitzaie primak, hurrenez hurren, gutxienez bi urte lehenagotik edo gutxienez bost urte lehenagotik ordainduak zituen bizi-aseguru edo baliatze-aseguru bat zutenei.

2. artikulua Sozietateen gaineko Zergari buruzko abenduaren 30eko 24/1996 Foru Legeko zenbait manu aldatzen ditu.

Aldaketa garrantzitsuenak uztailaren 4ko 16/2006 Foru Legearen ondorio dira. Lege hori kontabilitate arloko merkataritza legedia berri eta egokitzeko eman zen, Europar Batasunaren araudian oinarrituz nazioarteko harmonizazioa lortzeko asmoz. Aldaketen oinarritze asmoa arau fiskalak kontabilitate arloko berrikuntzetara egokitzea izan da. Horretarako, batzuetan zenbait irizpide aldatu beharra egon da, kontabilitate arloko berrikuntzak ahalik eta eragin txikiena izan dezan zerga-oinarria kalkulatzeko orduan. Hortaz, funtsezko asmoa hauxe da: Sozietateen gaineko Zergari dagokionez, egoera fiskala, ahal den neurrian, lehengo bezalako izatea.

Kontabilitatearen eta fiskalitatearen arteko harremana, funtsezko alderdian behintzat, ez da aldatu. Hori horrela, Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru Legearen 13.3 artikulua testu bera du, hots, zerga-oinarria kontabilitate emaitza egokituz kalkulatu da, foru lege honetan ezarritako aginduak aplikatuz.

Azken batean, zerga-oinarria kontabilitate-emaitzatik abiatuta kalkulatu da, betiere emaitza hori zuzen zehaztu bada, hots, Merkataritza Kodean eta hori garatzeko xedapenetan ezarritako irizpideei jarraikiz.

Dena dela, 16/2007 Legearen bidez kontabilitateari buruzko nazioarteko arauak, hau da, informazio finantzarioari buruzko nazioarteko arauak, Merkataritza Kodean tertatu direnez, kontabilitate-emaitza kalkulatzeko aldaketa garrantzitsuak gertatu dira. Horren ondorioz, kontabilitate-emaitzaren aldaketa horiek eragin nabarmena izanen dute zerga-oinarria zehazteko orduan. Zergari buruzko Foru Legearen aldaketen helburua lege hori kontabilitatearen gaineko irizpide eta kontzeptu berrietara egokitzea da, baita aldi baterako kalifikazio eta egozpenetarako irizpide fiskal berriak ezartzea ere, hori guztia kontabilitatearen arloaren berrikuntzak zerga-oinarriaren kalkuluan ahalik eta eragin txikiena izan dezan.

Hauek dira Sozietateen gaineko Zergan egindako aldaketa nabarmenenak:

–Ondasun higiezinaren inbertsioaren kontzeptua sartu da. Inbertsio horiek aktibo finkoaren edo ez-ohikoaren parte dira (ibilgetu materialarekin, ibilgetu ukiezinarekin, taldeko enpresetan egiten diren epe luzerako inbertsioekin, epe luzerako finantza-inbertsioekin eta zerga geroztuaren ondoriozko aktiboekin batera). Multzo horretan enpresak dituen lur eta eraikin guztiak sartzen dira, haiek errentan emanez edo beste-erenduz diru-sarrerak lortzeko erabiltzen badira.

–Balio-bizitza mugatua duen ibilgetu ukiezina amortizatzen da, eta balio-bizitza mugagabea duen ukiezina, ordea, ez da amortizatzen, urtero balio-galtzearen gaineko testa egiten baita, eta hondatu dela iriziz gero, balioa zuzentzen ahal da. Kontabilitate-galtze hori, hasiera batean, kengarria izanen da zerga sisteman.

Balio-bizitza mugagabea duten ibilgetu ukiezinak amortizatzerik ez dagoenez, Zergari buruzko Foru Legearen 21. artikuluan sartzen dira, balioaren zuzenketa barrenean eta amortizazioaren kontzeptutik kanpora.

–Kontabilitate arloaren berrikuntzaren ondorioz, finantza-errentamenduen kontzeptuaren esparrua zabaldu da. Kontabilitatearen ondorioetarako finantza-errentamendua gertatuko da aktiboen jabetzari atxikita dauden arrisku eta etekin guztiak errentariari eskualdatzen zaizkionean, erosteko aukera izan ala ez izan. Hortaz, litekeena da kontabilitate arloan finantza-errentamendu batzuetan erosteko aukerarik ere ez egotea.

Gainera, kontabilitatearen gaineko araudiaren arabera, finantza-errentamendua eginez gero, aktibo gisa hartu behar da (materiala edo ukiezina, aktiboa nolako den) eta aktiboaren izaera horren arabera amortizatuko da.

Arau fiskalak kontabilitate araua onartzen du. Hortaz, azken horretan agertzen diren finantza-errentamenduak horrelakotzat hartuko ditu. Dena dela, merkataritzako funtsean eta balio-bizitza mugagabea duten gainerako aktibo ukiezinetan, kontabilizatu ez arren, haien zenbatekoaren 100eko 10era bitarteko murrizketa aplikatzen ahal da urtero, zenbait baldintza betez gero.

–Hornidurei dagokienez, kontabilitate arauak aldaketa nabarmenak ekarri ditu. Arauak hornidurak eta kontingentziak bereizten ditu. Hornidurak benetako pasiboak dira, legezko arau baten edo kontratu baten ondorioz datozen obligazioak direlako. Kontingentziak, berriz, ez dira pasiboak, eta memorian baizik ez dira agertu behar, ez ordea Irabazi eta Galeren kontuan.

Egoera berri hori dela-eta, aurreikuspenen arlo fiskalean sekulako aldaketa gertatu da, izan ere, kontabilitate-hornidura guztiak gastu kenigarri gisa sartzen ahal dira zergak ordaintzeari begira, salbu eta Zergari buruzko Foru Legearen 22. artikuluan ezarritako zehaztasun eta salbuespenak.

–Ondare elementuen balorazioaren arloan, Merkataritza Kodearen irizpide berriei jarraituz, arraziozko balioaren kontzeptua sartzen da. Dena dela, arraziozko balioaren ondoriozko egokitzapenak ondare garbiaren kontuetan ondorioen bat baldin badu, ez du ondorio fiskalik izan, Irabazi eta Galeren kontuan sartu gabe egonen baita.

Kontabilitatearen gaineko aldaketak alde batera utzita, beste aldaketa batzuk ere sartu dira, konparazio batera, aktibo ukiezin batzuk hirugarrenei lagatzearen ondoriozko diru-sarreraren murrizketak (patenteak, marrazketak, irudiak, industria esperientziei buruzko informazioen gaineko eskubideak, etab.).

Neurri horren helburua enpresak akuilatzea da, ezaupide tekniko berritzaileak iker eta asma ditzaten, izan ere, hirugarrenei dirutruk lagaz gero, zerga-oinarrian tratamendu berezia izanen dute: zerga-oinarrian diru-sarrera horien 100eko 50 sartuko da bakarrik. Etekin fiskal hori I+G+b gastuetarako ematen diren pizgarrien osagarria da, horiengatik kenkari bat egiten baita kuotan.

70 bis artikulua ere aldatu da, baloreen eskualdaketetako berrinbertsioei dagokien kenkariari buruzkoa. Helburua kenkari horren eremua zabaltzea da, lehengo baldintza bat kendu baita, hots: baloreen berrinbertsioa hartzen duen entitatearen aktiboaren erdia baino gehiago ibilgetu materialaren edo ez-materialaren elementuek osatua izatea. Baldintza hori ezarrita, ezinezkoa zen pizgarria jarduera ekonomikoaren sektore batzuetan aplikatzea.

Aurreko ekitaldian milioi bat euroko edo hortik beherako negozio-bolumen garbia izan duten enpresentzat karga tasa 100eko 24ra jaitsi da.

Sozietateen gaineko Zergaren aitortpenak aurkezteko epea aldatu da. Horren ondorioz, bosgarren hilabetearen lehenbiziko egunean hasi eta zazpigarren hilabetearen hogeita bosgarren egun naturalean bukatu da, kasu bietan zergaldia bukatu eta gero. Hau da, aitortpenak aurkezteko epea nabarmen handitzen da: gaur egun hogeita bost egun naturalekoa bada ere, foru lege honen bitartez egindako aldaketaren ondorioz bi hilabete eta hogeita bost egun naturalekoa izanen da.

Foru legearen 3. artikulua, Ondare eskualdaketan eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergaren xedapenen Testu Bateginari dagokionez, urte batez salbuesten ditu lehendik eratuta dauden sozietateak sozietate profesionalei buruzko martxoaren 15eko 2/2007 Legean ezarritakora egokitzeko behar diren egintza eta dokumentuak, 2007ko ekainaren 16tik kontatzen hasita.

4. artikulua bidez, Tributuei buruzko abenduaren 14ko 13/2000 Foru Lege Orokorraren 70.1 artikulua idazketa aldatzen da eta xedapen gehigarri bat eransten zaio. 70.1 artikuluan arau-hauste bakunak eta larriak zehatzeko organo eskudunak aldatzen dira. Xedapen gehigarri berriari Ogasun Publikoaren aurkako delituen erantzukizun zibilarren ordainarazpena arautzen da.

5. artikulua bidez, zenbait aldaketa egiten zaizkio Nafarroako Lurralde Aberastasunaren Erregistroari eta Katastroei buruzko azaroaren 21eko 12/2006 Foru Legeari, hain zuzen:

–Ondasun bereziei buruzko kontu batzuk zehatzago adierazten dira, hala kontzeptuei dagokienez, nola balorazioari dagokionez.

–Nafarroako Lurralde Aberastasunaren Erregistroari eta Katastroei buruzko azaroaren 21eko 12/2006 Foru Legea eta Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legea egoki koordinatzen dira, Balorazio txostena onetsi ondoren zehaztuko den banakako balioak zein zergalditan izanen duen indarra finkatzeari dagokionez.

–Lurralde Aberastasunaren Erregistroko informazio babestuari dagokionez, informazio hori erabiltzeko irizpideak zehazki finkatu dira, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioko Departamentuan, beste entitate batzuen eta Nafarroako Toki Entitateen sarbidea bereiziz.

–Lurzati zedula ekarri beharra edo ondasun higiezinak identifikatzeko erreferentzia ekarri beharra ez betetzearen ondoriozko arau-haustea zehatzago arautzen da.

6. artikuluan zenbait aldaketa egiten zaizkio Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta haren erakunde autonomoen tasa eta prezio publikoei buruzko martxoaren 27ko 7/2001 Foru Legeari.

Besteak beste, Nafarroako Aldizkari Ofizialaren aleen salmenta prezioa eta bertan iragarkiak argitaratzeko tarifak eguneratzen dira. Elkarteen Erregistroaren, Fundazioen Erregistroaren eta Lanbide Elkarreko Erregistroaren jarduketan tasa igotzen da, baita joko enpresa eta makinaren erregistro batzuen ere.

Abeltzaintza sektorearen krisia apaltzeko, agiriak luzatzeagatik tasa batzuk ordaindu beharra eteten da, kasu batzuetan 2007ko uztailaren 1etik 2008ko ekainaren 30era bitarte, eta beste kasu batzuetan, 2007ko uztailaren 1etik 2008ko abenduaren 31ra bitarte.

7. artikulua bidez Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legearen 162. artikuluko 1. idatz-zatia aldatzen da, Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergaren tarifak handitzeko, azkeneko bi urteotan kontsumoko prezioek izandako igoerari egokitzeko. Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren tarifaren lehenengo atalaren 251.7 epigrafearen tituluarri ere beste idazketa bat eman zaio.

8. artikulua bidez Fundazioen eta Babes jardueren tributu araubidea erregulatzen duen uztailaren 2ko 10/1996 Foru Legearen 39. artikuluko 5. idatz-zatia aldatzen da, fundazio jakin batzuei egiten zaizkien diru bidezko dohaintzen kenkariaren hedadura argitzea.

Lehenengo xedapen gehigarriaren bidez berandutza-interesa aldatzen da, hemendik aurrera 100eko 7koa izanen baita, urtero.

Bigarren xedapen gehigarrian ezartzen da subjektu pasiboek Inbertsioetarako Erreserba Berezian zuzkidurak egiten ahalko dituztela, 2008ko urtarrilaren 1etik aurrera hasten diren lehenengo bi ekitaldian lortzen diren etekinen kontura.

Hirugarren xedapen gehigarriaren bidez, Sozietateen gaineko Zergari buruzko abenduaren 30eko 24/1996 Foru Legearen 27. artikuluan aipatutako diruaren balio-galera zuzentzeko koefizienteak eguneratzen dira.

Laugarren xedapen gehigarriaren bidez 2008ko ekainaren 30era arte luzatzen da Nafarroako Gobernuak, zenbait zerga aldatu eta beste tributu-neurri batzuk hartzeko abenduaren 27ko 18/2006 Foru Legearen hirugarren xedapen gehigarriaren bidez, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruz indarra duten legezko xedapenak bateratzeko emandako epea.

Bosgarren xedapen gehigarrian adierazten da Sozietateen gaineko Zergari buruzko abenduaren 30eko 24/1996 Foru Legearen 37. artikuluan ezarrita dagoen zerga pizgarria aplikatzeko, hots, zenbait aktibo ukiezin hirugarrenei lagatzearen ondoriozko diru-sarrerak zerga-oinarririk kanpora uztekoa, baldintza bat eskatuko dela: Europar Batasuneko legediarekin bateragarria izatea.

Azken xedapenetan lehenak erregelamenduzko ahalmena ematen dio Nafarroako Gobernuari eta bigarrenak foru legearen indarra hartzea arautzen du. Zehazki, Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta bi-haramunean hartuko du indarra eta bertan ezarritako ondorioak izan ditu, berriaz adierazten diren salbuespen batzuk gorabehera.

1. artikulua. Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Legea.

2008ko urtarrilaren 1etik aurrera, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 30eko 22/1998 Foru Legearen manu batzuek, ondotik heldu direnek, honako testua izanen dute:

Bat. 7.h) artikulua.

"h) Beka publikoak, baita Fundazioen eta babes jardueren tributu araubidea erregulatzen duen uztailaren 2ko 10/1996 Foru Legearen aplikazio esparruan sartzen diren entitateek emandako beka ere, hezkuntza sistemaren maila eta gradu guztiak ikasketak arautuak Espainian nahiz atzerrian egiteko ematen direnak, are doktoregoak ere, erregelamenduz ezartzen den bezala.

Salbuesita izanen dira, orobat, erregelamenduz ezarriko den bezala, prestakuntzako ikerlarien estatutua onetsi zuen urtarrilaren 27ko 63/2006 Errege Dekretuak finkatutako eremuan, lehen aipatutako irabazi asmorik gabeko entitateek emandako beka eta beka publikoak, eta orobat, Administrazio Publikoen zerbitzuko funtzionario eta langileei eta unibertsitateko irakasle eta ikerlariari, ikerketarako bakar-bakarrik, entitate haiek ematen dizkieten beka eta beka publikoak.

Salbuesita egonen dira, halaber, teknologoak Teknologia Zentroetan, Unibertsitateetan edo enpresetan prestatzeko Foru Komunitateko Administrazioak emandako beka, kasuan kasuko deialdian hautatzen diren ikerketa eta garapen proiektuetarako."

Bi. 7.j) artikulua.

"j) Hirurogeita bost urteko edo hortik gorako pertsonak, minusbaliatuak edo babesik gabe dauden adingabeak familian hartzeko edo egoitza batera edo eguneko zentro batera eramatearen gastua finantzatzeko erakunde publikoek emandako dirua. Orobat, mendekotasun egoeran dauden pertsonak beren zainketa pertsonalerako behar duten arreta etxean bertan hartzeko erakunde publikoetatik jasotzen den dirua.

Era berean, Foru Komunitateko Administrazioak gizarte integratziarako etxebizitzaren erosle edo esleipen-hartzaileei ematen dizkien diru-laguntzak."

Hiru. 7. artikuluarri w) letra gehitzea.

"w) Erakunde publikoek genero-indarkeriaren biktimei emandako prestazio ekonomikoak."

Lau. 7. artikuluarri x) letra gehitzea.

"x) Lan sozietateetan eta lan elkartuko kooperatibetan ordezkapen enpresariala sustatzeko laguntzetatik datozen prestazio ekonomiko publikoak."

Bost. 25.2 artikulua. Orain arte 25. artikuluko 2. idatz-zatia izan dena 3. idatz-zatia izanen da.

"2. Etxebizitzarako diren ondasun higiezin errentamenduetan, aurreko idatz-zatian adierazitakoari jarraikiz kalkulaturako etekin garbi positiboa 100eko 55 murriztuko da.

Murrizketa aplikatuko da, bakar-bakarrik, subjektu pasiboak aitortutako etekinetan."

Sei. 25.3 artikulua.

"3. Aurreko idatz-zatian adierazitako murrizketa aplikatu ondoren (bidezkoa bada), denboran batere erregularatasunik gabe edo bi urtetik gorako epe batean sortu diren etekin garbi positiboak 100eko 40 murriztuko dira. Etekin horiek zatika kobratu badira, sortzealdia kalkulatzeko orduan, etekinak zenbat urtetan banatu diren hartuko da kontuan, erregelamenduz ezarriko den bezala."

Zazpi. 30.3.e) artikulua.

"e) Lege honetako 28. eta 29. artikuluetan eta artikulua honetako 1. eta 2. idatz-zatietan aipatzen diren ondasun higigarrien kapitalaren etekinak sorraraz ditzaketen ondasun higigarriak edo eskubideak erabili edo gozatzeko eskubide edo ahalmenak eratzearen edo lagatzearen ondoriozkoak, edozein dela ere horien izena edo izaera.

Aurreko paragrafoan aipatzen diren eratzeko edo lagatzeak ezkontidearen alde edo hirugarren gradura bitarteko ahaide baten alde egiten badira, ezkontza-ahaideak barne, etekin garbia ezin izanen da Oinordekotzen eta Dohaintzen gaineko Zergaren araudia aplikatuz aterako litzatekeena baino txikiagoa izan."

Zortzi. 30.3. artikuluarri f) letra gehitzea.

"f) Aurreko e) letran aipatutakoek bestelako ondasun higigarri edo eskubideak erabili edo gozatzeko eskubide edo ahalmenak eratzearen edo lagatzearen ondoriozkoak, edozein dela ere horien izena edo izaera.

Aurreko paragrafoan aipatzen diren eratzeko edo lagatzeak ezkontidearen alde edo hirugarren gradura bitarteko ahaide baten alde egiten badira, ezkontza-ahaideak barne, etekin garbia ezin izanen da Oinordekotzen eta Dohaintzen gaineko Zergaren araudia aplikatuz aterako litzatekeena baino txikiagoa izan."

Bederatzi. 32.1 artikulua.

"1. Ondasun higigarrien kapitalaren etekin garbia finkatzeko, etekin osoetatik gastu hauek besterik ez da kenduko:

a) Balore negoziagarrien administrazioari eta gordailuari dagozkien gastuak, baina muga hau gainditu gabe: salbuetsita dauden diru-sarrerak kendu ondoren, balore haieetatik lortutako diru-sarrera osoetatik 100eko 3.

Horretarako, administrazio eta gordailu gastutzat hartuko dira inbertsio-zerbitzuetako enpresek, kreditu-entitateek edo bestelako finantza-entitateek jasanarazten dituzten diru-zenbatekoak, Baloreen Merkatarri buruzko urtarrilaren 28ko 24/1988 Legearen arabera, titularren izenean titulu bidezko baloreen gordailu zerbitzua emateagatik edo kontuko idazpenen bidez adierazitako baloreak administratzeagatik ordainduak.

Inbertsio-zorroak titularrak eskatu ahala eta modu pertsonalean kudeatzeko kontraprestazioak ez dira kenkarietan sartuko, titularren kontura eta haiek beraiek emandako aginduen ondorioz inbertsioen erabileragertatzen bada.

b) Laguntza tekniko ematearen ondoriozko etekinen kasuan edo ondasun higigarrien, negozioen edo meategien errentamenduetatik edo azpierrementamenduetatik datozen etekinen kasuan, etekin osoetatik haiek eskuratze beharrezkoak izan diren gastuak kenduko dira eta, orobat, diru-iturri diren ondasun edo eskubideek izandako hondatzearen gastua, bidezkoa bada."

Hamar. 39.4.c) artikulua.

"c) Enpresa edo lanbide ondare guztiaren "inter vivos" irabazizko eskualdaketa egiten bada edo Ondarearen gaineko Zergari buruzko

azaroaren 19ko 13/1992 Foru legearen 33.1.b) artikuluan araututako kenkaria aplikatzen zaien entitateetako partaidetza, baldintza hauek bete zergo:

a) Eskualdaketa lerro zuzeneko ondorengo ahaide baten edo gehiagoren alde egitea, edo hirugarren maila bitarteko odol bidezko alboko ahaide baten edo gehiagoren alde, maila horretakoak barne.

b) Eskualdatzailea enpresa edo lanbide jardueran aritua izatea eskualdaketa egiten den egunaren aurreko bost urteetan edo, letra honetan aipatzen diren entitateetako partaidetzak baldin badira, eskualdatzaileak eskualdaketa egin baino bost urte lehenago eskuratuak izatea eta eskuratzailerak edo eskuratzailerak jarraitzea eskualdatzaileak egiten duen jarduera berean edo partaidetza horiek gutxienez bost urtez mantentzea, epe horretan hiltzen badira izan ezik. Halaber, eskuratzailerak edo eskuratzailerak ez dute zilegi erabilera-egintzarik edo sozietate-eragiketarik egitea, baldin eta zuzenean nahiz zeharka eskurapen-balioaren gutxitze nabarmena ekar dezaketene.

c) Eskualdatzaileak hirurogei urte edo gehiago izatea edo, baliazintasun oso edo baliazintasun larriko egoeran egotea.

d) Eskualdaketa egin zen ekitaldiari dagokion zergaren aitorpean eskualdatzaileak Administrazioari gorabehera hori azaltzea."

Hamaika. 43.2 artikulua.

"2. Balio homogeneousi buruzko ondare aldaketen kasuan, honako irizpide hau hartuko da: subjektu pasiboak eskualdatutakoak lehenbizi eskuratutakoak direla. Halaber, harpidetza-eskubideak osorik eskualdatzen ez badira, ulertuko da eskualdatutakoak lehenbizi eskuratutakoak direla.

Erabat liberatutako akzioak baldin badira, haien antzinasuna erabakitzeke, haien sorburu diren akzioena bera dela ulertuko da.

Balore homogeneousen kontzeptua erregelamenduz zehaztuko da."

Hamabi. 54.1 artikuluko lehenengo paragrafoa.

"1. Zerga-oinarriaren aurrezkiaren zati berezia foru lege honen 28. eta 29. artikuluetan eta 30. artikuluko 1. eta 2. idatz-zatietan aurreikusitako kapital-etekinek osatuko dute, bai eta ondare elementuen eskualdatzeetan gerta daitezkeen ondare gehikuntzek eta murrizketek ere, eta halaber ondare-osagaien eskualdatzeak egitean agerian gelditzen diren ondare gehikuntzek eta murrizketek. Hala ere, foru lege honetako 29. artikuluan aurreikusitako ondasun higigarrien kapital-etekinetatik, subjektu pasiboarekin lotura duten entitateetatik heldu direnak zerga-oinarriaren zati orokorrean sartuko dira Dena dela, aurrezkiaren zati berezian sartuko dira ohiko etxebizitza eskuratzegatik edo ohiko etxebizitza zaharberritzeagatik kapital moduan eskuratutako dirulaguntzek eragindako ondare gehikuntzak".

Hamahiru. 55. artikulua.1.4gna.

"4. Mendekotasun larria edo mendekotasun handia baizik ezal ezal duten aseguru pribatuei ordaindutako primak, Autonomia pertsonala sustatzeko eta mendekotasun egoeran dauden pertsonen kasu egiteko abenduaren 14ko 39/2006 Legean xedatzen denaren arabera.

Halaber, subjektu pasiboaren zuzeneko ahaideek edo hirugarren mailara bitarteko alboko ahaideek, edo haren ezkontideak edo bikote egonkorreko kideak, edo subjektu pasiboa tutoretza edo abegi araubidean beren kargura subjektu pasiboa daukaten pertsonen zilegi dute beren zerga-oinarriaren aseguru pribatu horiei ordaindutako primen murrizketa egitea.

Subjektu pasibo beraren alde primak ordaindu dituzten pertsona guztiak egindako murriztapenak guztira, subjektu pasiboak berak egindakoak barne, gehienez ere 10.000 eurokoak izanen dira urtean. Subjektu pasiboak berrogeita hamar urte baino gehiago baditu, zenbatekoa 12.500 euro izanen da."

Hamalau. 55.6 artikulua erredakzio berria.

"6. Alderdi politikoentzako kuotengatik eta ekarpenengatik murrizketa.

Alderdi politiko, federazio, koalizio edo hautesle-elkarteetako afiliazio-kuota eta ekarpenak, urteko 600 euro bitarte, betiere kuota eta ekarpen horiek Alderdi politikoaren finantzaketari buruzko urtarrilaren 4ko 8/2007 Lege Organikoaren 8.1 artikuluan ezarritakoaren arabera kreditatuta egonez gero".

Hamabost. 55 artikuluarri idatz-zati berri bat gehitzea, 7garrena.

"7. Artikulu honetan aipatutako murrizketak ondoko arau hauei jarraikiz egiten dira:

Lehena. Lehenbizi aplikatuko dira 1. eta 2. idatz-zatietan ezarritakoak, bai eta hamabosgarren, hamaseigarren eta hogeigarren xedapen gehigarrietan ezarritakoak ere.

Bigarrena. Emaizta positiboa bada, 3., 4., 5. eta 6. idatz-zatietan ezarritako aplikatuko da, haren mugaraino. Aplikatu gabeko kopuruak, halakorik baliz, zerga-oinarriaren aurrezkiaren zati berezia murriztuko luke, baina negatibo bihurtu gabe.

Emitza negatiboa bada, 3., 4. eta 5. zenbakietakoak zerga-oinarriaren aurrezkiaren zati berezia gutxitzeko aplikatuko dira."

Hamasei. 57 artikulua erredakzio berria.

"57. artikulua. Aurrezkiaren likidazio oinarri berezia.

Aurrezkiaren oinarri likidagarri berezia kalkulatzeko, zerga-oinarriaren aurrezkiaren zati bereziari 55. artikulua 7. idatz-zatiko 2. arauan aipatutako murriztapena aplikatuko zaio, hala egokitzen bada."

Hamazazpi. 59.1 artikulua.

"1. Likidazio-oinarri orokorrari ondoko eskalan adierazten diren karga-tasak aplikatuko zaizkio:

LIKIDAZIO- OINARRIA GEHIENEZ (euroak)	KUOTA OSOA (euroak)	OINARRIAREN SOBERAKINA GEHIENEZ (euroak)	APLIKATZEKO DEN TASA PORTZENTAJEA
3.672	477,36	3.672	13
8.160	1.464,72	4.488	22
16.830	3.632,22	8.670	25
29.580	7.202,22	12.750	28
44.370	12.526,62	14.790	36
		Hondarra	42

Hemezortzi. 62.1.g) artikulua.

"g) Bi seme-alaba edo gehiago dituzten familia-unitateen kasuan a) letran adierazten den portzentajea 100eko 18 izanen da. Portzentaje hori 100eko 30 izanen da familia ugarien ohiko etxebizitza denean, betiere Familia ugari buruzko martxoaren 25ko 20/2003 Foru Legearen arabera, abenduaren 31n familia ugarien izaera duten familia unitateen kasuan."

Hemeretzi. 62.2 artikulua.

"2. Etxebizitza-errentamenduaren ondoriozko kenkaria.

100eko 15 eta gehienez ere 900 euro urteko, subjektu pasiboak zergaldian bere ohiko helbidea den etxebizitzaren alokairuagatik ordaindu dituen diru kopuruena, betiere ondoko baldintzak tarteko baldin badira:

Subjektu pasiboaren errentak, salbuetsiak kenduta, ez izatea zergaldian 30.000 euro baino gehiago.

Zergaldian alokairu kontzeptuan ordaindutako diru-kopuruak, salbuetsiak kenduta, subjektu pasiboaren errenten 100eko 10 gainditzea."

Hoge. 67. bis artikulua 3. idatz-zatia gehitzea.

"3. Gizarte Segurantzatik zahartzaroko eta elbarritasunerako nahitaezko aseguruaren (SOVI) pentsioak jasotzen dituzten subjektu pasiboek zilegi dute kenkari gehigarria egitea, jasotako pentsioaren zenbatekoaren eta lanbide arteko gutxieneko soldataren arteko diferentzia adinakoa, kasu bietan urteko kopuruak kontuan harturik.

Kenkari hori egin ahal izateko, beharrezkoa izanen da subjektu pasiboek ez jaso izana zergaldian, alargun-pentsioaz gain, lanbide arteko gutxieneko soldata baino handiagoa den beste errentarik, salbuetsiak alde batera utzita.

Gizarte Ongizate, Familia, Gazteria eta Kirol Departamentuari eskatu ahalako zati kenkari hori alde aurretik ordain dezala. Kasu horretan ez da zergako kuota diferentzialaren gaineko kenkaririk eginen. Erregelamendu bidez arautuko da kenkaria baliatzeko prozedura, bai eta alde aurretiko ordainketa eskatzeko eta lortzeko prozedura ere.

Alargun-pentsioa ez bada zergaldi osoan jaso, artikulua honetako 1. idatz-zatiaren bigarren lerrokan ezarritakoari jarraituko zaio."

Hogeita bat. 73.2 artikulua.

"2. 53. artikuluko b) letrako likidazio-oinarri negatiboa eta likidazio negatiboa, hala nola 54.1. artikuluko a) eta b) letrako saldo negatiboa, familia-unitateko kide batenak edo gehiagori dagozkienak, beste kide batzuen errenta positiboekin konpentsatuko dira, foru lege honen III. Tituluan ezarritako konpentsazio arauak aplikatuz. Konpentsazioa errenta-zati bakoitzaren kopuruaren hurrenkerari jarraituz eginen da, txikienetik handienera."

Hogeita bi. 74.1 artikulua.

"1. Baterako aitorpenetan konpentsagarriak dira, aurreko artikuluan ezarritako arauen arabera, likidazio oinarri negatiboak, 53. artikuluko b) letratik sor litekeen saldo negatiboa eta 54.1. artikuluko a) eta b) letrako saldo negatibo konpentsatu gabeak, baldin eta familia-unitatea osatzen duten subjektu pasiboek zergak banaka ordaindutako aurreko zergaldietan konpentsatu ez badituzte."

Hogeita hiru. 75. artikuluko 6. arauaren testu berria.

"Seigarrena.-71. artikuluko 1.a) eta 1.b) idatz-zatiek aipatzen dituzten familia unitateen kasuan, 55. artikuluko 7. idatz-zatiko 2. erregela aplikatzearen ondorioz ezkontideetako edo bikote iraunkorreko kideetako batek ezin izan duenean osoki aplikatu 3., 4., 5. eta 6. idatz-zatietan aipatzen diren murrizketak, gerakina beste ezkontidearen gutxieneko pertsonalari eta familiarrari erantsiko zaio."

Hogeita lau. 81.2 artikulua paragrafo bat gehitzea.

"Ez da atxikipenik eginen urte betetik behar iraupeneko beka publikoetatik edo uztailearen 2ko 10/1996 Foru Lege aplikatutako dakiekeen entitateek emandakoetatik sortutako errentetan, baldin eta, foru lege honen 7.h) artikulua arabera salbuetsiak ez izanik, lan-etekintzat hartuak badira eta jasotako kopurua lanbidearteko gutxieneko soldata baino gutxiago bada."

Hogeita bost. Hamaseigarren xedapen gehigarria, b) letra.

"b) Aurreko a) letran ezarritako muga aplikatzearen ondorioz zerga-oinarriaren murrizketarik egin ahal izan ez zaie ekarpeni hurrengo bost ekitaldian egin ahal izanen zaie. Arau hau ez zaie aplikatuko foru lege honetako hamabosgarren xedapen gehigarriko 1. idatz-zatiko a) letrako b) azpi-letran ezarritako muga gainditzen duten ekarpenei."

Hogeita sei. Hogeigarren xedapen gehigarriaren 2. idatz-zatiko a) letraren testu berria.

"a) Gradu guztietako zuzeneko ahaideek edo hirugarren gradura bitarteko alboko ahaideek familiako subjektu pasibo ezgaitu baten ondare babestuari egindako ekarpenek eskubidea emanen dute ekarleak zerga-oinarriaren kenkaria egiteko, urtean 10.000 euro gehienez. Berdin jokatuko da ekarpena ezgaitasuna duen subjektu pasiboaren ezkontideak egiten badu edo hura beren kargura daukaten beste pertsona batzuek, tutoretza araubidean, harrera araubidean (Kode Zibilaren 172. artikuluan eta hurrengoetan arautua), umeordetza araubidean (Nafarroako Foru Zuzenbide Zibilaren Bildumaren 73. eta 74. Legeetan arautua) edo beste autonomia erkidego bateko antolamendu juridiko zibilean izaera bera duten beste instituzio batzuen araubidean." Ondare babestu bakoitzari diru-ekarle guztien artean egindako ekarpeni dagozkien kenkarien multzoa, urtean, ezin da 24.250 eurotik gorakoa izan. Kopuru hori gaindituz gero, ekarpen bakoitzari dagokion kenkaria gutxitu beharko da, modu proportzionalean.

Foru lege honen 55. artikuluko 7. idatz-zatiko 1. arauaren ondorioetarako, murrizketa horiek 55. artikuluko 1. idatz-zatian ezartzen direnekin batera eginen dira."

Hogeita zazpi. Hogeita seigarren xedapen gehigarri berria gehitzea.

"Hogeita seigarren xedapen gehigarria. Aurreikuspen sozialeko sistemen arteko eskubide ekonomikoaren mobilizazioa.

Erregulazio berezirik izan ezaz, Foru Komunitatean araubide arrunteko lurralderako indarrean den araudia aplikatuko zaie aurreikuspen sozialeko sistemen arteko eskubide ekonomikoaren mobilizazioaren tributu arloko ondorioei, haien tratamendu fiskalaren homogeneitatea eta ezaugarri juridiko, tekniko eta finantzarioak kontuan hartuz."

Hogeita zortzi. Hogeita zazpigarren xedapen gehigarri berria gehitzea.

"Hogeita zazpigarren xedapen gehigarria. Konpentsazio fiskalak, banakako bizi-aseguruetatik edo ezintasuneko aseguruetatik sortutako etekin batzuen kasuan.

1. Xedapen honetan erregulatutako kenkari eskubidea izanen dute zerga-oinarriko aurrezkitako zati berezian kapital geratu gisa egindako eskurapenetatik sortutako etekinak -foru lege honen 20.1.a) artikulua aipatzen dituenak- sartzen dituzten subjektu pasiboek, baldin eta 2007ko urtarrilaren 1a baino lehen kontratatutako bizi-aseguruetatik edo ezintasunekoetatik sortutako badira eta foru lege honetako 32.2 artikuluan ezarritako 100eko 40ko edo 75eko kenkari portzentajeak aplikatutakoak bazaizkie, 2006ko abenduaren 31n indarrean zen idazketaren arabera.

2. Kenkari horren zenbatekoa honako diferentzia positibo hau izanen da: aurreko idatz-zatian aurreikusitako etekin garbien zenbateko osoa batu eta konpentsatetik sortzen den saldo positiboari 100eko 15eko karga-tasa aplikatetik sortzen den kopuruaren eta aurreko idatz-zatiko portzentajeak aplikatuta etekin horiek likidazio oinarri orokorrean sartu izanez gero egokituko litzatekeen kuota osoaren zenbateko teorikoaren arteko diferentzia.

3. Aurreko idatz-zatiak aipatzen duen kuota osoaren zenbateko teorikoa honako hau izanen da:

a) Aurreko 1. idatz-zatiak aipatzen dituen etekinak bateratu eta konpentsatetik sortzen den saldoa zero edo negatiboa bada, 2006ko abenduaren 31n indarrean zen idazketaren arabera foru lege honen 32.2. artikuluan eta bosgarren xedapen gehigarriaren aurreikusitako kenkari portzentajeak aplikatuta, kuota osoaren zenbateko teorikoa zero izanen da.

b) Aurreko a) letran deskribatutako saldoa positiboa bada, 2006ko abenduaren 31n indarrean zen idazketaren arabera foru lege honen 32.2. artikuluan eta bosgarren xedapen gehigarriaren aurreikusitako kenkari portzentajeak aplikatuta, kuota osoaren zenbateko teorikoa honako hau izanen da: likidazio oinarri orokorraren eta saldo positibo horren baturari foru lege honen 59.1. artikuluan ezarritako eskala aplikatetik sortzen den emaitzaren eta eskala hori likidazio oinarri orokorrari aplikatuz sortzen den kuotaren arteko diferentzia positiboa.

4. Aurreko 3. idatz-zatiak aipatzen duen saldoa erabakitzeko, foru lege honen (2006ko abenduaren 31n duen idazketaren arabera) 32.2. artikuluan ezarritako murrizketak aplikatuko zaizkio soil-soilik 2006ko abenduaren 31 bitarte ordaindutako primei dagokien etekin garbiaren zatiari, eta ondorengoei aseguru kontratuaren jatorrizko polizan aurreikusitako prima arruntak badira.

Kapital geroratuko aseguru-kontratuko prima bakoitzak lortutako etekin osoaren zatia erabakitzeko, etekin osoa honako zatiduratik sortzen den ponderazio koefizienteaz biderkatuko da:

Zatitzailean honako emaitza hau: prima x ordaindu zenetik eskurapena kobratu bitarte igarotako urteen kopurua.

Zatitzailean honako emaitza hau: prima bakoitza x ordaindu zenetik eskurapena kobratu bitarte igarotako urteen kopurua.

5. Aseguru entitateak adieraziko dio subjektu pasiboari bizi-aseguruetatik edo ezintasunekoetatik heldu diren kapital geroratu gisa egindako eskurapenetatik sortutako etekin garbien zenbatekoan zein den prima bakoitzari dagokiona, aurreko idatz-zatian ezarritakoaren arabera kalkulaturik eta foru lege honen 32.2 artikuluan eta bosgarren xedapen iragankorrean ezarritako murrizketa-portzentajeak aplikaturik, 2006ko abenduaren 31n indarrean zen idazketaren arabera.

6. Horrela kalkulaturiko kenkariaren zenbatekoa foru lege honen 67. artikuluan aipatzen duen nazioarteko zerga-bikoizketaren kenketa egin eta gero kenduko zaio Zergaren kuota likidoari."

Hogeita bederati. Hogeita zortzigarren xedapen gehigarri berria gehitzea.

"Hogeita zortzigarren xedapen gehigarria. Ondare pertsonala osatzen duten ondasunez baliatzea zahartzaroko eta menpekotasunak eragindako premia ekonomikoari aurre egiteko.

Ez dira errenta gisa hartuko 65 urtetik gorako pertsonak ohiko etxebizitzaz baliatzearen ondorioz jasotako zenbatekoak, ez eta Menpekotasun egoeran dauden pertsonen autonomia sustatzeari eta haiei laguntza emateari buruzko Legeko 26. artikulua arabera menpekotasun larria edo menpekotasun handia duten pertsonak jasotakoak ere, betiere zahartzaroko eta menpekotasunak eragindako premia ekonomikoari aurre egiteko ondare pertsonala osatzen duten ondasunez baliatzeo egintzei buruzko arau finantzarioen arabera jokatzen bada."

Hogeita hamar. Hogeita hemeretzigarren xedapen gehigarri berria gehitzea.

"Hogeita bederatzigarren xedapen gehigarria. Alderantzizko hipoteka bat eratzearen ondorioz etorkizuneko errentak aseguratzea.

Alderantzizko hipoteka bat eratzearen ondorioz onuradunak lor ditzakeen aldezkatu dirusarrerak erabili ahaliko dira, guztiz edo hein batean, aseguratutako aurreikuspen plan bat kontratatuzko, Pertsona fisikoaren errentaren gaineko zergari buruzko abenduaren 30eko 22/1998 Foru Legeko 55.1 artikuluko hirugarren zenbakian ezarritako modu eta baldintzetan.

Ondorio horietarako, erretiroaren inguruabarraren parean jarriko da hartzailearen biziraupen-egoera, behin aseguratutako aurreikuspen plan horren lehen prima ordaindu eta hamar urte iragan eta gero."

2. artikulua. Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru Legea.

2008ko urtarrilaren 1etik aurrerako zergaldietan, Sozietateen gaineko Zergari buruzko abenduaren 30eko 24/1996 Foru Legearen artikulua hauek honako testua izanen dute:

Bat. IV. tituluko II. kapituluaren errubrika aldatu da.

"II. KAPITULUA

Balio zuzenketak: Amortizazioak"

Bi. 14. artikulua.

"14. artikulua. Ibilgetu materialaren eta ondasun higiezinetakoinbertsioen amortizazioa.

1. Kenkari eskubidea izanen dute, ibilgetu materialaren eta ondasun higiezinetakoinbertsioen amortizazio kontzeptuan, jarduerari atxikitako elementuek jasaten duten benetako depreziazioari dagozkion diru-kopuruek. Depreziazio hori funtzionamenduaren, erabileraren, gozamenaren edo zaharkitzearen ondoriozkoa izan daiteke.

2. Ibilgetu materialaren eta ondasun higiezinetakoinbertsioen balio-galtzea honako baldintza hauek hartuko da benetakotzat:

a) Ofizialki onartutako amortizazio tauletan ezarritako amortizazio linealeko koefizienteak aplikatzearen emaitza bada.

b) Amortizazio beheranzkoaren metodoak aplikatzeko erregelamenduz ezarritako arauen arabera eta bertan aipatzen diren elementuetan egiten bada.

c) Subjektu pasiboak egindako eta Ekonomia eta Ogasun Departamentuak onartutako plan bati egokitzen bazaio.

d) Subjektu pasiboak zenbateko hori justifikatzen bada.

3. Kasuan kasuko aktiboa abian jartzen denetik aurrera hasiko da aplikatzen amortizazioa.

4. Ondorio fiskaletarako, elementu amortizagarri baten balio-bizitza izanen da, hartutako amortizazio irizpidearen arabera, haren balio osoa erabat estalirik geldituko den epea, hondar-balioa alde batera utzita, hala badagokio.

Elementu bat ofizialki onartutako taulak aplikatuz amortizatzen bada, haietan esleitutako gehieneko amortizazio epea hartuko da balio-bizitza.

5. Elementu berari ezinen zaizkio aplikatu, ez aldi berean ez jarraian, amortizazio sistema desberdinak.

6. Erregelamenduz emanen dira amortizazio arloko garapen xedapenak eta amortizazio taulak onetsiko dira, hala nola aurreko 2. idatz-zatiko c) letrak aipatzen duen plana burutzeko prozedura.

7. Zilegi da ibilgetu materialeko elementu berriak eta ondasun higiezinetakoinbertsio berriak, foru lege honen 50.1.b) artikuluan ezarritako baldintzak betetzen dituzten zergaldian enpresa txikien esku jarriak badira, ofizialki onartutako amortizazio tauletan ezarritako koefizientea 1,5ez biderkatzearen emaitzak adierazten duen koefizientearen arabera amortizatea.

Foru lege honen 50.1.b) artikuluan ezarritako baldintzak betetzen dituztenak dira enpresa txikiak.

Amortizazio araubide hau aplikagarria da kasuko zergaldian sinatzen den obra kontratu baten bitartez enkargatutako elementuen kasuan, betiere erabiltzeko moduan jartzea epea hori bukatu eta hurrengo hamabi hilabeteetan egiten bada.

Amortizazio araubide hori aplikatuko zaie, halaber, enpresak berak eraiki edo sortutako ibilgetu materialeko elementuei eta ondasun higiezinetakoinbertsioei.

Idatz-zati honetan ezarritako amortizazio araubidea bateragarria da beste edozein onura fiskalekin.

Benetan gertatutako balio-galtzeari buruz idatz-zati honetan ezarritakotik sortzen den kopuru amortizagarriaren soberakinaren kenkaria, halakorik bada, ez da egonen irabazi-galeren kontuan kontabilitate egozpena egin izanaren baldintzapean.

Idatz-zati honetan ezarritako amortizazio araubidea aplikatuz ondare elementuen amortizazio fiskala bukatzen denean, gerora egiten den kontabilitateko amortizazioaren zenbatekoa gehitu beharko zaio zergaldietako zerga-oinarriari. Ondareko elementuen eskualdaketa egin bada, fiskalki amortizatutako kopuruei kontabilitatean egotziak kenduta ematen duen diferentzia sartuko da, eta diferentzia hori ezin zaio aplikatu 36. artikuluan xedatutakoa".

Hiru. 15. artikulua.

"15. artikulua. Balio-bizitza zehaztua duen ibilgetu ukiezinaren amortizazioa.

1. Kengarriak dira, zenbatekoaren hamarrenaren gehieneko urteko mugarekin, balio-bizitza zehaztua duen ibilgetu ukiezinaren amortizaziorako hornidurak, honako baldintza hauek betetzen badira:

a) Kostu bidez eskuratzearen ondorioa izatea.

b) Entitate eskuratzaila eta eskualdatzaila sozietate talde baten parte ez izatea Merkataritza Kodearen 42. artikuluan ezarritako irizpideen arabera, zeinahi direla egoitza eta urteko kontu bateratuak formulatzeko betebeharra. Bi entitateak talde batekoak badira, entitate eskualdatzaila ibilgetua eskuratu ordaindutako prezioari aplikatuko zaio kenkaria, lotura gabeko pertsona edo entitateetatik eskuratu bada.

2. Aurreko 1. idatz-zatian ezarritako baldintzak betetzen ez dituzten ibilgetu ukiezinaren amortizaziorako hornidurak fiskalki kengarriak izateko, haren balio-galtze atzeraeraginezinaren ondoriozkoak direla frogatu behar da.

3. Aktiboa errentak ematen hasten denetik aurrera hasiko da amortizazioa."

Lau. 16. artikulua.

"16. artikulua. Amortizazio askatasuna.

1. Askatasunez honako hauek amortiza daitezke:

a) Ikerketa eta garapenean eskusiboki eta etengabe erabiltzekoak diren ibilgetu materialeko eta ukiezinako elementuak.

Eraikinen kasuan, ikerketa eta garapen jarduerari atxikia den zatia.

b) Ibilgetu ukiezin gisa aktibatutako ikerketa eta garapeneko gastuak, amortizazio askatasunaz baliatzea zilegi den elementuenak izan ezik.

c) Ibilgetu materialeko eta ukiezinako elementuak eta Lan Sozietate Anonimoen eta Lan Sozietate Mugatuaren higiezinetakoinbertsioak, beren jarduerari atxikiak direnak, halakotzat kalifikatuak izan ziren dataren ondoko lehen bost urteetan eskuratuak badira, eta betiere amortizazio askatasunaz baliatzeko aukera duten ekitaldietan gutxienez lor-

tutako irabazien 100eko 25 xedatzen badute Erreserba Funts Berezi-rako.

d) 600 eurotik beherako unitate balioa duten ibilgetu materialaren elementuak.

2. Amortizazioaren kontabilitate egozpena egiten den ekitaldiei dagokien zerga-oinarriari amortizazio horren zenbatekoa gehituko zaio eta, hala bada, ondareko elementuaren eskualdaketa egiten denean, hala egiten bada, amortizazio askatasunari aplikatutako zenbatekoei kontabilitatean egotzitakoak kendu eta bien arteko diferentzia integratuko da. Eta ez da zilegi horiei 36. artikuluan ezarritakoa aplikatzea."

Bost. 18. artikulua.

"18. artikulua. Erabiltzeko lagatako aktiboak.

1. Erosteke aukera edo berritzekoaz baliatzeagatik ordaindu beharreko zenbatekoa, aukera hori duten aktiboen erabiltzeko lagapenaren kasuan, gutxiago bada aktiboaren balioari lagapenaren denboran legezkiokkeen gehieneko amortizazio kuoten batura kenduta ematen duen zenbatekoa baino, eragiketa finantza-errentamendutzat hartuko da.

2. Aktiboa zuzenean edo zeharbidez lagapen-hartzaileak lagatzaileari eskualdatua bada, eragiketa finantza-metodotzat hartuko da, eta lagapen-hartzaileak haren amortizazioarekin jarraituko du, baldintza berberetan eta eskualdaketa egin baino lehen zuen balio berberarekin."

Sei. IV. titulu IV. kapituluaren errubrika aldatu da.

"IV. KAPITULUA

Balio-galtzearen ondoriozko galera, pentsio planetarako hornidurak eta ekarpenak"

Zazpi. 19. artikulua.

"19. artikulua. Balioaren zuzenketak: kredituen balio-galtzearen ondoriozko galera.

1. Zordunen kaudimengabeziaren ondorioz kredituen balio-galtzeak ekarritako galerak kengarriak dira, Zergaren sorrarazpenaren uanean honako inguruabarretakoren bat tartean bada:

a) Obligazioaren mugaegunetik sei hilabeteko epea pasatua izatea.

b) Zorduna konkurtso egoeran izatea.

c) Zorduna edo, entitate bat baldin bada, haren administratzaile edo ordezkarietakoren bat ondasunak ostentzeagatik auziperatua izatea.

d) Obligazioak auzitegian erreklamatuak izana edo kobratu ahal izatea auzi baten edo arbitraje prozedura baten konponketaren baitan egotea.

2. Ez dira kengarriak beherago aipatzen diren kredituetan izandako galerak, salbu eta haien izateaz edo zenbatekoaz prozedura judicial edo arbitrajeko bat abiarazia bada:

a) Zuzenbide publikoko entitateek zor dituztenak.

b) Zuzenbide publikoko entitateek, kreditu entitate edo elkarren bermerako sozietateek bermatuak, betiere berme horren zenbatekoari dagokionez.

c) Berme errealeko edozein modalitatetan segurtatua, salbu eta bermearen galera edo okertze kasuetan.

d) Kreditu edo kauzio kontratu bidezko bermea dutenak, bermatutako zenbatekoan.

e) Berriztapen edo luzapen espresua izan dutenak.

Ez dira kengarriak hartzekodunarekin loturiko pertsona edo entitateen kaudimen-ezetik sor litekeen arriskua estaltzeko galerak, salbu eta judizialki deklaraturako kaudimengabeziaren kasuan, ez eta bezero eta zordunen kaudimengabeziaren arriskuaren estimazio osokoetan oinarritutako galerak ere.

3. Espainiako Bankuaren tutoretza administratiboaren menpeko finantza-entitateen kasuan, horretarakoxe emandako xedapenak aplikatuko dira."

Zortzi. 20. artikulua.

"20. artikulua. Balioaren zuzenketak: Balio-galtzearen ondoriozko galerak.

1. Merkatu arautuetan kotizatzen ez duten entitateen kapitaleko partaidetzen adierazgarri diren baloreen balio-galtzearen ondoriozko galerengatik kenkariak ezin du gainditu enpresaren funtsen ekitaldiaren hasierako eta bukaerako balioen arteko diferentzia, eta kontuan hartu behar dira hartara egindako ekarpenak edo ekarpenen itzulketak.

Irizpide berbera aplikatuko zaie taldeko entitateen, talde aniztunen edo merkataritzako legeriaren arabera elkartuak diren sozietateen kapitaleko partaidetzei, nahiz eta merkatu arautuetan kotizatzen onartuak diren baloreak izan.

Idatz-zati honek aipatzen duen diferentzia zehazteko, ekitaldiaren itxierako balioak hartuko dira aintzat, betiere eskudun organoak egin edo onartutako balantzeetan jasoak badira.

Ez dira kengarriak paradisu fiskaltzat hartuak diren herrialde edo lurraldeetan egoitza duten entitateetako partaidetzek izandako balio-galtzearen ondoriozko galerak, salbu eta entitate horiek Merkataritza Kodearen 42. artikulua dienez arabera balio-galtzea eragin duen entitatearekin beren kontuak bateratzen badituzte.

2. Kengarriak dira merkatu arautuetan kotizatzen onartuak diren zorraren adierazgarri diren baloreetan gertatutako balio-galtzeen ondorioz subjektu pasiboak horrelako merkatuetan kotizatzen onartuak diren baloreengatik kasuan kasuko zergaldian izan dituen galerak. Muga, betiere, galera osoa da, eta balio aldaketa positibo eta negatiboak kontatu behar dira.

Ez dira kengarriak errenbolto balio ziurra duten, merkatu arautuetan kotizatzen onartuak ez diren edo paradisu fiskaltzat hartzen diren herrialde edo lurraldeetan kokaturiko merkatu arautuetan kotizatzen onartuak diren baloreen balio-galtzearen ondoriozko galerak.

3. Egoitza Espainian ez duten entitateetako funts berekietan parte hartzeko baloreak erosten direnean, eta horien errentak foru lege honen 62. artikuluan ezarritako salbuespenaz baliatzen modukoak badira, partaidetzaren erosketa-prezioaren eta partaidetzapeko entitatearen ondare garbiak erosketa-egunean zuen kontabilitate-balio teorikoaren arteko diferentzia, partaidetza horren proportzioan, egoitza Espainian ez duten entitatearen ondasun eta eskubideei egotziko zaie, Merkataritza Kodearen 46. artikuluan eta hura garatzen duten arautuetan ezarritako integrazio globalaren metodoa aplikatuz, eta egotzi ez den zatia zerga-oinarritik ken daiteke, urtero zenbateko horren ehuneko hamar gehienez, salbu eta foru lege honen 67. artikuluan adierazitako kenkariaren oinarrian sartu bada, deusetan galarazi gabe aplikagarri diren kontabilitate-arautuetan ezarritakoa.

Egotzi ezin den zenbateko horri dagokien kenkaria, bidezkoa bada, aurreko 1. idatz-zatian aipatutako balio-galtzearen ondoriozko galerekin bateragarria izanen da."

Bederatzi. 21. artikulua.

"21. artikulua. Balioaren gaineko zuzenketak: merkataritza funtsa, beste ibilgetu ukiezin bat bitzta erabilgarri mugagabeduna eta argitalpen funtsak hondatzeagatik galerak.

1. Kengarria da merkataritza funtsei dagokien ibilgetu ukiezinaren jatorrizko eskuratzeko prezioa, haren zenbatekoaren hamarrena gehieneko muga izanik urtean; betiere, baldintza hauek bete behar dira:

a) Kostu bidez eskuratzeko ondorioa izatea.

b) Entitate eskuratzailerak eta eskualdatzaileak sozietate talde baten parte ez izatea Merkataritza Kodearen 42. artikuluan ezarritako irizpideen arabera, zeinahi direla egoitza eta urteko kontu bateratuak formulatzeko betebeharra. Bi entitateak talde batekoak badira, entitate eskualdatzaileak ibilgetua eskuratzen ordaindutako prezioari aplikatuko zaio kenkaria, lotura gabeko pertsona edo entitateetatik eskuratu bada.

c) Erreserba erabilezin bat hornitu izatea merkataritzako legerian ezarritako moduan. Erreserba hori hornitu ezin bada, kenkaria egin da baldin erreserba hurrengo ekitaldietako lehen mozkinen kargura hornitzen bada.

Kontabilitateari begira, kenkari hori ez da zertan galera eta irabazien kontuan egotziko. Ondorio fiskaletarako, kendutako kopuruek merkataritza funtsaren balioa gutxituko dute.

2. Aurreko idatz-zatiko a) eta b) letretan aurreikusitako baldintzak betetzen direnean, bitzta erabilgarri mugagabeko ibilgetu ukiezinaren kengarria izanen da, haren hamarrena gehieneko muga dela urtean.

Kontabilitateari begira, kenkari hori ez da zertan galera eta irabazien kontuan egotziko. Ondorio fiskaletarako, kendutako kopuruek merkataritza funtsaren balioa gutxituko dute.

3. Argitalpen, fonografia eta ikus-entzunezkoen funtsak hondatzeagatik galerak kengarriak dira produkzio jarduera hori egiten duten entitateentzat, haien ekoizpenak merkatuan jarri eta bi urte iraganik. Epe hori iragan baino lehen ere kengarriak izaten ahal dira, hondatzea frogatuz gero".

Hamar. 22. artikulua.

"22. artikulua. Hornidurak.

1. Ez dira kengarriak hurrengo gastuak:

a) Betebehar inplizitu edo esangabeen ondoriozkoak.

b) Ordainsarien eta langileendako beste prestazio batzuen ondoriozko hornidurei dagozkienak, Foru Lege honen 23. artikuluan xedatutakoa ukatu gabe.

c) Langilearen, haiei ordaintzeko formula gisa erabilitako ondare tresnetan oinarritzen diren ordainketei badagozkie, eskudirutan ordaindu nahiz tresna horiek emanez.

d) Kontratuak betetzeko kostuei dagozkienak, haietatik lortzea es-
pero diren mozkin ekonomikoak baino handiagoak badira.

e) Berregituratzeen ondoriozkoak, salbu eta lege edo kontratu bi-
dezko betebeharrak buruzkoak eta ez soilik esangabeak.

f) Salmentak itzultzeko arriskuari buruzkoak.

2. Ingurumen arloko jarduketari dagozkien gastuak kengarriak dira
subjeto pasiboak formulatu eta Zerga Administrazioak onartutako plan
bati badagozkio. Erregelamenduz ezarriko da formulatzen diren planak
ebazteko prozedura.

3. Aurreko bi idatz-zatien arabera kengarritzat hartzen ez diren
gastuak, zein zergalditan aplikatzen den haien xedeko hornidura, haren
zerga-oinarrian sartuko dira.

Orobat, ondareko tresnak entregatuz likidatzen diren langileen gas-
tuak (aurreko 1. idatz-zatiko c) letran aipatua), zein zergalditan entre-
gutzen diren, hartan izanen dira kengarriak.

4. Aseguru entitateek egindako hornidura teknikoei buruzko gas-
tuak horretarako aplikatzen diren arauetan ezarritako gutxieneko kopu-
rutaraino izanen dira kengarriak.

Kobratu gabeko kuotak edo primak hornitzeko ekarpena bateraezina
da, saldo bereberekin, zordunen ordainezintasuna estaltzeko ekarpe-
nekin.

5. Kengarriak dira elkarren bermerako sozietateek beren galera
eta irabazien kargura egindako gastuak, hornidura teknikoetarako dire-
nean.

Administrazio Publikoek elkarren bermerako sozietateei emandako
dirulaguntzak ez dira zerga-oinarrian sartuko, ezta dirulaguntza horien
ondoriozko errentak ere; betiere, hornidura teknikoaren funtsera bideratu
beharko dira.

Idatz-zati honetan aurreikusitako fidantzamenduko sozietateei ere
aplikatuko zaie haien xede soziala osatu behar duten jarduerari dago-
kienez, Elkarren Bermerako Sozietateen Araubide Juridikoari buruzko
martxoaren 11ko 1/1994 Legearen 11. artikuluan aurreikusitakoari jar-
raituz.

6. Konpontzeko eta berrikusteko bermeen ondoriozko arriskuei
atxikitako gastuak kengarriak dira horniduraren saldo bat zehazteko
behar den zenbatekoraino. Hura ez da zergaldia bukatzean berme bi-
ziko salmentei portzentaje bat aplikatzean ateratzen den emaitza baino
handiagoa izanen. Portzentaje hori zergaldiko bermeei aurre egiteko
izandako gastuen eta aurreko bi zergaldietan salmenta bermedunekin
egindako gastuen artekoa izanen da.

Aurreko paragrafoan xedatutakoa itzulitako salmenten gastu gehi-
garriak estaltzeko hornidurei ere aplikatuko zaie.

Entitate sortu berrien kasuetan, jarduera berriak hasi edo hiru eki-
taldi igaro baino lehen berriro hasten dituztenentzat, entitateak zein
ekitalditan jardun duen, haietatik aterako da idatz-zati honen lehen pa-
ragrafoan finkatutako portzentajea."

Hamaika. 23. artikulua.

"23. artikulua. Pentsio planetarako eta antzeko kontingentziak es-
taltzeko ekarpenak.

1. Aurreko artikuluan 1. idatz-zatiko b) letran xedatutakoa gora-
behera, kengarriak dira pentsio planak sustatzen dituztenen ekarpenak,
plan horiek Pentsio Plan eta Funtsak arautzen dituen Legearen testu
bateginean, azaroaren 29ko 1/2002 Legegintzako Errege Dekretuak
onetsitakoan, araututa badaude. Ekarpene horiek dagokion zatian ego-
tziko zaizkio partaideari, onuradunentzat ohiz kanpo, aipatu testu bate-
ginaren 5.3.d) artikulua aplikatuta, egindakoak izan ezik.

2. Orobat, kengarriak dira pentsio planetako antzeko kontin-
gentziak estaltzeko ekarpenak, hurrengo baldintzak betez gero:

a) Prestazioak nori lotzen zaizkion, haiei egotzen bazaizkie zerga
aldetik.

b) Etorkizunean prestazioa hartzeko eskubidea atzera egiterik
gabe eskualdatzea.

c) Ekarpene horien titulartasuna eta baliabideen kudeaketa eskual-
datzea.

3. Orobat, kengarriak dira Europako Parlamentuaren eta Kontsei-
luaren 2003ko ekainaren 3ko 2003/41/CE Zuzentarauan (jarduerak eta
enplegu pentsioen funtsak gainbegiratzea) bildutako enpresa sustatzaile-
leek egindako ekarpenak; betiere, aurreko 2. idatz-zatiko a), b) eta c)
letretan jasotako baldintzak beharko dira bete eta Pentsio Plan eta
Funtsak arautzen dituen Legearen testu bategineko 8.6 artikuluan au-
rreikusitako kontingentziak estali.

4. Ez dira kengarriak, gertatzen diren zergaldian, horniduren eta
barreneko funtsen gastuak, Pentsio Plan eta Funtsak arautzen dituen
Legearen testu bateginaren xedekoak bezalako kontingentziak edo an-
tzekoak estaltzeko badira."

Hamabi. 25. artikulua.

"25. artikulua. Arau orokorra.

Ondareko elementuak Merkataritza Kodean ezarritako irizpideei jar-
raituz baloratuko dira. Dena dela, arrazoizko balioaren irizpidea apli-
katuta sortzen diren balio aldaketek ez dute ondorio fiskalik izanen, ga-
lera eta irabazien kontuan egotzi behar ez diren bitartean.

Dohainik eskuratzen direnean, ondareko elementu horien merkatuko
balioa hartuko da eskuratze prezioztat.

Kontabilitateko errealizazioen zenbatekoa ez da zerga-oinarrian
sartuko, non ez diren, lege edo erregelamenduetako arauak behartuta,
galera eta irabazien kontuan sartzen. Zerga-oinarrian sartu gabeko
errealizazioaren zenbatekoak ez die, ondorio fisikaletarako, balio
handiagoren bat emanen errealizatatutako elementuei, eta txostenean
agertu beharko dute, 79. artikuluan xedatutakoari jarraituz."

Hamahiru. Kendu egin da 26. artikuluko 6. idatz-zatia. 26. artikuluko
horretako oraingo 7. idatz-zatia 6.a izanen da.

Hamalau. 27. artikulua.

"27. artikulua. Monetaren balio-galeraren zuzenketa.

1. Ondasun higiezinak inbertsioetatik edo salmentan edukitako
aktibo ez ohikoetatik, ibilgetu materialaren edo ukiezinaren ondare ele-
mentuak eskualdatzean ateratako errenta positiboak zerga-oinarrian
sartzearen, errenta positibo horiek muga jo arte kenduko da erregela-
menduz zehaztuko den monetaren balio-galeraren zenbatekoa, ondoko
arauak jarraituz kalkulatu:

a) Erregelamenduz ezarriko da nola eta zer koefizienterekin bi-
derkatu eskualdatutako ondare elementuen produkzio kostua edo es-
kuratze prezioa eta amortizazio kengarriak.

Honela aplikatuko dira koefizienteak:

a') Eskuratze prezioari edo produkzio kostuari, ondareko ele-
mentua zein urtetan eskuratu edo produzitu den eguneratuta. Zein ur-
tetan egin den hobekuntza, urte hartako koefizientea aplikatuko da.

b') Ondareko elementuei buruzko amortizazio kengarriari, dagoz-
kien urteak kontuan hartuta.

b) Aurreko a) letran ezarritakoa aplikatuz ateratako kopuruen ar-
teko aldea gutxitu egingen da; hain zuzen, aurreko a) letrako koefizien-
teak aplikatzean eskualdatutako ondare elementuarentzat kontuan har-
tzen dena.

c) eragiketa horretatik ateratzen den kopurua 0,60rekin biderka-
tuko da, edo ondoko koefiziente honekin, zein aukeratu duen subjektu
pasiboak:

a') Zenbakitzailean: ondare garbia.

b') Izendatzailean: ondare garbia gehi guztirako pasiboa, diru-
zaintza eta kredituko eskubideak kenduta.

Koefizientea ez da inoiz unitatea baino handiagoa izanen, eta sub-
jektu pasiboak aukeratu du zein magnitude erabili hura zehazteko:
eskualdatutako ondare elementua eduki den denboran izandakoa edo
hura eskualdatu aurreko bost ekitaldietakoa."

Hamabost. 28.3 artikulua.

"3. Foru lege honen ondorioetarako, hauek dira elkarri loturiko
pertsona edo entitateak:

a) Entitate bat eta bere bazkide edo partaideak.

b) Entitate bat eta bere kontseilari edo administratzaileak.

c) Entitate bat eta bazkide, partaide, kontseilari edo administra-
tzaileen ezkontideak edo, bestela, hirugarren gradura arteko ahaide
zuzen edo albokoak, odolbidezkoak izan ala ezkontza bidezkoak izan.

d) Talde bereko partaide diren bi entitate.

e) Entitate bat eta beste entitate bateko bazkide edo partaideak,
bi entitateak talde bereko partaideak badira.

f) Entitate bat eta beste entitate bateko kontseilari edo administra-
tzaileak, bi entitateak talde bereko partaideak badira.

g) Entitate bat eta beste entitate bateko bazkide edo partaideen
ezkontideak edo, bestela, haien hirugarren gradura arteko ahaide zuzen
edo albokoak, odolbidezkoak izan ala ezkontza bidezkoak izan, bi so-
zietateak talde bereko partaideak baldin badira.

h) Entitate bat eta beste bat, baldin eta batak bestearen kapital
sozialaren edo funts berekien 100eko 25eko edo gehiagoko partaidetza
baldin badu zeharka.

i) Bi entitate, baldin eta bazkide edo partaide bereberak edo horien
ezkontideak edo, bestela, hirugarren gradura arteko odolbidezko edo
ezkontza bidezko ahaide zuzen edo albokoek kapital sozialaren edo
funts berekien 100eko 25eko edo gehiagoko partaidetza baldin badute,
dela zuzenean, dela zeharka.

j) Egoitza Espainian duen entitate bat eta atzerrian dituen finka-
gune iraunkorrak.

k) Egoitza Espainian ez duen entitate bat eta Espainian dituen finkagune iraunkorrak.

l) Bi entitate, zerga sozietateen taldeetako araubidean ordaintzen duten talde batekoak badira.

Lotura bazkideen edo partaideen eta entitatearen arteko harremnaren bidez zehazten bada, partaidetza 100eko 5ekoa izanen da edo handiagoa; merkatu arautu bateko negoziazioan onartutako balioak bada, 100eko 1ekoa edo handiagoa. Administrazioaileak aipatzen direnean, eskubidezkoak eta izatezkoak sartzen dira.

Talde bat izanen da entitate batek beste baten edo gehiagoren kontrola duenean, Merkataritza Kodearen 42. artikuluan ezarritako irizpideei jarraikiz, egoitza non duten eta urteko kontu bateratuak aurkeztu behar duten alde batera utzita."

Hamasei. 34.2 artikulua.

"2. Zerga Administrazioak onartu beharko du, arauz erabakitzen den moduan, dirusarrera eta gastuak aldi baterako egotzeko irizpideen eraginkortasun fiskala, haiek aurreko idatz-zatien aurreikusitakoak ez bestelakoak direnean eta subjektu pasiboak salbuespen gisa erabiltzen dituztenean ondarearen, egoera finantzarioaren eta emaitzen irudi erreala emateko, Merkataritza Kodearen 34.4 eta 38.i) artikuluetan aurreikusitakoari jarraituz."

Hamazazpi. 34.3 artikulua.

"3. Ez dira kengarriak galera eta irabazien kontuan, nahiz erreserba kontu batean, egotzen ez diren gastuak, lege edo erregelamenduzko arau batek hala ezarrita; salbuespena dira libre edo azkar-azkar amortizatzen ahal diren ondareko elementuei buruz aurreikusitakoak eta finantza errentamenduko kontratuei buruzkoak.

Aurreko idatz-zatietan aurreikusitakoaren arabera, dagokien zergaldian ez beste batean, galera eta irabazien kontuan nahiz erreserba kontu batean, kontabilitatean egotzen diren dirusarrera eta gastuak aipatu idatz-zatietan ezarritakoari jarraituz dagokien zergaldian egotziko dira. Dena dela, kontu horietan dagokien zergaldian ez geroagoko batean egotzitako gastuak bada, edo galera eta irabazien kontuan aurreragoko zergaldi batean egotzitako dirusarrerak, batzuk eta besteak kontabilitate egozpenari dagokion zergaldian egotziko dira, baldin aurreko idatz-zatietan aurreikusitako arauak aplikatuta dagokiena baino tributazio txikiagoa ateratzen ez bada."

Hemezortzi. 35.3 artikulua.

"3. Zein zergalditan ordaintzen diren prestazioak, hartan egotziko dira barreneko funtsetarako hornidura eta ekarpenen gastuak, Pentsio Plan eta Funtzak arautzen dituen Legearen testu bateginaren xedekoak bezalako kontingentziak edo antzekoak estaltzeko direnean, baita pentsio planetakoan antzeko kontingentziak estaltzeko ekarpenak ere, kengarriak izan ez badira."

Hemeretzi. 35.4 artikulua.

"4. Zein zergalditan egiten den itzulketa, hartan egotziko da balio-galtze baten ondoriozko balio zuzenketaren xedeko ondare elementuen balio galeraren itzulketa, bai zuzenketa egiten duen entitatean bai hari lotutako beste batean.

Arau bera aplikatuko da ibilgetuko ondare elementuak eskualdatzean izandako galeren kasuan, berriz eskuratzen badira eskualdatu eta hurrengo urtean."

Hogei. 36.1 artikulua.

"1. Ez dira zerga-oinarrian sartuko ibilgetu materialaren ondare elementuetatik, ukiezinetik eta ondasun higiezinetan egindako inbertsioetatik dohainik eskuratutako errentak, entitatearen ustiatze ekonomikoari lotuak egon eta, gutxienez ere, urtebetez funtzionamenduan egon badira eskualdaketa aurreko hiru urtean, monetaren balio-galeraren zenbatekoa zuzendu ondoren, baldin aipatu eskualdaketen zenbatekoa esandako ondare elementuetako edozeinetan berriz inbertitzen bada ondare elementua entregatu edo eskura jarri baino urtebete lehenagotik ondoko hiru urte arteko epean.

Orobat, ez da zerga-oinarrian sartuko aipatu dohainezko eskualdaketen lortutako errenten 100eko 50, haien zenbatekoa, epe beretan, foru lege honen 70 bis artikuluko 3. idatz-zatiko b) letran bildutako balioak eskuratzeko inbertituz gero.

Berrinbertsioaren zenbatekoa eskualdaketen guztirakoa baino txikiagoa bada, aipatu eskualdaketen lortutako errentaren proportziozko zatia baino ez da zerga-oinarrian sartuko.

Aktibo materialaren ondare elementuak eta ondasun higiezinetak inbertsioak direnean, funtzionamenduan sartzen den egunean egindakotzat hartuko da berrinbertsioa; aldiz, aktibo ukiezineko ondare elementuak direnean, eskuratzen diren egunean. Balioen kasuan, eskuratu edo harpidetza egiten den egunean egindakotzat joko da berrinbertsioa.

Idatz-zati honetan aipatutakoak ez da aplikatuko berrinbertsioaren xedeko ondare elementuak lotura duen pertsona edo entitate batetik

eskuratzen diren kasuan, ibilgetu materialaren elementu berriak edo ondasun higiezinetak inbertsioak direnean salbu. Orobat, gastu kengarriak sortzen dituzten ondareko elementuak eskualdatzean lortutako errenta zerga-oinarrian sartzen ez bada, gastuak ez dira kengarriak izanen, ekitaldi batean edo beste batean sorrarazi. Dena dela, subjektu pasiboak badu aukera aipatu gastuak kengarritzat erabiltzeko baina salbuespena galduta; zein zergalditan sorrarazten den lehen gastu kengarria elementua eskuratu edo erabili ondoren, hartako aitorpenean erregularizatuko da. Artikulu honen 6. idatz-zatian adierazitako moduan erregularizatuko da, zehapenak alde batera utzita.

Foru lege honen 17. artikuluan aipatu finantza errentamenduko kontratuak direla bide egindako inbertsioak direnean, arau hauek aplikatuko dira:

a) Ondasuna funtzionamenduan hasten den egunean egindakotzat joko da berrinbertsioa.

b) Ondasunaren balioa, eskudirutan, da berrinbertsioaren zenbatekoa.

c) Erostea aukera ez erabiltzea kontratua bukatu edo hausteko egunean huts egitea izanen da, 6. idatz-zatian xedatutakoa aplikatzearen ondorioetarako."

Hogeita bat. VIII bis kapitulu berria IV. tituluarri gehitu zaio.

"VIII BIS KAPITULUA

Zenbait aktibo ukiezin lagatzearen ondoriozko dirusarrerak".

Hogeita bi. 37. artikulua.

"37. artikulua. Zenbait aktibo ukiezinetatik heldu diren dirusarrerak zerga-oinarrian ez sartzea.

1. Patenteak, marrazkiak edo modeloak, planoak, formulak edo isilpeko prozedurak erabili edo ustiatzeko eskubidea eta industria, merkataritza edo zientzia arloko esperientziei buruzko informazioen gaineko eskubideak lagatzen dituzten dirusarrerak zerga-oinarrian sartuko dira baina beren zenbatekoaren 100eko 50ean, baldintza hauek betezen direnean:

a) Entitate lagatzailea lagatzen diren aktiboen sortzailea izatea.

b) Lagapen-hartzaileak jardura ekonomiko batean baliatzea erabilera edo ustiapeneko eskubideak, eta baliatze horren emaitzak ez daitezela gauzatu lagapen-hartzaileak egiten duen ondasun-ematean edo zerbitzu prestazioan, baldin eta zergen arloan kengarriak diren gastuak sortzen badituzte entitate lagatzailean, eta, betiere eta, azken kasu horretan, entitate hori lagapen-hartzailearekin lotuta badago.

c) Lagapen-hartzaileak egoitza ez izatea tributazio gabeko edo paradisu fiskaltzat jotako herrialde edo lurralde batean.

d) Lagapen kontratu berean zerbitzuen prestazio osagarriak sartzen direnean, zerbitzu horiei dagokien kontraprestazioa zehaztu beharko da kontratuan.

e) Entitateak beharrezkoak diren kontabilitate erregistroak izatea, lagapenaren xedeko aktiboak dagozkien dirusarrera eta gastuak, zuzenekoak eta zeharkakoak, zehaztu ahal izateko.

2. Zerga-oinarrian ez sartzea ez da aplikatuko ondoko gertatu eta hurrengo zergalditik aurrera: aktibo bakoitzaren lagapenetik heldu diren dirusarrerak, hots, lagapenaren hasieratik konputatu eta zerga-oinarrian ez sartzeko eskubidea izan dutenak, sortutako aktiboaren kostua halako sei baino handiagoak direnean.

3. Zerga-oinarrian sartu ez izana kontuan hartu beharko da foru lege honen 60.1.b) artikuluko aipatzen duen kuota osoa zehazteko.

4. Zergak bateratze-araubidearen bitartez ordaintzen dituzten entitateak izanez gero, lagapenaren dirusarrerak eta gastuak ez dira deuseztatuko talde fiskalaren zerga-oinarria zehazteko.

5. Zerga-oinarrian ez sartzeko horretatik kanpo egonen dira ondoko eskubideak lagatzen heldu diren dirusarrerak: markak, literatura lanak, lan artistiko edo zientifikoak, filmak barne, erabili edo ustiatzeko eskubidea, lagatzen ahal diren eskubide pertsonalak, hala nola irudi eskubideak, programa informatikoenak, industria, merkataritza edo zientzia arloko ekipoenak, edo 1. idatz-zatian aipatu gabeko beste edozein eskubide edo aktibo."

Hogeita hiru. 42.1 artikulua.

"1. Inbertsioetarako Erreserba Berezia 150.000 euroz hornituta egon beharko du gutxienez ekitaldi ekonomikoan.

Halaber, entitateak berak ekitaldia ixtean dituen funtsak, mozkin horiekin hornitu baitzen Erreserba Berezia, dotazioa egiten den ekitaldian hori adina igokiko dira, eta gehikuntza horri, gutxienez, hurrengo ekitaldian eutsi beharko zaio, 44. artikuluko 4. idatz-zatian aipatzen den bost urteko epea bukatu arte, salbu eta kontabilitateko galeren ondorioz gutxitzen bada.

Aurreko paragrafoak aipatzen duen betebeharra dela eta, entitatearen beraren funtsen artean ez dira sartuko ekitaldi bakoitzeko emaitzak."

Hogeita lau. 43.1 artikulua.

"1. Ibilgetu materialaren elementu berriak edo ondasun higiezin-tako inbertsioak izatea, ustiapen edo jarduera ekonomiko baten garapenari lotutako lurra izan ezik.

Foru lege honen ondorioetarako, aktibo finko bat ez da berritatzeko joko aldeaz aurretik beste pertsona edo entitate batek erabili badu, hots, bere ibilgetuari gehitu dion neurrian, edo hala izan behar bazuen Kontabilitate Plan Orokorren arabera, funtzionamenduan hasi ez arren."

Hogeita bost. 43.2 artikulua.

"2. Aurreko idatz-zatian ezarritakoa gorabehera, foru lege honen 17. artikuluan aipatzen dituen finantza errentamenduko kontratuen bidez lortutako ondasunak ere materializatzeke gai izanen dira.

Errosteke aukera ez erabiltzea kontratua bukatu edo hausteko egunari dagokionean huts egitea izanen da, 46. artikuluan xedatutakoa aplikatzearen ondorioetarako."

Hogeita sei. 44.4 artikulua.

"4. Materializatzeke epea bukatzen denetik hasita bost urte pasatzen direnean, Erreserba Berezian dagokion zenbatekoa ondokoetarako aplikatzen ahalko da:

- a) Kontabilitateko emaitza negatiboak deuseztatzeke.
- b) Sozietatearen kapitala handitzeke.

Erreserba berezia sozietatearen kapitala handitzeke erabiltzen bada, abenduaren 22ko 1564/1989 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onetsitako Sozietate Anonimoei buruzko Foru Legearen 214. artikuluan xedatutakoa aplikatzen ahal zaien sozietateek erreserba bereziaren kontura hornitzen ahalko dute legezko erreserba, kapitalizazioarekin batera, betiere sozietatearen kapitalari eransten zaion zenbatekoaren 100eko 20 gauditu gabe.

Aplikazio hori egindakoan, entitatearen funts berekiak aplikazio hori bezainbat gutxitzen ahalko dira, foru lege honen 42. artikuluko 1. idatz-zatiaren bigarren paragrafoan ezarritako betebeharraren ondorioetarako, hots, funts berekiak erreserba bereziari egindako zuzkidura adina handitu beharra."

Hogeita zazpi. 50.1. artikuluko azken paragrafoa.

"b) letran xedatu dena gorabehera, aurre-aurreko ekitaldiko negozio-zifren zenbateko garbia milioi bat eurokoa edo gutxiagokoa izan denean karga-tasa 100eko 24koa izanen da."

Hogeita zortzi. 59.4.c) artikulua.

"c) Dibidenduaren banaketak edo mozkinetako partaidetzak zerga-oinarrian errentarik sartzea ez dakarrenean edo banaketa horrek partaidetzaren balio-galtzearen ondoriozko galera ekarri duenean, zerga-ondorioetarako. Kasu honetan partaidetzaren balioaren lehengortzea ez da zerga-oinarrian sartuko.

Aurreko paragrafoan xedatzen dena ez da aplikatuko kasu hauetan:

a) Subjektu pasiboak frogatzen badu partaidetzaren balio-galtzearen ondoriozko galeraren pareko zenbateko bat Sozietateen gaineko Zergaren zerga-oinarrian sartu dela, Zerga honen 50. artikuluko 1. eta 2. idatz-zatietan adierazitako karga-tasen baten arabera, partaidetzaren jabe izandako segidako entitateek eskualdaketa dela-eta lortu duten errentaren kontzeptu gisa, eta errenta horrek dibidenduen barruko ezarpen bikoitzaren ziozko kenkariako eskubiderik izan ez duela. Kenkaria zati batez aplikatuko da letra honetan aipatzen den frogak izaera partziala duenean.

Zenbaki honetako a) letran aurreikusi den kasuan, partaidetzaren jabe ziren aurreko entitateek eskualdaketaaren ondorioz lorturiko errentei balioen eskualdaketa berrituz inbertitzeke kenkaria aplikatu baldin bazaie, kenkaria dibidenduaren edo irabazietako partaidetzaren 100eko 9koa izanen da, 1. idatz-zatian xedatu dena aplikatzeke bada, eta 100eko 18koa, 2. idatz-zatian xedatutakoa aplikatu behar bada.

b) Subjektu pasiboak frogatzen badu partaidetzaren balio-galtzearen ondoriozko galeraren pareko zenbateko bat Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren zerga-oinarrian sartu dela, partaidetzaren jabe izandako segidako pertsona fisikoek eskualdaketa dela-eta lortu duten errentaren kontzeptu gisa. Kenkaria zati batez aplikatuko da letra honetan aipatzen den frogak izaera partziala duenean.

Zenbaki honetako b) letran aurreikusi den kasuan, kenkaria hauxe izanen da: dibidenduari edo irabazietako partaidetzari Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergan erabili zen karga-tasa bera aplikatzearen ondorioz ateratzen dena. Karga-tasa hori ezin izanen da zerga hartako zerga-oinarriaren aurrezpenaren zati berezian sartzen diren ondare gehikuntzei dagokiena baino handiagoa izan, 2007ko urtarrilaren 1etik aurrera egiten diren eskualdaketa."

Hogeita bederatz. 59.5 artikulua.

"5. Subjektu pasiboaren zerga-oinarriko errenten artean, Espainiako lurraldean egoiliar izan eta zerga-ordainketa karga-tasa orokorrean egiten duten entitateen kapitalaren edo funts berekien izeneko

baloreen eskualdaketa etorri direnak zenbatzen direnean, kuota osotik kenduko da parte hartutako entitateak eskualdatutako partaidetza eduki duen bitartean sortu diren eta kenkarirako eskubidea duten mozkin banatugabeen gehikuntza garbiari, sozietate-kapitalari gaineratuak barne, bidezko karga-tasa aplikatzearen ondoriozko emaitza, baldin eta honako eskakizunak betetzen badira:

- a) Eskualdaketa egin aurretik partaidetzaren portzentajea, zuzena edo zeharkakoa, 100eko 5 edo gehiago izatea.
- b) Portzentaje hori etengabean eduki izana partaidetza eskualdatu den egunaren aurreko urtean.

Partaidetzaren eskurapenaren data dela-eta, partaidetzaren eskurapenaren datan mozkin banatugabeen zenbatekoa zehazterik ez badago, eskurapenaren balioa funts berekiei dagokiela ulertuko da.

Idatz-zati honetan aurreikusten dena aplikagarri izanen zaie, berebat, foru lege honetako 50. artikuluko 2. idatz-zatiko b) letran aipatzen diren entitateen kapitalaren izeneko baloreen eskualdaketei; ondorio hauetarako 2. idatz-zatian ezarritako karga-tasa aplikatu behar da.

Idatz-zati honetan ezarritako kenkaria ez zaio aplikatuko parte hartutako entitatearen zerga-oinarrian likidazio-oinarri negatiboekin egindako murrizketa dela-eta sartu gabeko errentei dagozkien mozkin banatugabeen gehikuntza garbiaren zatiari."

Hogeita hamar. 61.5 artikulua.

"5. Dibidenduak edota mozkinetako partaidetzak eskuratzen dituen entitatearen zerga-oinarriari ez zaio mozkinen banaketatik datorren partaidetzaren balio-galtzearen ondoriozko galera sartuko, balio-galera hori agertuko den modua eta zergaldia edozein direla ere, non eta mozkin horien zenbatekoak Espainiako lurraldean tributatu ez duen, partaidetzaren edozein eskualdaketa bidez."

Hogeita hamaika. VI. tituluko IV. kapituluko 1. atalaren izenburua aldatu da.

"1. atala

Aktibo finko materialetako eta ondasun higiezin-tako inbertsioak sustatzeko kenkariak"

Hogeita hamabi. 63. artikulua.

"63. artikulua. Kenkariak ibilgetu materialeko eta ondasun higiezin-tako inbertsioetako elementu berrietan egindako inbertsioengatik.

Ibilgetu materialeko eta ondasun higiezin-tako inbertsioetako elementu berrietan inbertsioak eginez gero, baldin eta elementu horiek (lurra bazter utzita) entitatearen ustiapen ekonomikoaren garapenari lotuta badaude, kuota likidoari inbertsio horien zenbatekoaren 100eko 10 kentzen ahalko zaio.

Aurreko paragrafoan aurreikusitako kenkaria hartzen ahalko dute foru lege honen 17. artikuluan azaldutako finantza-errentamenduko kontratuen bidez eskuratutako ondasunek.

Kenkaria egiteko eskubidea zein unetan sortu den zehazteko nahiz kenkari horren oinarria zenbatzeko, 36. artikuluko 1. idatz-zatiko a), b) eta c) letratan ezarritako arauak aplikatuko dira.

Errosteke aukera ez baliatzeak kontratua deuseztatzeke edo iraungitzeke data urratu dela esan nahiko du, 65. artikulua aplikatzearen ondorioetarako."

Hogeita hamahiru. 64.c) artikulua.

"c). Inbertsioa osatuko duten aktibo guztien zenbatekoak ekitaldi bakoitzean ondoko bi kopuru hauetako bat gauditu beharko du:

–Ibilgetu materialean eta ondasun higiezin-tako inbertsioetan, aurretik zeuden kontabilitateko balioen baturaren 100eko 10, amortizazioak kenduta. Ekitaldian egindako inbertsioen zenbatekoa 300.000 eurotik gorakoa bada, aurreko portzentaje hori 100eko 5era arte murriztuko da.

–Izaera bereko aktibo finkoaren kontabilitateko balioaren zenbateko osoaren 100eko 15, amortizazioak kenduta.

Kontabilitateko balioa zehazteko, inbertsioa egiten den ekitaldiaren aurreko zergaldiaren azkenengo egunari dagokion balantzari begiratu zaio, egun horretan jardunean dagoen inbertsiopeko aktibo finkoari dagokiona zenbatuko ez dela.

Izaera bereko aktibo finkotzat joko da, Kontabilitate Plan Orokorreko edo, hala denean, ofizialki onartuta dauden plan sektorialetako kontu berean sartu edo sartuko dena, hiru digituko berau.

Aurreko paragrafoan aurreikusita dagoenaren ondorioetarako, izaera bereko aktibo finkoen artean sartuko dira foru lege honen 17. artikuluan azaldutako finantza-errentamenduko kontratuen bidez eskuratutakoak."

Hogeita hamalau. 69.1 artikulua.

"1. Kuota likidoaren 100eko 15eko kenkaria egiteko eskubidea izanen dute enpresaren jardueraren eragin kutsagarria gutxitu eta zuzentzeari zuzenean lotuta dauden ibilgetu materialaren elementuetan

egindako inbertsioek, baldin eta inbertsio horiek ingurumenari buruzko arautegian ezarritako eskakizunak hobetzeko egin badira.

Ekonomia eta Ogasun Departamentuaren baimen berariazkoa behar da, gailan aritzen den erakunde ofizial eskudunak txostena egin ondok, hala behar izanez gero."

Hogeita hamabost. 70 bis.1 artikulua.

"1. Baloreen kostubidezko eskualdaketa lortu diren errenta positiboen zenbatekoaren 100eko 15 kenduko da kuota osotik, errenta horiek karga tasa orokorraren mendeko zerga-oinarrian sartuta badaude, eta betiere eskualdaketa horien dirua artikulua honetan xedatu bezala berrinbertitzen bada, hemen ezarritako baldintzak beterik. Artikulu honetan berariaz finkatuta ez dagoen orotan, 36. artikuluan ezarritakoa aplikatuko da, hango 4. idatz-zatia izan ezik.

Kenkari hori 100eko 13koa, 100eko 9koa eta 100eko 3koa izanen da, zerga-oinarrian sartutako errentak 100eko 28ko, 100eko 24ko eta 100eko 18ko tributu-tasak dituztean, hurrenez hurren."

Hogeita hamasei. 70 bis.2 artikulua.

"2. Kenkaria izateko eskubidea dakarren errenta sortzen ahal duten balore eskualdatuak dira edonolako entitateen kapitalean eta funtsetan partaidetza izatearen erakusgarri direnak, entitate horiek bere kapital sozialaren 100eko 5 baino txikiagoa ez den partaidetza ematen dutelarik, eta eskualdatu baino gutxienez urtebete lehenago izan direla eskuan.

Eskuan noiztik izan diren kalkulatzean, balore eskualdatuak errolearen eskuan denbora gehien egin dutenak direla ulertuko da.

Partaidetza eskualdatuaren kalkulua zergaldiari dagokio.

Balore eskualdatuak beren aktiboan jarduera ekonomikoei lotu gabeko elementuen 100eko 15 baino gehiago daukaten entitateei badagokio, amaitu den azken ekitaldiko balantzearen arabera, kenkaria ez da aplikatuko eskualdaketa lortutako errentan portzentaje hori egiten duen zatia gainean. Portzentaje hori balantze bateratuaren gainean kalkulatu da, baldin eta balore eskualdatuak talde bateko entitate nagusiaren kapitalaren partaidetza bati badagokio, Merkataritzako Kodearen 42. artikuluan ezarritako irizpideen arabera taldearen barruan entitate taldeaniztunak eta elkartuak sartzan direla, merkataritzako legeetan agindutako baldintzen arabera, egoitza nahiz urteko kontu bateratuak egiteko betebeharrak gorabehera. Hala eta guztiz ere, subjektu pasiboak portzentaje hori zehazten ahalko du, balantzea osatzen duten elementuen merkatu-balioen arabera.

Lotu gabeko elementutzat hartuko dira artikulua honen 3. idatz-zatiko b) letrako a'), b'), c') eta d') azpiletretan aipatzen diren salbuespenetan adierazitako entitateen partaidetzak -zuzenak nahiz zeharkakoak- eta horien aktiboa osatzen duten ondare elementuak, baldin eta aurreko paragrafoan aipatzen den talde baten parte badira. Ondarearen gaineko Zergari buruzko azaroaren 19ko 13/1992 Foru Legearen 33.1.b).1.) artikuluko 1. eta 2. zerbakietan ezarri diren baldintzak betetzen dituztenak izanen dira lotutako elementuak."

Hogeita hamazazpi. 70 bis.3 artikulua.

"3. Kenkaria dakarren errenta sortu duen eskualdaketa lortutako zenbatekoa ondareko elementu hauetan berrinbertitu behar da:

a) Ibilgetu materialekoak, ukiezinekoak edo ondasun higiezineta inbertsioetakoak, entitatearen ustiapen ekonomikoaren garapenari lotuak.

b) Edonolako entitateen kapitalean eta funtsetan partaidetza izatearen erakusgarri diren baloreak, entitate horiek euren kapital sozialaren 100eko 5 baino txikiagoa ez den partaidetza ematen badute.

Artikulu honetan ezarri den kenkaria eta foru lege honen 20.3 artikuluan ezarritako kenkaria bateraezina izanen dira, baldin eta berrinbertsioa Espainian egoitzarik ez duten entitateen funts berekietan partaidetza izatearen erakusgarri diren baloreak eskuratzeko egin bada.

Berrinbertsioa gauzatu deneko baloreak beren aktiboan jarduera ekonomikoei lotu gabeko elementuen 100eko 15 baino gehiago daukaten entitateei badagokio, amaitutako azken ekitaldiko balantzearen arabera, berrinbertsioa egin gabekotzat hartuko da portzentaje hori baloreen eskurapen-prezioari aplikatzearen ondorioz ateratzen den zenbatekoan. Portzentaje hori balantze bateratuaren gainean kalkulatu da, baldin eta balore eskualdatuak talde bateko entitate nagusiaren kapitalaren partaidetza bati badagokio, Merkataritzako Kodearen 42. artikuluan ezarri diren irizpideen arabera taldearen barruan entitate taldeaniztunak eta elkartuak sartzan direla, merkataritzako legeetan agindutako baldintzen arabera, egoitza nahiz urteko kontu bateratuak egiteko betebeharrak gorabehera. Hala eta guztiz ere, subjektu pasiboak portzentaje hori zehazten ahalko du, balantzea osatzen duten elementuen merkatu-balioen arabera.

Lotu gabeko elementutzat hartuko dira idatz-zati honen b) letrako a'), b'), c') eta d') azpiletretako salbuespenetan adierazitako entitateen partaidetzak -zuzenak nahiz zeharkakoak- eta horien aktiboa osatzen

duten ondare elementuak, baldin eta aurreko paragrafoan aipatzen den talde baten parte badira. Ondarearen gaineko Zergari buruzko azaroaren 19ko 13/1992 Foru Legearen 33.1.b).1.) artikuluko 1. eta 2. zerbakietan ezarri diren baldintzak betetzen dituztenak izanen dira lotutako elementuak."

Idatz-zati honetan eta aurreko 2. idatz-zatian ez dira ondorengo balore hauek sartzen:

a) Kapital sozialean edo funts berekietan partaidetza ematen ez dutenak.

b) Espainian egoitzarik ez duten entitateen kapital sozialean edo funts berekietan partaidetza izatearen erakusgarri direnak, horien errentek ezin badezakete foru lege honen 62. artikuluan ezarritako salbuespenik jaso.

c) Finantza-izaerako inbertsio kolektiboko entitateetan partaidetza izatearen erakusgarri direnak.

d) Jarduera nagusizat ondare higigarri edo higiezinaren baten kudeaketa duten entitateetan partaidetza izatearen erakusgarri direnak, Ondarearen gaineko Zergari buruzko azaroaren 19ko 13/1992 Foru Legearen 33.1.b) artikuluan aurreikusi bezala.

Berrinbertsioa egin gabekotzat hartuko da erosketa talde bereko entitate bati egin bazaio, foru lege honen 28. artikuluari jarraikiz, ibilgetu materialaren elementu berriak edo ondasun higiezinetan egindako inbertsioak direnean izan ezik."

Hogeita hemezortzi. 70. bis artikulua. 5

"5. Kenkariaren oinarria da artikulua honetako 2. idatz-zatian aipatutako baloreen eskualdaketa lortu eta zerga-oinarrian sartu den errentaren zenbatekoa, idatz-zati horretan ezarri diren mugekin. Kenkari horren oinarria kalkulatzeko ez besterako, eskualdaketa balioak ezin izanen du merkatuko balioa gainditu.

Eskualdaketa lortu diren errenta horretan ez da sartzan baloreen balio-galtzearen ondoriozko galeren zenbatekoa, galerek kenketa fiskala zekarten neurrian.

Kenkariaren oinarrian ez da sartuko eskualdaketa lortu den errentaren zati hau: ezarpen bikoitzagatik kenkaria egiteko eskubidea sortu duena.

Baloreen eskualdaketa lortu den errentaren zenbatekoa -etorkizunean erosiz gero gastu kengarriak sortzen dituen hain zuzen ere- kenkariaren oinarrian sartzan baldin bada, ez da gastu horien gaineko kenkaririk aplikatzen ahalko, gastu horiek sortzen diren ekitaldia zein ere den. Subjektu pasiboak aukeran izanen du berrinbertsioagatik kenkarira edo gastu horientzako kenkarira lotu. Orduan, kenkari hori egiteko eskubidearen galera foru lege honetako 81.3 artikuluan ezarritako moduan arautuko da.

Eskualdaketa lortu den zenbatekoa baino kopuru txikiagoa berrinbertitzen bada, artikulua honetan ezarritako kenkaria egiteko eskubidea izanen da, eta kenkariaren oinarria izanen da berrinbertitu den kopuruari proportzioz dagokion errentaren zatia."

Hogeita hemeretzi. 71.7 artikulua.

"7. Hitzarmen kolektiboaren bidez lanaldiaren 100eko 10eko murrizpena, gutxienez, eta plantilla osoaren zein mugarik gabeko lan kontratupeko plantillaren 100eko 10eko gehikuntza, gutxienez, onartzen duten enpresek, ondorengo bost urteetan esandakoa betetzeko konpromisoarekin, ondorengo zerga-onura hauek edukitzeko eskubidea izanen dute:

1. Daukaten ibilgetu materialarentzako zein ondasun higiezinetan egindako inbertsioentzako (lotuak, lehendik daudenak zein erosi berriak) amortizazio-askatasuna.

2. 63. artikulua aipatzen duen kenkariaren portzentajea 100eko 25era igotzea.

3. Artikulu honetako 1. eta 3. idatz-zatiek aipatzen duten kenkaria 100eko 25 igotzea. Enplegu-gehikuntza neurtzeko erabiliko den erreferentziako plantilla lanaldiaren murrizpena eta lana banatzea onartu dituen hitzarmena indarrean sartu baino lehenagoko urtekoa izanen da.

4. Zerga-onura hauek lortu nahi dituzten entitateek ezarpen-plan bat aurkeztu beharko diote zerga administrazioari, inbertsio programa eta enplegua sortzea bilduko dituen, lanaldia nola berrantolatuko den eta lana nola banatuko den adierazten duen proiektu teknikoarekin batera. Zerbaki honetan ezarritako zerga hobariak aurreko 3. idatz-zatian aipatu den hitzarmena indarrean jartzan den urtean hasten diren zergaldietan eta hurrengo lau urteetan aplikatuko dira. Sortu berriak diren entitateek ezin izanen dituzte lortu zenbaki honetan arautu diren hobariak."

Berrogei. 78.3 artikulua.

"3. Merkataritzako Kodearen 42. artikuluko sozietate taldeen entitate nagusiak beharturik egonen dira, zerga arloko ikuskaritzak egiaztatze prozeduran zehar hala eskatuz gero, egoitza Espainiako lurraldean ez duten eta taldeko kide diren entitateen galera eta irabazien

kontuak, balantzea, ekitaldiko ondare garbiari buruzko aldaketak azalduko dituen egoera-orrria eta eskudirua fluxuen egoera-orrria luzatzen. Era berean, kontabilitateko dokumentazio horri dagozkion frogagiriak eta gainerako aurrekariak erakutsi beharko dituzte, zerga honi dagozkion alderdietan garrantzia izan badezakete."

Berrogeita bat. 80.1 artikuluko bigarren paragrafoa.

"Aitorpena zergaldia bukatu eta hurrengo bosgarren hilabeteko lehenengo egunetik zazpigarren hilabeteko hogeita bosgarren egun naturalera arte doan epearen barrenean aurkeztuko da."

Berrogeita bi. 101.a) artikulua.

"a) Hiri- zein landa-ondasun higiezin edota horiei dagozkien eskubide errealeen titulartasuna, baldin eta Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 30eko 22/1998 Foru Legeko 33. eta 37. artikuluetan xedatutakoarekin bat enpresa jardueraren bati lotuta ez badaude, edota horien erabilera egoiliar ez diren entitateei lagata ez badago, titularrak den sozietate-multzoko berekoak izanik Merkataritza Kodearen 42. artikulua eraldatuz."

Berrogeita hiru. 101.b) artikulua.

"b) Edozein entitatek dituen funts berekietan partaidetza izatea eta norberaren kapitalak hirugarrenei lagatzea, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 30eko 22/1998 Foru Legeko 28. eta 29. artikuluetan ezarri bezala.

Ez da letra honetan sartuko ondorengo finantza-aktiboetatik eratorzen den errenta positiboa:

a) Enpresa jardueretan aritzearen ondorioz sorrarazten diren legezko eta erregelamenduzko betebeharrak betetzeko direnak.

b) Enpresa jarduerak garatzean ezarritako kontratu-harremanen ondorioz sortzen diren kreditu eskubideak biltzen dituztenak.

c) Baloreen merkatu ofizialetan bitartekotza jardueretan aritzearen ondorioz sortu direnak.

d) Kreditu eta aseguru entitateek beraien jardueretan aritzearen ondorioz dauzkatenak, c) letzan ezarri dena ezertan galarazi gabe.

Norberaren kapitalak hirugarrenei lagatzen eratorzen den errenta positiboa c) letzan aipatuko diren kreditu- eta finantza-jarduerak burutzetik datorrela ulertuko da, lagatzailea eta lagapen-hartzailea sozietate-talde batekoak direnean Merkataritzako Kodearen 42. artikulua eraldatuz, enpresa jardueretan aritzeagatik datorrenean.

Kapitulua honetan aurreikusitakoak ondorioak izan dituzan, Merkataritzako Kodearen 42. artikuluan azaltzen den sozietate-taldeak entitate taldeaniztunak eta elkartuak, merkataritzako legeetan agindu bezala, barne hartzen dituela ulertuko da."

Berrogeita lau. 121.3 artikulua.

"3. Ezabaketak eta eranskinak Merkataritzako Kodearen 46. artikuluan ezarri diren irizpideen arabera eta gainerako garapen arauen arabera eginen dira."

Berrogeita bost. 128.1 artikulua.

"1. Zerga-taldearen kuota osoa VI. tituluko II., III. eta IV. kapituluaren eta foru lege honetako 167.4. artikuluan aurreikusitako kenkarien eta hobarien zenbatekoan gutxituko da.

Aipatutako kenkariak eta hobariak aplikatzeko ezarri diren betekizunak, baita foru lege honetako 62. artikuluan ezarri diren salbuespen-araubideak aplikatzekoak ere, zerga-taldeari buruzkoak izanen dira.

Berrogeita sei. 129.1 artikulua.

"1. Zergari dagokionez, sozietate nagusiak galera eta irabazien kontua, balantzea, ekitaldiko ondare garbiari buruzko aldaketak azalduko dituen egoera-orrria eta eskudirua fluxuen egoera-orrri bateratua egin behar izanen ditu, zerga-taldea osatzen duten sozietate guztiei sartze orokorreko metodoa ezarri."

Berrogeita zazpi. 137.4 artikulua.

"4. Bazkideak Espainiako lurraldeko egoiliar izateari uzten badio, inguruabar hori gertatzen den zergaldian, Persona Fisikoen Errentaren gaineko Zergako edo zerga honetako zerga-oinarrian sartuko da akzioek edo partaidetzek merkatuan duten balio normalaren eta aurreko idatz-zatian aipatu den balioaren arteko diferentzia (hala dagokionean, aurreko zenbakian aipatutako balioari zergaren kenkari izan diren balio-galeren ondoriozko galeren zenbatekoa kenduko zaio).

Errenta horri dagokion zerga-zorren zatiaren ordainketa atzeratu ahal izanen da, baloreak eskualdatzen diren zergaldiari dagokion aitorpenarekin batera sartuz, subjektu pasiboak horren ordainketa bermatzen baldin badu."

Berrogeita zortzi. 138.3 artikulua.

"3. Bazkideak Espainiako lurraldeko egoiliar izateari uzten badio, hori gertatzen den zergaldian, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergako edo zerga honetako zerga-oinarrian sartuko da akzioek edo

partaidetzek merkatuan duten balio normalaren eta aurreko idatz-zatian aipatu den balioaren arteko diferentzia (hala dagokionean, aurreko idatz-zatian aipatutako balioari zergaren kenkari izan diren balio-galeren ondoriozko galeren zenbatekoa kenduko zaio).

Errenta horri dagokion zerga-zorren zatiaren ordainketa atzeratu ahal izanen da, baloreak eskualdatzen diren zergaldiari dagokion aitorpenarekin batera sartuz, subjektu pasiboak horren ordainketa bermatzen baldin badu."

Berrogeita bederatz. 139.3 artikulua.

"3. Zergari dagokionez, eskuratu diren ondasunak foru lege honetako 135. artikuluan ezarritakoaren arabera baloratuko dira.

Hala ere, eskuratzaileak eskualdatzailearen kapitalaren 100eko 5 gutxienez parte hartzen duenean, eskuratutako ondasun eta eskubideei partaidetzaren eskurapen-prezioaren eta horrek ondare garbian duen zatiaren arteko diferentzia egotziko zaie, Merkataritza Kodeko 46. artikuluan eta gainerako garapen arauetan azaltzen den sartze orokorreko metodoa ezarri; eta egotzen ez den diferentziaren zatia zerga-oinarritik kendu ahal izanen da, kendu ere zenbatekoaren hamarrena gehienez urtean, ondorengo beharkizunak betetzeko gero:

a) Partaidetza egoitza Espainiako lurraldean ez duten pertsona zein entitateetatik eskuratutakoa ez izatea edo egoitza Espainiako lurraldean duten pertsona fisikoengandik eskuratutakoa ez izatea edo lotura duen entitate batetik eskuratutakoa ez izatea, baldin eta entitate horrek, aldi berean, partaidetza aipatutako pertsona edo entitateetatik eskuratu badu.

Letra honetan ezarri den beharkizuna ondorengo kasuetan bete dela ulertuko da:

a) Partaidetza egoitza Espainiako lurraldean ez duten pertsona zein entitateetatik eskuratu bada edo eskuratzailearekin lotura duen entitate batetik eskuratu bada, baldin eta entitate horrek, aldi berean, partaidetza aipatutako pertsona edo entitateetatik eskuratu badu, idatz-zati honetan aipatutako diferentziagatik zergak Espainian ordaindu direnean partaidetzako edozein eskualdaketa bidez.

Halaber, aipatutako diferentziaren kenkaria egitea egokia izanen da horren balioak den zenbateko bati zerga honen izaera berdin-berdina edo antzekoa duen beste bat aplikatu zaionean, partaidetzaren eskualdaketa lortzen diren mozkin gisa, eta eskualdaketa egoitza Europar Batasuneko beste estatu batean duen entitate batek egin duenean, baldin eta entitate horrek egoitza paradisu fiskaltzat jotzen den herrialde edo lurralde batean ez badu.

b) Egoitza Espainiako lurraldean duten pertsona fisikoengandik eskuratu bada edo lotura duen entitate batetik eskuratu bada, baldin eta entitate horrek, aldi berean, partaidetza aipatutako pertsona fisikoengandik eskuratu badu, pertsona fisiko horiek eskuratu dituzten ondare-irabaziak Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren zerga-oinarrian sartu direla frogatzen denean.

b) Partaidetza eskuratu zuen entitatea ez egotea, eskualdatu zuen entitateari dagokionez, Merkataritza Kodearen 42. artikuluan ezartzen diren kasuetakoren batean, egoitza zein den eta urtero kontu bateratuak egin beharra kontuan hartu gabe.

Letra honetan aurreikusitako beharkizuna ez da ezarriko eskualdatzen duen pertsonak edo entitateak partaidetza eskuratzean ordaintzen duen prezioari dagokionez, Merkataritza Kodearen 42. artikuluan ezartzen diren kasuetakoren batean, egoitza zein den eta urtero kontu bateratuak egin beharra kontuan hartu gabe.

Berrogeita hamar. 139.4 artikulua.

"4. Aurreko a) eta b) letretako beharkizunak betetzen direnean, eskuratutako ibilgetuaren ondasunei egotzen zaien zatiaren balorazioak zerga-ondorioak izanen ditu, eta egotzen zaien zati horren kontabilitateko amortizazioa zerga-oinarritik kendu ahal izanen da, ondasun amortizagarrien kasuan, foru lege honetako IV. titulua II. kapituluaren ezarri bezala; era berean, foru lege honetako 21. artikulua 1. eta 2. idatz-zatietan ezarritako kenkaria aplikagarria izanen da.

a) leturako beharkizuna betetzen denean baina aurreko b) leturako bete gabe, partaidetza eskuratzeko prezioaren eta ondare garbian horri dagokion zatiaren arteko diferentzia amortizatzeko zuzkidurak kengarriak izanen dira, balio-galera itzulezinen ondorioz sortu direla frogatzen bada."

Berrogeita hamaika. 143.1.c) artikulua.

"c). Kontabilitate-liburuetan eragiketa burutu baino lehen entitate eskualdatzailearen liburuetakoa ez bezalako balioarekin sartu diren ondasun eskuratuen zerrenda, bi balioak adieraziz, baita amortizazio funtsak eta entitate bietako kontabilitate-liburuetan agertzen diren balio-galtzearen ondoriozko balio-zuzenketa ere."

Berrogeita hamabi. 145.1.b) artikulua.

"b) Ekarrirako ondasunen errenta egozgarrien kargura banatzen diren mozkinen salbuesteko edo kenkarirako eskubidea emanen dute, dibidenduen nazioarteko zergapetze bikoitza saihesteko, bazkidearen partaidetzaren ehunekoak edozein izanik ere.

Partaidetzaren balio-galtzearen ondoriozko galera, aurreko paragrafoan adierazitako mozkinen banaketaren ondoriozkoa, hain zuzen ere, ez da kengarria izanen, salbu eta mozkin horiei dagozkien zergak Espainian ordaindu badira partaidetzaren eskualdaketaren bidez."

Berrogeita hamahiru. 153.c) artikulua.

"c) Sozietatearen xedea edo helburu zehatza betetzeari lotuta dauden ibilgetu materialaren zein ibilgetu ukiezinaren eta ondasun higiezinetakoinbertsioen ondare elementuen kostubidezko eskualdaketan agerian jarritakoak, aipatutako eskualdaketaren zerbatekoa sozietatearen xede edo helburu zehatz horrekin lotuta dauden ondare elementu horietarako erabiltzen denean. Inbertsio berriok, ondare elementua eman edo eskura jarritako dataren aurreko urtea eta ondorengo hiru urteak bitarteko epean burutu beharko dira, eta hamar urtez jarraituko dute entitatearen ondare izaten, behar bezala frogatzen diren galeren kasuan izan ezik, edo balio-bizitza osoan, hori laburragoa bada."

Letra honetan aurrekusi ez den guztirako 36. artikuluan xedatutakoa aplikatuko da."

Berrogeita hamalau. 167.3. artikulua.

"3. Aurreko 1. idatz-zatian adierazitako ezaugarriak betetzen dituzten akzioen eta partaidetzaren eskualdaketaren ondorioz lortzen diren errentei foru lege honetako 110. artikuluan 1. idatz-zatian xedatutakoa aplikatuko zaie.

Ez dira zerga-oinarrian sartuko, ibilgetu materialaren edo ondasun higiezinetakoinbertsioen ondare elementu lotuen kostubidezko eskualdaketan lortzen diren errentak, aipatutako eskualdaketaren zerbatekoa 36.1 artikuluan lehenengo paragrafoan ezarritako epeetan eta 70 bis.3.b) artikuluan xedatutako baloreak harpidetu edo eskuratzeko erabiltzen bada (foru lege honetako artikulua dira bi horiek)."

Berrogeita hamabost. Seigarren xedapen iragankorra 1.

"1. Foru lege honetako 15. artikuluan eta 21. artikuluan 1. eta 2. idatz-zatietan aipatu diren ibilgetu ukiezinaren elementuak, legea indarrean sartu aurretik eskuratutako, baldin eta horien zerbatekoak ez badira kendu zerga-oinarria zehazteko ondorioetarako, amortizatu ahal izanen dira, aipatutako artikuluan ezarritako baldintza eta betekizunekin, nahiz eta kontabilitatean amortizatuta egon."

3. artikulua. Ondare Eskualdaketan eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga.

1. Foru lege honek indarra hartzen duenetik aurrera, edukia ematen zaio apirilaren 26ko Legegintzako 129/1999 Foru Dekretuaren bidez onetsitako ondare eskualdaketan eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zergaren xedapenen testu bategineko 35.1.A) artikuluko c) azpi-letrari. Honako testua izanen du:

"c) Parlamentuan ordezkaritza duten alderdi politikoak."

2. Aurreko 1. idatz-zatian ezarritako ondorio berekin, 24. idatz-zati berria gehitzen zaio apirilaren 26ko Legegintzako 129/1999 Foru Dekretuaren bidez onetsitako ondare eskualdaketan eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zergaren xedapenen testu bategineko 35.1.A) artikuluko c) azpi-letrari. Honako testua izanen du:

"24. Alderantzizko hipotekaren eraketa, subrogazioa, berritze aldarazlea eta ezereza dokumentatzeko eskritura publikoak, egintza juridiko dokumentatuen modalitateko notaritzak-dokumentuen kuota graduari dagokionez.

Ez dira salbuetsiko zordunaren ohiko etxebizitzaz bestelako edozein higiezin gainean eraturiko alderantzizko hipotekei buruzko aurreko eragiketak".

3. Beste idatz-zati bat, hogeita bigarrena, gehitzen zaio Ondare eskualdaketan eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zergako xedapenen testu bategineko 35.II. artikuluari. Testu hori apirilaren 26ko 129/1999 Legegintzako Foru Dekretuaren bidez onetsi zen. Hona testua:

"22. Lanbide sozietateei buruzko martxoaren 15eko 2/2007 Legeko hirugarren xedapen gehigarria, lehendik eraturako sozietateak lege horren xedapenetara egokitzeko beharrezko egintza eta agiriari dagokionez."

4. artikulua. Tributuei buruzko Foru Lege Orokorra.

Foru lege honek indarra hartzen duenetik ondorioak izanen dituztela, Tributuei buruzko abenduaren 14ko 13/2000 Foru Lege Orokorreko 70.1 artikulua aldatu eta beste xedapen gehigarri bat erantsiko da.

Bat. 70.1 artikulua.

"1. Honakoek erabaki eta ezarriko dituzte tributu gaitako zehapenak:

a) Nafarroako Gobernuak, zehapen horiek honakoetakoak badira: enplegu edo kargu publikoetan jardutea etetea, onura edo pizgarri fiskalak izateko eskubidea galtzea, subentzio edo dirulaguntza publikoak izateko aukera galtzea, edo Foru Komunitateko Administrazioarekin edo beste erakunde publiko batekin kontratuak egiteko debekua.

b) Tributu likidazioko administrazio-egintzak emateko organo eskudunak edo, hala badagokio, zehapen prozedura hasi duenaren organo gorenak, arau-hauste arinagatik diru-isunak badira edo arau-hauste larriagatik diru-isunak badira.

Zehapen-prozedura hasi edo kitatzeko organo eskudunak dira antolamendu arauetan, zergak aplikatzeko prozedura arauetan, zehapen prozeduraren arauetan edo kasuan kasuko zerga arautzekeotan horrela ezarrita daudenak."

Bi. Bederatzigarren xedapen gehigarria eranstea.

"Bederatzigarrena.–Ogasun Publikoaren kontrako delituengatik erantzukizun zibilaren ordainarazpena.

1. Ogasun Publikoaren kontrako delituengatik prozeduratan, erantzukizun zibilak ordaindu gabeko zerga-zor osoa hartuko du, berandutza interesak barne, eta administrazioaren premiamendu prozeduraren bidez exijituko da.

2. Epaia irmoa denean, epaia betearazteko eskumena duen epaileak edo epaimahaiak Nafarroako Zerga Ogasuneko organoari epaiaren lekukotza igorri eta ordainarazpena gauzatzeko aginduko die. Era berean jokatuko da epaileak edo epaimahaiak errekurtsioa jarritako epai bat behin-behinean betearaztea erabakiz gero.

3. Zigor Kodeko 125. artikuluari jarraiki Erantzukizun zibilaren ordainketaren zatikapena erabakitzen denean, epaileak edo epaimahaiak Nafarroako Zerga Ogasunari jakinaraziko dio. Kasu horretan, delituaren erantzule zibilak zatikapenaren baldintzak bete ezean premiamendu prozedura hasi egingo da.

4. Nafarroako Zerga Ogasunak epaia eman duen epaileari edo epaimahaiari egindako izapideak eta, hala badagokio, epaiaren bete-arazpenari lotutako gorabeherak jakinaraziko dizkio, Espainiako Konstituzioaren 117.3 artikuluan ondorioak izan ditzen."

5. artikulua. Nafarroako Lurralde Aberastasunaren Erregistroari eta Katastroei buruzko Foru Legea.

Foru lege honek indarra hartzen duenetik ondorioak izanen dituztela, Nafarroako Lurralde Aberastasunaren Erregistroari eta Katastroei buruzko azaroaren 21eko 12/2006 Foru Legearen ondoko artikulua honela erredaktatuko dira:

Bat. 16.2 artikuluari f) letra gehitzea.

"f) Dazukan berariazko ezaugarriak kontuan hartuta, karakterizazio normalizatua eta balorazio kolektiboa jaso ezin dezakeen beste edozein ondasun higiezin."

Bi. 16.5 artikuluko bigarren paragrafoa.

"Kalifikaziorik gabeko ondasun bereziek esleitutako balioari eutsiko diote eta ondasun berezi bezala jaso dituen hori ordeztuko duen balorazio txostenean balorazio normalizatua jasoko dute, erregelamenduz zehaztu bezala ondasun higiezinaren alde zuretikotasio indibidualizatua egiten ahal dela ukatu gabe, eta banakako jakinarazpena egin eta hurrengo ekitaldi ekonomikoan ondorioak sortuko ditu."

Hiru. 18.1 artikulua.

"1. Nafarroako Zerga Ogasunari dagokio balorazioa egiteko parametro orokorrak onestea, ondasun higiezinaren karakterizazioa eta balorazioa egiteko arau orokorrak aplikatzea, bai eta jardura horien koordinazio lana egitea ere, tratamendu homogeneoa izan dezaten nafar lurralde osoan."

Lau. 31. artikuluan izenburua.

"Lurzatiaren eta higiezin-unitatearen mugen eta azaleraren aldaketa grafiko esanguratsua egiteko prozedura."

Bost. 31.1 artikulua.

"1. Lurzati batzuen edo higiezin-unitate batzuen mugen eta azaleraren aldaketa grafiko esanguratsua egiteko prozedura udalak has dezake, ofizioz, eta interesdunak eskatuta ere hasten ahal da; interesduntzat hartzen dira aldaketak ukitzen dituen titular inskribatuak edo ondasunen gainean titulu justu baten bidez lurzati edo higiezin-unitate horien jabetza eskubidea dutenak."

Sei. 31.9 artikuluko lehenengo paragrafoa.

"9. Espedienteari erantsitako informazioaren ondorioz agerian gelditzen bada auzi zibil bat dagoela, zuzenbidean baliagarria den dokumentazioaren arabera inskribatutako titularrak titulu justuaren arabera eskatutako aldaketaren aurka daudelako, edo eskuragarri dagoen irudikapen grafikoan akatsa egoteari buruz edo hura eskatzaileak eskatu

bezala inskribatzea egokia izateari buruz zalantzarik gabeko uste osoa izateko aukerarik ez dagoelako, udalak, alkatearen ebazpen baten bidez, lurzati edo higiezin-unitate jakin baten mugak edo azalera aldatzeko eskaera ezetsiko du."

Zazpi. 32.4 artikuluko bigarren paragrafoa.

"Horrelakoetan, dagoen egoerak bere horretan jarraituko du harik eta arlo juridikozional zibilak ondasun higiezinaren titulartasunaren gainean epai irmoa eman arte."

Zortzi. 38. artikuluar hirugarren paragrafoa gehitzea.

"Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legeko 141.3. artikuluko bigarren paragrafoa azaldutako ondorioetarako, banan-banan finkatu den baloreak ondorioak izanen ditu horri dagokion balorazio txostena onetsi eta hurrengo zergaldian."

Bederatzi. 40.5 artikulua.

"5. Ondasun bereziaren eraikuntza ezaugarrietan gertatzen diren aldaketak direla-eta balorazioa eginen zaie eraikuntza elementu berriei, bakar-bakarrik, betiere horiek ez badituzte aldatzen lehendik diren eraikuntza elementuen ezaugarriak eta balorazioa. Balorazio hori 2. idatz-zatian xedatutakoari jarraituz tramitatuko da."

Hamar. 40.6 artikuluko hirugarren paragrafoa kentzea.

40.6 artikuluko hirugarren paragrafoa indarrrik gabe utzi da.

Hamaika. 40. artikuluar 7. idatz-zatia gehitzea.

"7. Berezi deklaraturako ondasunari, artikulua honetan xedatutakoarekin bat, esleitzen zaion banakako balioa (udaletako bakoitzari dagokion zenbatekoa barne, ondasun higiezina udal mugape batean baino gehiagotan badago) zuzenean sartuko da Lurralde Aberastasuaren Erregistroan, ebazpena jakinarazi ondoren, eta eragin kortasuna izanen du, Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legearen 141.3 artikuluan adierazitako ondorioetarako, jakinarazpen hori egiten den zergaldiaren ondokoa."

Hamabi. 44.2 artikulua.

"2. Lurralde Aberastasuaren Erregistroko informazio babestuari dagokionez, Nafarroako Foru Komunitateko administrazioko departamentuek eta haren mendeko erakundeek Lurralde Aberastasuaren Erregistroko datu-basea zuzenean kontsultatzen ahalko dute, horretarako gaitutako langileen bitartez soil-soilik, berariaz eskatuz gero eta Zerga Ogasunak 1. idatz-zatiko a) letran aipatutakoa gertatzen dela egiaztatu ondoren. Horrelakoetan, Nafarroako Zerga Ogasunak diseinaturiko aplikazio informatikoetan erabiltzailearen izena, hartzen den informazioa eta kontsultaren arrazoiak ageriko dira jasota."

Hamahiru. 44.3 artikulua.

"3. Lehenbiziko idatz-zatian aipatutako erakundeek, informazio babestua kontsultatzen ahal duten horiek, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioko departamentuek eta Nafarroako udalek izan ezik, informazio babestua eskatzen dutenean, hurrengo artikuluan ezarritako betekizunez gain honakoak adierazi beharko dituzte: zein arauk ematen dien eskumena; zein proiektu, programa edo jarduera egiteko behar duten informazioa; eskatutako informazioaren izaera, bolumena eta eremua bat datozela informazio horren xedearekin.

1. 35. artikulua.

"35. artikulua. Tarifak.

Tarifa hauen araberrako tasa eskatuko da:

		EUROTAN
1. TARIFA	Nafarroako Aldizkari Ofiziala herritarrei saltzea:	
	1.1. Urteko harpidetza	132,00
	1.2. Sei hilabeteko harpidetza	66,00
	1.3. Ale soltea	1,00
	1.4. Duela hilabete baino gehiago argitaratutako alea, baliakizunen arabera	2,00
2. TARIFA	Iragarkiak jartzea	
	2.1. Tarifa orokorra	
	2.1.1. Hitz bakoitzeko	0,22
	2.1.2. Orrialde bakoitzeko	264,00 edo zati proportzionala, gutxienez erdia edo laurdena, taulak edo irudiak txertatzen direnean
	2.2. Tarifa aurrez ezarria duten iragarkiak	
	2.2.1. Kontratuaren esleipena, Kontratuari buruzko Foru Legearen arabera	99,00
	2.2.2. Jarduera sailkatuetarako udal lizentzia (ordainketa bakarra, lizentzia ematean)	44,00
	2.2.3. Lurraldearen Antolamenduari eta Hirigintzari buruzko Foru Legea betetzeko argitaratzen diren iragarkiak	38,50
	2.2.4. Ur konfederazioek igortzen dituzten iragarkiak	33,00
	2.2.5. Batzar Orokorrerako deialdia edo antzekoa	33,00

Erakunde horiek beren eginkizunak ongi betetzeko aldi behin edo etengabe informazio babestua kontsultatu beharra badute, Lurralde Aberastasuaren Zerbitzuko zuzendariak baimena ematen ahalko die behar duten informazioa Lurralde Aberastasuaren Erregistroko datu-baseatik zuzenean hartzeko, aurreko idatz-zatian adierazitako moduan."

Hamalau. 44.4 artikulua.

"4. Nafarroako udalek noiznahi kontsultatzen ahalko dute zeinek bere lurralde eta funtzio eremuari buruzko informazio babestua Lurralde Aberastasuaren Erregistroan. Horretarako, arau orokor gisa, zuzenean kontsultatuko dute, Lurralde Aberastasuaren Erregistroko datu-basean, Nafarroako Zerga Ogasunak jakinarazi edo ematen dion dokumentazioa eta, behar izanez gero, berariaz eskatuko dute behar duten informazioa."

Hamabost. 45.9 artikulua.

"9. Lurralde Aberastasuaren Erregistroan dagoen babespeko informazioa foru lege honetan ezarritako baldintzetan Interneten bidez eskuratzeko, aldeztu erabiltzailea identifikatu beharko da eta hari sarrera-gako pertsonalizatu bat esleitu, bai eta Zerga Informaziorako Sistemaren Zerbitzuko zuzendariaren baimena ere.

Informazio babesgabea libre hedatzen ahalko da Internet bidez."

Hamasei. 47.9 artikulua.

"9. Honen aurreko idatz-zatietan ezarritakoa ezertan ere galarazi gabe, foru lege honen 14.5 artikuluan aipatzen diren erreferentzia identifikatzaile indardunak jarri beharko dira betiere ondoko kasuetan: arlo errealean eragina duten egintza, egitate edo negozioak, jabiariari eta gainerako eskubide errealei buruzkoak, jasotzen dituzten agiri guztietan, ondasun higiezinaren erabilera edozein tituluren arabera lagatzeko edo errentan emateko kontratuetan, energia elektrikoa hornitzeko kontratuetan, proiektu teknikoetan edo ondasun higieziari buruz erregelamenduz ezartzen diren gainerako agirietan."

Hamazazpi. 63.d) artikulua.

"d) Ondasun higiezina zalantzarik gabe identifikatzen duen lurzati zedula aurkeztu beharra edo erreferentzia identifikatzailea aurkeztu beharra ez betetzea, foru lege honen 54. artikuluko 6., 7. eta 9. idatz-zatietan azaltzen diren kasuetan.

Lurzati zedula aurkezteko eta, hartan dagoen informazioa edo foru lege honen 14.5 artikuluan aipatzen diren erreferentzia edo identifikatzaileak erabiliz, ondasun higiezina zalantzarik gabe identifikatzeko eskaera jasorik, foru lege honen 47.7 artikuluan aipatzen den administrazio prozedura edo titulu honetan aurreikusten dena bukatzeko ebazpena eman baino lehen zedula aurkeztu eta, kasua bada, titulua zuzentzen dutenek ez dute inolako erantzukizunik izanen."

6. artikulua. Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioko eta haren Erakunde Autonomoetako Tasa eta Prezio Publikoek buruzko Foru Legea.

Bat.-2008ko urtarrilaren 1etik aurrera, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioko eta haren Erakunde Autonomoetako Tasa eta Prezio Publikoek buruzko martxoaren 27ko 7/2001 Foru Legeko ondoko artikuluek honako testu hau izanen dute:

		EUROTAN
	2.2.6. Titulu edo agiriak galtzea	16,50
	Goiko 2.2 tarifen adierazitako iragarkiak 2.1 tarifa orokorraren arabera fakturatuko dira, azken hori aurrez ezarritako tarifaren bikoitza baino gehiago bada.	
	2.3. Iragarkia presaz argitaratuz gero tarifa bikoitza ordainduko da."	

2. 39. artikulua.

"39. artikulua. Tarifak.

Tarifa hauen araberkoa izanen da tasa:

		EUROTAN
1. TARIFA	Elkarteen erregistroa:	
	1. Eraketa inskribatzea	10,29
	2. Estatutuen aldaketa inskribatzea	5,09
	3. Bestelako inskripzioak	3,41
	4. Ziurtagiriak luzatzea	6,82
	5. Liburu bakoitza legezatztea	3,41
2. TARIFA	Fundazioen erregistroa:	
	1. Eraketa inskribatzea	47,87
	2. Estatutuen aldaketa edo fundazioaren amaiera inskribatzea	34,22
	3. Bestelako inskripzioak	20,57
	4. Ziurtagiriak luzatzea	6,82
3. TARIFA	Lanbide elkargoen erregistroa:	
	1. Lanbide elkargoen eraketaren inskripzioa	47,87
	2. Lanbide elkargoen Nafarroako kontseiluen eraketa inskribatzea	47,87
	3. Bat-egitea, xurgapena, izen-aldaketa edo desegitea inskribatzea	34,22
	4. Estatutuen aldaketa inskribatzea	34,22
	5. Bestelako inskripzioa	20,58
	6. Ziurtagiriak luzatzea	6,82"

3. 43. artikulua.

"43. artikulua. Tarifak.

Tarifa hauen araberako tasa eskatuko da:

		EUROTAN
1. TARIFA	Joko enpresen erregistroa: inskripzioa	42,84
2. TARIFA	Joko eta josteta makinaren modeloen erregistroa:	
	1. Homologazioa eta inskripzioa	180,54
	2. Homologazioa eta inskripzioa aldatzea	89,76
3. TARIFA	Bestelako joko-materialak: homologazioa	109,14
4. TARIFA	Bingo aretoak:	
	1. Ustiatzeko baimena	2.189,94
	2. Ustiatzeko baimena berritzea	1.022,04
5. TARIFA	Agiri profesionalak: luzatzea	19,38
6. TARIFA	Joko aretoa:	
	1. Ustiatzeko baimena	437,58
	2. Ustiatzeko baimena berritzea	202,98
7. TARIFA	Joko makinak:	
	1. Paratzeko baimena	180,54
	2. Titular aldaketak eta truke fiskalak, makina bakoitzeko	34,68
8. TARIFA	Zozketak, tonbolak eta zorizko konbinazioak: baimena	57,12"

4. 47. artikulua.

"47. artikulua. Tarifak.

Tarifa hauen araberako tasa eskatuko da:

		EUROTAN
1. TARIFA	Zezenketak, burtziketak, zezenketa mistoak eta pikatzaileekiko zekorketak baimentzea (ikuskitzen bakoitzeko)	34,68
2. TARIFA	Pikatzaileerik gabeko zekorketak baimentzea (ikuskitzen bakoitzeko)	20,40
3. TARIFA	Bestelako zezenketa-ikuskitzenetarako baimenak (ikuskitzen bakoitzeko)	13,26
4. TARIFA	Ereku publikoan jendaurreko ikuskitzenak eta josteta jarduerak egiteko baimenak (ikuskitzen edo jarduerak bakoitzeko)	42,84
5. TARIFA	Ikuskitzen publiko eta josteta jardueren arloko enpresen erregistroan inskribatzea	42,84
6. TARIFA	Zezenketa arloko profesionalen erregistroan inskribatzea	78,54"

5. 51. artikulua.

"51. artikulua. Tarifak.

Tarifa hauen araberako tasa eskatuko da:

		EUROTAN
1. TARIFA	Nafarroako Foruzaingoaren zerbitzu eta jarduerak.	
	1. Nafarroako kirol federazioen egutegietatik kanpo egiten diren kirol probetako zaintza, segurtasuna eta segizioa, erregelamenduz ezartzen diren baldintzetan:	
	1.1. Txirrindularien lasterketak, etapa bakoitzeko: Kategoriak:	
	a) Eskolak	108,12
	b) Kadeteak	365,16
	c) juniorrak	436,56
	d) 23z behekoak	474,30
	e) Elitekoak	510,00
	f) Masterrak	510,00
	g) Beteranoak	474,30
	h) Emakumeak	436,56
	i) Profesionalak	1.022,04
	j) Ziklokirolariak	474,30
	1.2. Beste kirol proba batzuk	217,26
	2. Zaintza, segurtasuna eta segizioa zikloturisten ibilaldietan eta eremu publikoetan egiten diren beste jarduera batzuetan	182,58
	3. Beren ezaugarri teknikoengatik edo daramaten zamarengatik, baimendutako gehieneko masa eta neurriak gainditu edo erregelamenduz ezarritako gutxieneko abiadurara iristen ez diren ibilgailuak eskolatatu eta kontrolatzea eta haien zirkulazioa antolatzea.	25,50 orduan foruzain bakoitzeko
	4. Ibilgailuak eremu publikotik kentzeko zerbitzuak:	
	a) Bizikletak, ziklomotorrak	21,42
	b) Motozikletak, motogurdiak eta antzeko ibilgailuak	28,56
	c) Gehienez 2.000 kg-ko tara duten automobil, turismo, kamioneta, furgoi eta abarrekoak	57,12
	d) 2.000 kg-tik gorako tara duten kamioi, traktore, atoi, erdi-atoi, kamioneta, furgoneta eta abarrekoak	86,70
	5. Ibilgailuak biltegietan edukitzeko zerbitzua, sartzen direnetik 12 ordu igaroz gero, eguneko:	
	a) Bizikletak, ziklomotorrak	2,04
	b) Motozikletak, motogurdiak eta antzeko ibilgailuak	5,10
	c) Gehienez 1.000 kg-ko tara duten automobil, turismo, kamioneta, furgoi eta abarrekoak	9,18
	d) 1.000 kg-tik gorako tara duten kamioi, traktore, atoi, erdi-atoi, kamioneta, furgoneta eta abarrekoak	21,42
	6. Foruzaingoak ematen dituen txostenak	43,86
	7. Zirkulazioa antolatzea bideen aprobetxamendu sozioekonomikoaren ondorioz	25,50 orduan foruzain bakoitzeko
2. TARIFA	Zirkulazioari buruzko Erregelamendu Orokorren 13. artikuluan arautzen diren zirkulazio baimen osagarriak ematea	
	1. Zirkulazio baimen osagarria, hilabeterako eta ibilgailu motordun bakar baterako	15,00
	2. Zirkulazio baimen osagarria, hiru hilabeterako eta ibilgailu motordun bakar baterako	30,00
	3. Zirkulazio baimen osagarria, sei hilabeterako eta ibilgailu motordun bakar baterako	55,00
	4. Zirkulazio baimen osagarria, urtebeterako eta ibilgailu motordun bakar baterako	100,00
	5. Zirkulazio baimen osagarria, bi urterako eta ibilgailu motordun bakar baterako	180,00
	6. Zirkulazio baimen osagarria nekazaritzako ustategien titularrentzat, sei hilabeterako eta nekazaritzako ibilgailu motordun bakar baterako	24,00
	7. Kudeaketa eta bitartekotza lanak nekazaritzako kooperatibekin, kideen ibilgailu motordunetarako zirkulazio baimen osagarriak lortzeko	372,00
	8. Zirkulazio baimen berezia urtebeterako eta nekazaritzako ibilgailu motordun bakar baterako, aldez aurretik baimen hori eskatzen duten nekazaritzako kooperatibetako kideentzat	10,00
	9. Emandako zirkulazio baimen osagarriaren titularrak aldatzea	10,00
	10. Emandako zirkulazio baimen osagarriaren matrikula aldatzea	10,00
3. TARIFA	Bideen erabilera sozioekonomikorako eskaerak	41,82"

6. 55. artikulua.

"55. artikulua. Tarifak.

Ordaindu beharreko tasak ondoko taulan ageri dira, euskarriaren arabera:

1. Paperean emandako informazioa:

	PRODUKTUAK	TAMAINA	TASA EUROTAN
A. Inprimaki normalizatuak eta informazio agiriak			
1	Lurzati zedula:	DIN A4	1,20
2	Ondasunen zerrenda titularraren arabera (orri bakoitzeko):	DIN A4	0,60
3	Balorazio orria:	DIN A4	0,60
4	Balorazio orria (ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga eta oinordekotza eta dohaintzen gaineko zerga):	DIN A4	0,60

	PRODUKTUAK	TAMAINA	TASA EUROTAN
5	Higiezin- unitatearen titulartasun orria:	DIN A4	0,60
6	Aurreko akordioetarako balorazioa (Zergei buruzko Foru Lege Orokorra), ondasun bakoitzeko:	DIN A4	18,00
7	Lurralde Aberastasunaren Erregistroko datuak (orri bakoitzeko):	DIN A4	1,00
8	Higiezin- unitatearen datuen orria:	DIN A4	0,60
9	Lurralde Aberastasunaren Erregistroko datuei buruzko informazioaren kopia edo fotokopia duten ziurtagiriak luzatzea:	DIN A4	5,00 gehi 1,00 orri bakoitzeko
10	Lurzati zedula ziurtatua:		6,20
B. Lurralde Aberastasunaren Erregistroko agirien fotokopiak zuri-beltzean			
1	Katastro probintziala:	DIN A4/A3	3,00 gehi 0,10 orri bakoitzeko
2	Ezartze edo mantentze espedienteetako agiriak:	DIN A4/A3	3,00 gehi 0,10 orri bakoitzeko
3	Lurzatiaren planoak (orri bakoitzeko):	DIN A4/A3	2,40
4	Hegaldi historikoa (orri bakoitzeko):	DIN A4/A3	2,40
5	Balorazio ponentzia:	DIN A4	3,00 gehi 0,10 orri bakoitzeko
C. Lurralde Aberastasunaren Erregistroko agiri digitalen kopiak			
1	Krokisa (orri bakoitzeko):	DIN A4	0,60
2	Eraikuntzen argazkia (orri bakoitzeko):	DIN A4	0,60
3	Lurzatiaren leiho grafikoa, ortofoto eta guzti edo ortofotorekin gabe	DIN A4/A3	1,20
4	Lurzatiaren inguruaren leiho grafikoa, lurzatiaren puntu mugatuen koordinatuak (X-Y) adieraziz, hamar gehienez (DWG/DGN) (orri bakoitzeko):	DIN A4	20,00
5	Fitxategi estandarren zerrenda (fitxategia egitea ez da sartzen) toki entitateentzat (orri bakoitzeko):		0,10
D. Kartografia eta argazkiak			
1	Lurzatiaren planoak (1/500, 1/1000, 1/5000 edo 1/10000 eskalan) edo laburpen planoak:	DIN A1	18,00
2	Lurzatiaren planoak (1/500, 1/1000, 1/5000 edo 1/10000 eskalan) edo laburpen planoak, ortofoto eta guzti, baliakizunaren arabera:	DIN A1	30,00
3	Lurzatiaren planoak poligonoaren arabera (toki entitateetan bakarrik)	DIN A1	18,00
4	Hegaldi historikoen kontaktua:		3,00
5	Alorren plano eskaneatua, bereizmen larria:	DIN A4/A3	12,00
6	Alorren plano eskaneatua, bereizmen xehea:	DIN A1	45,00
7	Alorren plano eskaneatua, bereizmen xehea:	DIN A0	55,00
8	Hegaldi historikoen eremua handitzea:	DIN A4	15,00
9	Hegaldi historikoen eremua handitzea:	DIN A3	18,00
10	Eremua handitzea:	50x50 cm.	25,00
11	Negatibo osoa handitzea:	Gehienez: 50x50 cm	30,00
12	Eraikuntzen argazkia:		6,00

2. Euskarri informatikoan emandako informazioa: *

	PRODUKTUAK	FORMATUA	TASA EUROTAN
A. Inprimaki normalizatuak			
1	Lurzati zedula:	PDF	1,10
2	Ondasunen zerrenda titularraren arabera (orri bakoitzeko):	PDF	0,50
3	Higiezin-unitatearen titulartasun orria:	PDF	0,50
4	Higiezin- unitatearen datuen orria:	PDF	0,50
B. Beste agiri informatizatu batzuk			
1	Krokisa (orri bakoitzeko):	DWG/DGN	0,50
2	Eraikuntzen argazkia:	JPG	0,50
3	Lurzatiaren leiho grafikoa, ortofoto eta guzti edo ortofotorekin gabe	JPG	1,10
4	Lurzatiaren inguruaren leiho grafikoa, lurzatiaren puntu mugatuen koordinatuak (X-Y) adieraziz, hamar gehienez (DWG/DGN):	DWG/DGN	20,00
5	Fitxategi estandarren zerrenda (fitxategia egitea ez da sartzen) toki entitateentzat:	PDF	30,00
C. Kartografia eta argazkiak			
1	Lurzatiaren planoak (1/500, 1/1000, 1/5000 edo 1/10000 eskalan) edo laburpen planoak:	DWG/DGN	6,00
2	Lurzatiaren planoak (1/500, 1/1000, 1/5000 edo 1/10000 eskalan) edo laburpen planoak, ortofoto eta guzti, baliakizunaren arabera:	DWG/DGN eta ortofoto PDFn	12
3	Lurzatiaren planoak poligonoaren arabera (toki entitateetan bakarrik):	DWG/DGN	6,00
4	Alorren plano eskaneatua, bereizmen larria:	JPG	3,00
5	Alorren plano eskaneatua, bereizmen xehea:	JPG	6,00
D. Datu ugari ateratzea			
1	Lurralde Aberastasunaren Erregistroko datuen fitxategi estandarra (poligono osoen arabera):	ASCII	40,00, eta 1,00 gehiago 1.000 erregistroko

(*) Informazioa posta elektronikoz emateko tasak. Diskoan ere ematen da, 6 euro gehiago ordainduta disko bakoitzeko."

7. 56. artikuluari 3. idatz-zatia gehitzea.

"3. Interesdunek Internetetik zuzenean deskargatzen duten informazioak ez du tasarik izanen."

8. VII. tituluaren izen berria.

"VII. TITULUA

Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuaren tasak"

9. VII. bis titulu gehitzea: "Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentuaren tasak, basogintzako materialei, ehizari, arrantzari, abelbideei eta berariazko ingurumen informazioari dagozkienak".

VII. bis tituluak egungo VII. tituluko kapitulu hauek bilduko ditu: "V. kapitulu. Basogintzako zerbitzu eta lanak egiteko tasa", "VI. kapitulu. Ehiza lizentziak eta ehiza esparruetako matrikulak emateko tasa", "VII. kapitulu. Arrantza baimenaren tasa", "VIII. kapitulu. Ibaietako arrantzarako lizentzia emateko eta ontziak matrikulatzeko tasa", "IX. kapitulu. Abelbideak aldi baterako okupatzeko tasa", eta "X. kapitulu. Berariazko ingurumen informazioarako materiala emateko tasa".

V., VI., VII., VIII., IX. eta X. kapitulu horiek VII. bis titulu berrian hurrenez hurren I., II., III., IV., V. eta VI. kapituluak izanen dira.

VII. bis titulu berriaren kapituluetan bilduko dira 80. artikulutik 95. ter artikulura bitartekoak, biak barne.

10. 99. artikulua.

"99. artikulua. Tarifak.

Tarifa hauen araberako tasa eskatuko da:

		EUROTAN
1. TARIFA	Bigarren Hezkuntzako graduatuaren titulua:	Doan
2. TARIFA	Batxilergoko titulua:	
	1. Tarifa arrunta:	44,90
	2. 1. kategoriako familia ugaria:	22,45
	3. 2. kategoriako familia ugaria:	0
3. TARIFA	Titulu teknikoa:	
	1. Tarifa arrunta:	18,00
	2. 1. kategoriako familia ugaria:	9,00
	3. 2. kategoriako familia ugaria:	0
4. TARIFA	Goi mailako teknikari titulua:	
	1. Tarifa arrunta:	43,84
	2. 1. kategoriako familia ugaria:	21,92
	3. 2. kategoriako familia ugaria:	0
5. TARIFA	Lanbide titulua:	
	1. Tarifa arrunta:	82,88
	2. 1. kategoriako familia ugaria:	41,44
	3. 2. kategoriako familia ugaria:	0
6. TARIFA	Hizkuntza baten gaitasun agiria:	
	1. Tarifa arrunta:	22,20
	2. 1. kategoriako familia ugaria:	11,10
	3. 2. kategoriako familia ugaria:	0
7. TARIFA	Euskararen Gaitasun Agiria:	
	1. Tarifa arrunta:	20,20
	2. 1. kategoriako familia ugaria:	10,10
	3. 2. kategoriako familia ugaria:	0
8. TARIFA	Goi mailako Musikako titulua:	
	1. Tarifa arrunta:	95,10
	2. 1. kategoriako familia ugaria:	47,55
	3. 2. kategoriako familia ugaria:	0
9. TARIFA	Bikoiztuak:	
	1. 2. tarifatik 8.era bitarteko tituluena, bi horiek barne:	3,70
	2. Bigarren Hezkuntzako graduatu tituluarena:	Doan"

11. 103. artikuluko 2., 3. eta 4. idatz-zatiak aldatzea.

"1. Osasun zentro, zerbitzu eta establezimenduak.

		EUROTAN
A)	Ospitaleratze zerbitzua duten zentroak:	
	Sortzeko eta funtzionamendurako baimena tramitatzea:	195
	Hasierako egitura eta/edo araubidea aldatzeko edo baliozkotzeko baimena tramitatzea:	130
	Ikuskapen arautua edo alderdi batek eskatua:	130
B)	Ospitaleratzetik gabeko zentroak:	
	Sortzeko eta funtzionamendurako baimena tramitatzea:	100
	Hasierako egitura eta/edo araubidea aldatzeko edo baliozkotzeko baimena tramitatzea:	65
	Ikuskapen arautua edo alderdi batek eskatua:	65
C)	Osasun arloko garraioa:	
	Anbulantzien osasun ziurtagiria tramitatzea:	65
	Ikuskapen arautua edo alderdi batek eskatua:	65
D)	Osasun zentro eta establezimenduen osasun arloko publizitaterako baimena:	35

2. Farmazia establezimenduak:

		EUROTAN
A)	Farmaziak:	
	Paratzeko baimena:	225
	Lokaletarako baimena:	150
	Titularra aldatzeko baimena:	75
	Jarduerak praktika egokiei lotuta egiten direla egiaztatzea:	225
	Ikuskapen arautua edo alderdi batek eskatua:	75
B)	Gizaki eta/edo animalientzako botikak banatzeko biltegiak:	
	Paratzeko baimena:	225
	Lokaletarako baimena:	190
	Titularra aldatzeko baimena:	75
	Banaketa ikuskatzea eta praktika onei lotzen zaiela egiaztatzea:	450
	Ikuskapen arautua edo alderdi batek eskatua:	75
C)	Farmazia zerbitzuak:	
	Paratzeko baimena:	225
	Lokaletarako baimena:	150
	Titularra aldatzeko baimena:	75
	Jarduerak praktika onei lotuta egiten direla egiaztatzea:	450
	Ikuskapen arautua edo alderdi batek eskatua:	75
D)	Botika-kutxak eta botiken biltegiak:	
	Paratzeko baimena:	125
	Aldatzeko baimena:	75
	Ikuskapen arautua edo alderdi batek eskatua:	75
E)	Gizaki eta/edo animalientzako botikak eta horien osagai aktiboak prestatzeko industria:	
	Fabrikazio onerako arauak betearazteko ikuskapena eta egiaztapena. Ikuskapenean eta/edo egiaztapenean emandako egun bakoitzeko:	450
	Publizitaterako baimena:	125
	Ikuskapen arautua edo alderdi batek eskatua:	75
	Botikak eta beste produktu batzuk baimendu ondoko azterlanak. Baimena:	350
	Botikak eta beste produktu batzuk baimendu ondoko azterlanak. Hasierako baimena aldatzea:	100
F)	Kosmetikoak:	
	Fabrikazio onerako arauak betearazteko ikuskapena eta egiaztapena. Ikuskapenean eta/edo egiaztapenean emandako egun bakoitzeko:	450
	Merkaturatzearen arduradunak erregistroan inskribatzea:	40
	Ikuskapen arautua edo alderdi batek eskatua:	75
G)	Osasun produktuak:	
	Optikak eta farmazia bulegoetako optika atalak baimentzea:	225
	Audio-protiesien zentroak baimentzea:	225
	Ortopediak baimentzea:	225
	Osasun produktuen banatzaileak baimentzea:	225
	Osasun produktuen publizitatea baimentzea:	125
	Neurrira egindako osasun produktuen fabrikatzaileei funtzionamendurako baimena ematea:	
	–Ematea:	600
	–Baliozkotzea:	400
	–Aldatzea:	225
	Ikuskapen arautua edo alderdi batek eskatua:	75
	Optikak, farmazia bulegoetako optika atalak, ortopediak, audio-protiesien zentroak eta osasun produktuen banaketarako biltegiak baliozkotu eta/edo aldatzea:	65
H)	Laborategiak, botikak kontrolatu eta/edo garatzeko zentroak:	
	Laborategiak ikuskatzea eta praktika egokiei lotzen zaizkiela egiaztatzea. Ikuskapenean eta/edo egiaztapenean emandako egun bakoitzeko:	450
	Praktika kliniko egokien ikuskapena eta egiaztapena. Ikuskapenean eta/edo egiaztapenean emandako egun bakoitzeko:	450
	Ikuskapen arautua edo alderdi batek eskatua:	75
I)	Bestelako jarduketak:	
	Farmaziako zentro eta produktuen gaineko txostenak ematea, interesdunak eskaturik:	125

3. Hileta-osasuna:

		EUROTAN
A)	Gorpu bat edo gorpuzkiak hobitik ateratzeko eta berriz ehorzteko baimena:	20
B)	Hobitik atera ez den gorpu bat Foru Komunitatetik kanpora eramateko baimena:	40
C)	Gorpuzkiak Foru Komunitatetik kanpora eramateko baimena:	20

4. Baldintza tekniko-administratiboak:

		EUROTAN
A)	Dokumentazio ofizialaren eginbideak, tituluaren erregistroa barne:	7

		EUROTAN
B)	Gidabaimena eta arma lizentzia eskuratzeko azterketa psiko-fisikoa:	Azterketa zentroetan aplikatzen dena
C)	Berriemateak, informazioak eta Estatuko Administrazio Orokorri jakinarazi behar zaizkion beste jardura batzuk tramitatzeari:	15"

12. 119. artikulua.

"119. artikulua. Tarifak.

Tarifa hauen araberako tasa eskatuko da:

		EUROTAN
1. TARIFA	Salgaien garraioa:	
	1.1. Salgaien garraio publiko edo pribatu osagarriko baimenak ematea, birgaitzea, bisatzea edo aldatzea, bai eta horien kopia ziurtatuak ere:	23,00 ibilgailu bakoitzeko
2. TARIFA	Bidaiarien garraioa:	
	2.1. Bidaiarien garraio publiko berezi edo pribatu osagarriko baimenak ematea, birgaitzea, bisatzea edo aldatzea:	23,00 enpresarentzako baimen bakoitzeko
	2.2. Ibilgailu bakoitzaren baimenaren kopia ziurtatuak luzatzea:	9,00 kopia ziurtatu bakoitzeko
	2.3. Erabilera bereziko bidaiarien garraio publikorako baimenak ematea edo berritzea:	23,00 baimen bakoitzeko
3. TARIFA	Ibilgailu gidaridun nahiz gabeak errentatzeko baimenak ematea, birgaitzea, luzatzea, bisatzea edo aldatzea:	
	3.1. Ibilgailu gidaridunen errentamendua:	23,00 ibilgailu bakoitzeko
	3.2. Ibilgailu gidarigabeen errentamendua:	75,00 subjektu pasibo bakoitzeko
4. TARIFA	Garraio agentziak, transitarioak, biltegi-dun-banatzailak zentralak nahiz sukurtsalak paratzeko baimenak ematea, berritzea edo aldatzea:	46,00 subjektu pasibo bakoitzeko
5. TARIFA	Bestelako tasak:	
	5.1. Garraiolari eta garraio-jardura lagungarrietan aritzeko gaitasun profesionalaren titulua lortzeko azterketa egiteko eskubideengatik:	9,00
	5.2. Garraio jardura osagarrietarako eta garraiolari izateko lanbide-gaitasuneko titulua luzatzeagatik:	23,00
	5.3. Liburu edo dokumentu nahitaezkoak legeztatu, eginbideak egin edo zigilatzeagatik:	8,00
	5.4. Baimenen kopia bikoiztuak luzatzeagatik:	13,00
	5.5. Garraiolarien eta Garraio Jardura Lagungarri eta Osagarrien Erregistro Orokorrean dauden datuekin zerikusia duten txosten idatziak jaulkitzeagatik:	
	5.5.1. Pertsona, baimen, ibilgailu edo enpresa jakin bati buruzko datuekin zerikusia dutenak:	23,00
	5.5.2. Datu orokor edo globalekin zerikusia dutenak:	185,00
	5.5.3. Gidari ziurtagarria luzatzeagatik:	23,00
	5.6. Takografo digitalaren txartela luzatzeagatik:	37,00
6. TARIFA	Gidarien hasierako kualifikazioaren eta etengabeko prestakuntzaren tasak:	
	6.1. Zentroak homologatzea:	300,00
	6.2. Zentroak bisatzea:	150,00
	6.3. Ikastaroak homologatzea:	100,00
	6.4. Txartela luzatzea eta berritzea:	20,00"

13. 124. artikulua.

"124. artikulua. Zergapeko egintza.

Tasaren zergapeko egintza honakoa da: Nafarroako Foru Komunitateko errepide sareko errepideen inguruko zortasun eta eraginpeko eremuetan eta jabari publikoko eremuetan eraikitzeko eta lurzorua erabiltzeko egintzetarako baimena ematea, Nafarroako Errepideei buruzko mar txoaren 23ko 5/2007 Foru Legean ezarritakoarekin bat."

14. 127. artikulua.

"127. artikulua. Tarifak.

Tarifa hauen araberako tasa eskatuko da:

		EUROTAN
1. TARIFA	Eraikinak egitea, berregitea edo handitzea. Gasolina-zerbitzuek ezartzea eta gasolina eta lubrikatzaileak banatzeko aparatuek instalatzea:	
	1. 3.000 euro bitarteko aurrekontua dutenak:	30,00
	2. 3.000tik 6.000 eurora bitarteko aurrekontua dutenak:	59,00
	3. 6.000tik 12.000 eurora bitarteko aurrekontua dutenak:	77,00
	4. 12.000tik 30.000 eurora bitarteko aurrekontua dutenak:	120,00
	5. 30.000 eurotik gorako aurrekontua dutenak:	161,00
2. TARIFA	Eraikuntzen kontserbaziorako obrak egitea:	
	1. 3.000 euro bitarteko aurrekontua dutenak:	25,00
	2. 3.000tik 6.000 eurora bitarteko aurrekontua dutenak:	32,00
	3. 6.000 eurotik gorako aurrekontua dutenak:	42,00
3. TARIFA	Itxitura edo eustorma eraikitzea:	
	1. Itxitura ez gardena (fabrika-obra edo heskaia), metro linealeko:	2,80 (T.m.21)

		EUROTAN
	2. Itxitura gardena (hesola eta burdin haria edo sarea), metro linealeko:	1,30 (T.m.21)
	3. Eustorma, metro linealeko:	3,50 (T.m.21)
4. TARIFA	Uraren, elektrizitatearen, gasaren, telefonoaren eta abarren lurpeko hodiak paratzea:	
	1. Hodia babes eremuetan paratzea:	1,30 (T.m.23)
	2. Galtzadapeko eroanbidea, metro 1,00 bitarteko diametrokoa, metro linealeko:	3,60 (T.m.23)
	3. Galtzadapeko eroanbidea, fabrika-obraz edo zubi bidez, behin-behineko desbidea barne:	120,00
5. TARIFA	Lur gaineko lineak instalatzea:	
	1. Goi tentsioko lineako zutoin edo dorre metalezko bakoitzeko, babes eremuetan:	8,40 (T.m.41)
	2. Behe tentsioko linearako edo bestelako lineetako zutoin bakoitza, babes eremuetan:	3,80 (T.m.28)
	3. Goi tentsioko lineak errepidea gurutzatzea: lur-berdinketaren gaineko metro lineal bakoitzeko:	3,40 (T.m.41)
	4. Behe tentsioko lineak edo bestelako linearen batek errepidea gurutzatzea: lur-berdinketaren gaineko metro lineal bakoitzeko:	2,40 (T.m.28)
	5. Babes eremuan dagoen transformazio gune bakoitzeko:	44,00
6. TARIFA	Sarbideak, gurutzaguneak eta lotuneak:	
	1. Finketarako sarbideak, zoladurak, aparkalekuak edo espaloiak egin, konpondu eta atontzea:	30,00
	2. Maila bereko gurutzaguneak eta maila desberdinetako lotuneak eraikitzea:	156,00
7. TARIFA	Harroietako eta baso lanetako materialak gordetzea:	
	1. Sei hilabetetik behera:	28,00
	2. Gehienez urtebetean:	46,00
8. TARIFA	Bestelako obra eta aprobetxamenduak:	
	1. Arbolak bota edo landatzea:	30,00
	2. Baskulak instalatzea:	30,00
	3. Babes eremuan hobi septikoa ezartzea:	33,00
	4. Lurpeko ur edo gas gordailua eta kutxetak egitea:	31,00
	5. Informazio seinaleak eta kartelak jartzea, unitateko:	28,00
	6. Eraikinak eraistea:	28,00
	7. Finkak zelaitu eta betelana egitea:	28,00
	8. Aurreko ataletan sartzen ez diren obra mota guztietarako:	28,00
9. TARIFA	Aginduzko txostenak ematea errepideen babesaren arloan:	
	1. Kirol probak, txirrindularien ibilaldiak eta bestelako ekitaldiak egitea:	150,00"

15. 128. artikulua.

"128. artikulua. Fidantzak.

Emandako baimenen ondorioz errepideetan izan daitezkeen kalteen erantzukizunari dagokionez, zilegi izanen da honako fidantza hauek jartzeko agintzea:

		EUROTAN
1.	Errepidea "sator" batez gurutzatzea:	850
2.	Errepidearen lurpeko gurutzaketa:	850
3.	Goi tentsioko lineak airez gurutzatzea:	850
4.	Behe tentsioko lineak airez gurutzatzea:	214
5.	Finketarako sarbideak:	214
6.	Egur lantegiak:	850
7.	Eraikitzea maila bereko gurutzaguneak, errepideak fabrikako obrek in edo zubiek in gurutzatzea eta behin-behineko desbideak egitea:	Obra gauzatzeko aurrekontuaren 100eko 6 (830 euro gutxienez)
8.	Bestelako baimenak:	265
9.	Kirol probak, txirrindularien ibilaldiak eta bestelako ekitaldiak egitea:	600"

16. 133. bis artikulua, 4. idatz-zatia. Tarifa.

1.a "Inprimategian argitaratutako kartografia" izeneko 1) tarifari 8 zenbakia erantsi zaio:

"8. Nafarroako alor eta aprobetxamenduen mapa 1:200.000 eskalan (hormakoa/tolestua):	9,00"
--	-------

2.a Aldatu egin dira "Kartografia ploteatua" izeneko 2) tarifako 7, 8, 9, 10, 11 eta 12 zenbakiak:

"7. Nafarroako mapa geologikoa 1:25.000:	12,00
8. Nafarroako mapa geomorfologikoa 1:25.000 eskalan:	12,00
9. Lurraren erabileren mapa 1:200.000 eskalan (paper arrunta):	20,00
10. Europar Batasunaren intereseko lekuen mapa 1:200.000 eskalan (paper arrunta):	20,00
11. Nafarroako abelbideen mapa 1:200.000 eskalan (paper arrunta):	20,00
12. Naturgune babestuen mapa 1:200.000 eskalan (paper arrunta):	20,00"

3.a "Kartografia ploteatua" izeneko 2) tarifari 14 zenbakia erantsi zaio:

"14. Nafarroako lurzoruaren erabileren mapa 1:25.000 eskalan (paper arrunta):	12,00"
---	--------

4.a "Kartografia digitala" izeneko 3) tarifyan aldatu egin da "Zenbatekoak" izeneko A) letra:

"A) Zenbatekoak:

	TASA (EUROTAN)
1. Iruñeko 1:25.000 eskalako mapa geoteknikoaren CDa eta oroit-idazkia (PDF):	10,00
2. CD, B) letrako produktuen gaineko informazioa duena, 550 megabytekoa gehienez ere:	10,00
3. DVD, B) letrako produktuen gaineko informazioa duena, 3.550 megabytekoa gehienez ere:	60,00"

5.a "Kartografia digitala" izeneko 3) tarifyako "Produktuak" izeneko B) letrari 5 eta 6 zenbakiak erantsi zaizkio:

"5. Nafarroako mapa geologikoa 1:25.000 eskalan (pdf)
6. Nafarroako mapa geologikoaren orri baten oroit-idazkia, 1:25.000 eskala (pdf)"

17. XI. tituluaren izen berria.

"XI. TITULUA

Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentuaren tasak"

18. XII. tituluaren izen berria.

"XII. TITULUA

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentuaren tasak"

19. 168. artikuluko A) letrako 3. idatz-zatia aldatzea.

"3. Ziurtagiriak eta txostenak erregistratutako segurtasun instalazioei buruz, industriako segurtasunaren arloan jarduteko eskumenei buruz eta erregistro industrialari buruz.

		EUROTAN
3.1	Zehapenik ezaren ziurtagiria edo erregelamenduzko arloetan jarduteko eskumenen akreditazioa:	30
3.2	Erregistratu edo baimendutako instalazioei buruzko ziurtagiriak:	30
3.3	Industria establezimenduen erregistroan inskribatutako enpresei buruzko ziurtagiria:	30"

20. 171. artikulua.

"171. artikulua. Sorrazpena.

1. Merkataritzako lizentzia berriazkoa eskatzean sorrazaziko da tasa, eta eskabidea aurkeztean ordainduko da, autolikidazio prozeduraren bidez.

2. Tasa ordaindu ezean ez da hasiko merkataritzako lizentzia emateko prozedura."

21. 172. artikulua.

"172. artikulua. Zerga-oinarria eta karga-tasa.

Proiektaturiko establezimenduan erakusketa eta salmentarako hartu beharreko azalera erabilgarria izanen da zerga-oinarria.

Karga-tasa, berriz, 3,01 euro izanen da erakusketa eta salmentarako azalera erabilgarriaren metro karratuko."

Bi. Bigarren xedapen gehigarria erantsi da. Honela dio:

"Eten eginen da 146. artikuluan ezarritako tasa hauen ordainarazpena:

A) 2007ko uztailearen 1etik 2008ko ekainaren 30era bitartean:

-1. tarifa, "Abereen zirkulaziorako beharrezkoak diren ondorengo hauek ematea: jatorri eta osasunaren gidak, nazioarteko garraioren osasun ziurtagiriak, eritasunik gabeko eremuetako jatorriaren ziurtagiriak eta eritasun infekziosorik, kutsagarriak edo parasitario hedakorrik ez izatea ziurtatzen dutenak".

-2. tarifa, 1. eta 3. atalak, "Inguruabar bereziak agiriak ematean".

-6. tarifa, "Ustiategiari, errodari edo egoera sanitarioari buruzko datuak dituzten bestelako ziurtagiri edo agiriak luzatzea".

-9. tarifa, "Abeltegietan eta aberekin lotutako agiriak eta identifikazio unitateak luzatzea".

B) 2007ko uztailearen 1etik 2008ko abenduaren 31ra bitartean:

-2. tarifa, 2. atala, "Inguruabar bereziak agiriak ematean".

Hiru. Xedapen gehigarriari aurrerantzean lehen xedapen gehigarria deituko zaio.

7. artikulua. Udal tributuak.

1. Aldaketa honek 2008ko urtarrilaren 1etik aurrera izanen ditu ondorioak. Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legearen 162. artikuluko 1. idatz-zatia honela geratuko da:

"1. Zerga eskatuko da tarifa hauei jarraikiz:

Kuotak:

a) Turismoak:

-8 zaldi fiskal baino gutxiago: 16,82 euro.

-8 zaldi fiskaletik 12ra bitartean: 47,34 euro.

-12 zaldi fiskal baino gehiago eta gehienez 16: 100,98 euro.

-16 zaldi fiskal baino gehiago: 126,26 euro.

b) Autobusak:

-21 leku baino gutxiago: 117,80 euro.

-21 lekutik 50era bitartean: 168,31 euro.

-50 leku baino gehiago: 210,39 euro.

c) Kamioiak:

-1.000 Kg-tik beherako karga erabilgarria: 58,96 euro.

-1.000 kg-tik 2.999ra bitarteko karga erabilgarria: 117,80 euro.

-2.999 kg-tik gorako karga erabilgarria, gehienez 9.999 kg-koa: 168,31 euro.

-9.999 Kg-tik gorako karga erabilgarria: 210,39 euro.

d) Traktoreak:

-16 zaldi fiskal baino gutxiago: 29,50 euro.

-16 zaldi fiskaletik 25era bitartean: 58,96 euro.

-25 zaldi fiskal baino gehiago: 117,80 euro.

e) Atoiak eta erdi-atoiak:

-1.000 Kg-tik beherako karga erabilgarria: 29,50 euro.

-1.000 kg-tik 2.999ra bitarteko karga erabilgarria: 58,96 euro.

-2.999 Kg-tik gorako karga erabilgarria: 117,80 euro.

f) Bestelako ibilgailuak:

-Ziklomotorrak: 4,25 euro.

-125 cc arteko motozikletak: 6,37 euro.

-125 cc-tik gora eta gehienez 250 cc-ko motozikletak: 10,55 euro.

-250 cc-tik gora eta gehienez 500 cc-ko motozikletak: 20,80 euro.

-500 cc-tik gora eta gehienez 1.000 cc-ko motozikletak: 41,62 euro.

-1.000 cc-tik gorako motozikletak: 83,25 euro."

2. Hurrengo aldaketa honek foru lege hau indarrean jartzen denetik izanen ditu ondorioak. Jarduera ekonomikoaren gaineko zergaren tarifyan (Jarduera Ekonomikoaren gaineko Zergaren edo Lizentzia Fiskalaren Tarifyak eta Jarraibidea onesten dituen maiatzaren 28ko 7/1996 Foru Legearen bidez onetsiak), lehenbiziko ataleko 251.7 epigrafearen izenburua honela izanen da:

"251.7 epigrafea. Azido eta anhidrido ftalikoak eta maleikoak eta azido isoftalikoak eta tereftalikoak fabrikatzea."

8. artikulua. Fundazioen eta babes jardueren tributu araubidea erregulatzen duen Foru Legea.

1. 2008ko urtarrilaren 1etik aurrera, Fundazioen eta babes jardueren tributu araubidea erregulatzen duen uztailearen 2ko 10/1996 Foru Legearen 39.5 artikulua honako testu hau izanen du:

Bat. 39.5. artikulua.

"5. Ikerketa erakunde publikoek edo berrikuntza eta teknologia zentroek bezalatsuko jarduerak egiten dituzten fundazioei diru dohaintza eginez gero, kenketa egin ahal izanen da Sozietateen gaineko zergari buruzko abenduaren 30eko 24/1996 Foru Legearen 66. artikuluko 1. idatz-zatiko lehenbiziko paragrafoan ezarritako kuota osoan."

Bi. Fundazioen eta babes jardueren tributu araubidea erregulatzeko duen uztailaren 2ko 10/1996 Foru Legeari xedapen gehigarri bat gehitzea.

Beste xedapen gehigarri bat gehitzen zaio, bederatzigarrena, Fundazioen eta babes jardueren tributu araubidea arautzen duen uztailaren 2ko 10/1996 Foru Legeari. Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergako subjektu pasiboek eginiko dohaintzen kasuan, foru lege honek indarra hartzen duenetik izanen du xedapenak eragina, eta, sozietateen gaineko zergako subjektu pasiboen dohaintzen kasuan, berriz, 2008ko urtarrilaren 1etik aurrera hasitako zergaldietan izanen du eragina. Hona testua:

"Bederatzigarren xedapen gehigarria.-Alderdi politikoentzako dohaintzak.

Pertsona fisiko edo juridikoek alderdi politikoei emaniko diruzko nahiz ondasunezko dohaintzei, alderdi politikoen finantzaketari buruzko uztailaren 4ko 8/2007 Lege Organikoak ezarritako mugen barranean, Fundazioen eta babes jardueren tributu araubidea erregulatzeko duen uztailaren 2ko 10/1996 Foru Legeko II. tituluko 1. kapituluaren aurreikusitako dohaintzengatik kenkariak aplikatuko zaizkie, hartan ezarritako beharkizun eta baldintzen arabera."

9. artikulua. Kooperatiben zerga-araubideari buruzko ekainaren 21eko 9/1994 Foru Legea.

Bederatzigarren xedapen gehigarria gehitzea.

"Bederatzigarren xedapen gehigarria.-Konsolidazio fiskalaren araubidea.

Ekonomia eta Ogasun kontseilariak behar diren arauak emanen ditu sozietate kooperatiboen berezitasunetara egokitu daitezkeen sozietateen gaineko zergaren konsolidazio fiskalaren araubidea arautzen duten xedapenak; hau da, Sozietateen gaineko zergari buruzko abenduaren 30eko 24/1996 Foru Legeko X. tituluko VIII. kapituluaren eta Sozietateen gaineko zergaren Erregelamendua onetsi zuen urriaren 13ko 282/1997 Foru Dekretua."

Lehen xedapen gehigarria.-Berandutza interesak.

Tributuei buruzko abenduaren 14ko 13/2000 Foru Lege Orokorren 50.2.c) artikuluan aipatzen den berandutza interesaren tasa, 2008ko urtarrilaren 1etik aurrera, 100eko 7 izanen da urtean.

Bigarren xedapen gehigarria.-Inbertsioetarako erreserba berezia.

Subjektu pasiboek zuzkidurak egin ahal izanen dituzte Sozietateen gaineko zergari buruzko abenduaren 30eko 24/1996 Foru Legearen IV. tituluko XI. kapituluako 2. atalean aipatzen den erreserba berezirako, 2008ko urtarrilaren 1etik aurrerako lehenbiziko bi ekitaldietan lortzen dituzten irabazien kontura.

Hirugarren xedapen gehigarria.-Sozietateen gaineko zergari buruzko abenduaren 30eko 24/1996 Foru Legearen 27. artikuluan aipatutako diruaren balio-galera zuzentzeko koefizienteak.

2008an hasten diren zergaldietan, Sozietateen gaineko zergari buruzko abenduaren 30eko 24/1996 Foru Legeko 27. artikuluan aipatzen diren diruaren balio-galera zuzentzeko koefizienteak, eskualdatutako ondare-elementuak eskuratu diren urtearen arabera, ondoko hauek izanen dira:

1983 eta aurrekoak	2,278
1984	2,063
1985	1,925
1986	1,831
1987	1,774
1988	1,701

1989	1,617
1990	1,552
1991	1,498
1992	1,448
1993	1,390
1994	1,336
1995	1,270
1996	1,211
1997	1,181
1998	1,167
1999	1,160
2000	1,155
2001	1,130
2002	1,118
2003	1,100
2004	1,089
2005	1,075
2006	1,055
2007	1,032
2008	1

Laugarren xedapen gehigarria.-Nafarroako Gobernuari baimena ematea, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren testu bategina prestatzeko.

Zenbait zerga aldatu eta beste tributu-neurri batzuk hartzei buruzko abenduaren 27ko 18/2006 Foru Legearen hirugarren xedapen gehigarrian Nafarroako Gobernuari eman zitzaion baimena 2008ko ekainaren 30era arte luzatuko da, bat egin ditzan Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruz indarra duten legezko xedapenak, Nafarroako Foru Eraentza Berrezarri eta Hobetzei buruzko abuztuaren 10eko 13/1983 Lege Organikoko 21. artikuluan xedatuaren bausean.

Bosgarren xedapen gehigarria.-Europar Batasuna eratzeko Itun-erikiko bateragarritasunaren alde aurreko deklarazioa.

Sozietateen gaineko Zergari buruzko abenduaren 31ko 24/1996 Foru Legearen 37. artikuluan xedatutakoa eraginkortasunez aplikatu ahal izateko, Europar Batasunaren legediarekin bateragarria izan behar du.

Azken xedapenetan lehena.-Arauak emateko ahalmena.

Nafarroako Gobernuak foru lege hau garatu eta aplikatzeko behar diren xedapen guztiak emanen ditu.

Azken xedapenetan bigarrena.-Indar hartzea.

Bat.-Foru lege honek Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunean hartuko du indarra, legean berean aurreikusitako ondorioekin.

Bi.-Foru lege honen 1. artikuluko hurrengo idatz-zati hauetan ezarritakoak 2007ko urtarrilaren 1etik aurrera izanen ditu ondorioak:

-Bigarren idatz-zatia.

-Hamabigarren idatz-zatia, ohiko etxebizitza erosi edo zaharbertzeagatik jasotako dirulaguntzen bidezko ondare gehikuntzak aurrezkiaren zati berezian sartzeari dagokionez.

-Hamazazpigarren, hemezortzigarren eta hogeita bigarren idatz-zatiak.

Hiru.-Foru lege honen 2. artikuluko hogeita hamaseigarren, hogeita hamazazpigarren eta hogeita hemezortzigarren idatz-zatietan ezarritakoak 2007ko urtarrilaren 1etik aurrerako zergaldietan izanen ditu ondorioak.

Nik, Nafarroako Foru Eraentza Berrezarri eta Hobetzei buruzko Lege Organikoaren 22. artikuluan xedatutakoa bete dadin, foru lege hau B.M. Erregearen izenean aldarrikatzen dut, Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN berehala argitara eta "Estatuko Aldizkari Ofizialera" igor dadila agintzen dut eta herritar eta agintariei bete eta betearaz dezatela manatzen diet.

Iruñean, 2008ko urtarrilaren 24an.-Nafarroako Gobernuko lehendakaria, *Miguel Sanz Sesma*.

F0801174

VIII. IRAGARKIAK

8.1. BESTELAKO IRAGARKI OFIZIALAK

BERA

Arau-hausteen jakinarazpena

30/92 Legearen 59-4 eta 60. artikuluetan xedatutakoari jarraituz, ondoko zerrendan ageri diren salatuei, zeinen azken helbide ezagunak ere aipatzen baitira, zehazten diren zehapen espedienteak abiarazi direla jakinarazten zaie. Espediente horiek Udaltzaingoa instruitu ditu,

Ibilgailu Motordunen Zirkulazioari eta Bide Segurtasunari buruzko Erregelamendua hausteagatik (urtarrilaren 17ko 13/1992 Errege Dekretua).

Espedientea: 2007/74. Jabea - Matrikula: Aid Automotive, S.A.(9380 DVJ). Lekua: Foruen plaza. Data: 2007-04-11. Ordua: 20:20. Kopurua: 20. Galtzen diren puntuak: 0. BSL: 38. 3. ZEO: 91. 2. M. ORD: -.

Espedientea: 2007/148. Jabea - Matrikula: Construcciones Aldeko Siglo XXI, S.L.(2443-FKJ). Lekua: Altzate karrika, 34. Data: 2007-09-26. Ordua: 10:41. Kopurua: 20. Galtzen diren puntuak: 0. BSL: 39. 2. E. ZEO: 94. 2. E. ORD: -.

Espedientea: 2007/149. Jabea - Matrikula: Construcciones Aldeko Siglo XXI, S.L. (2443-FKJ). Lekua: Alzate karrika, 34-36. Data: 2007-09-28. Ordua: 16:21. Kopurua: 20. Galtzen diren puntuak: 0. BSL: 39. 2. E. ZEO: 94. 2. E. ORD: -.

Espedientea: 2007/160. Jabea - Matrikula: M.^a Trinidad Miquelarena Peña. (5117-DRN). Lekua: Eztegara pasealekua, Toki Ona. Data: 2007-11-07. Ordua: 12:42. Kopurua: 100. Galtzen diren puntuak: 0. BSL: 39. 2. D. ZEO: 94. 2. D. ORD: -.

Espedientea: 2007/162. Jabea - Matrikula: Patxi Puyadeña Corta. (9219-BPW). Lekua: Alzate karrika, 18. Data: 2007-11-08. Ordua: 18:30. Kopurua: 20. Galtzen diren puntuak: 0. BSL: 38. 3. ZEO: 91. 2. M. ORD: -.

Espedientea: 2007/163. Jabea - Matrikula: Igor Ramon Calonge. (SS-4269.AW). Lekua: Iparraldea karrika, sarrera. Data: 2007-11-09. Ordua: 19:33. Kopurua: 20. Galtzen diren puntuak: 0. BSL: 38. 3. ZEO: 91. 2. M. ORD: -.

Espedientea: 2007/169. Jabea - Matrikula: María Isabel Errandonea Alzuguren. (1404-BNJ). Lekua: Alzate karrika, 18. Data: 2007-11-28. Ordua: 18:42. Kopurua: 20. Galtzen diren puntuak: 0. BSL: 38. 3. ZEO: 91. 2. M. ORD: -.

Espedientea: 2007/177. Jabea - Matrikula: Julen Zurbano Aguerri. (NA-9349-AK). Lekua: Alzate karrika, 18. Data: 2007-11-28. Ordua: 18:35. Kopurua: 20. Galtzen diren puntuak: 0. BSL: 38. 3. ZEO: 91. 2. M. ORD: -.

Salatuek hamabost egun balioduneko epea izanen dute alegazioak egiteko eta beren defentsarako egokiak iruditzen zaizkien frogak aurkezteko.

Halaber, zehapen espedientearen ebazpena eman aitzin, isuna %30 merkeago ordaintzen ahalko da, egindako arau-hauste motari horrelakorik ezin aplika dakiokenean salbu.

Beran, 2008ko urtarrilaren 14an.-Alkatea, Iosu Irazoki Aguirre.

L0800738

BURLADA

Desestimación de recurso de reposición

No habiendo podido ser notificadas las resoluciones de Alcaldía, según relación adjunta de conformidad con lo dispuesto en los artículos 59 y 60 de la Ley 30/1992 de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y demás legislación aplicable, se procede a la publicación de las mismas en el BOLETIN OFICIAL de Navarra y en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento o Consejo de residencia de los interesados.

Interpuestos recursos de reposición contra sanciones de tráfico; vistos los documentos obrantes en los expedientes administrativos y los informes jurídicos emitidos, he resuelto desestimar los recursos de reposición mencionados, ya que los actos administrativos recurridos se ajustan a la normativa aplicable.

Expediente: 00569/2007. Nombre: Gainzarain Calleja, Ricardo. Fecha resolución: 27 de noviembre de 2007.

Expediente: 01051/2006. Nombre: Osés Goicoechea, Katalin. Fecha resolución: 22 de noviembre de 2007.

Contra la Resolución publicada podrá interponerse optativamente uno de los siguientes recursos:

a) Recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo, en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de la publicación del presente Edicto.

b) Recurso de alzada, ante el Tribunal Administrativo de Navarra, dentro del mes siguiente a la fecha de notificación del presente Edicto.

Burlada, 3 de enero de 2008.-El Alcalde, José Muñoz Arias.

L0800199

CORELLA

Notificación propuesta resolución expediente sancionador

Intentada la notificación a Luis Antonio Rivero Valvidares y no habiéndose podido practicar, de conformidad con el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero:

Se hace saber a Luis Antonio Rivero Valvidares que el instructor del expediente sancionador referenciado, con fecha 20 de noviembre de 2007, dictó la siguiente propuesta de resolución:

"Visto el expediente seguido a Luis Antonio Rivero Valvidares, con D.N.I. 10806419F, domiciliado en Vitoria en Plaza Benito Pérez Galdos, 3-1.º, como responsable de una infracción reguladora del artículo 30.a) de de la Ordenanza Municipal sobre Promoción de Conductas Cívicas y Protección de los Espacios Públicos.

Resultando que mediante denuncia, de fecha 17 de octubre de 2007, formulada por la policía Municipal, se puso en conocimiento de esta Alcaldía la realización de los siguientes hechos: En el día 17 de octubre de 2007, siendo las 14:10 horas, realizar cuestaciones que perturban la tranquilidad de los ciudadanos y suponen un impedimento al ejercicio de derechos legítimos de otras personas.

Resultando que por la Alcaldía, se acordó la incoación de expediente sancionador mediante Resolución, de fecha 25 de octubre de 2007, en el que se contenía la identidad de la Autoridad competente para resolver el expediente y la del Instructor del procedimiento.

Resultando que por el Instructor del expediente, con fecha 30 de octubre de 2007, se notificaron los hechos imputados, las infracciones cometidas y las sanciones que en su caso podían recaer, con objeto de que en el plazo de quince días, o en cualquier momento anterior a dictarse esta Propuesta de Resolución, pudiera el infractor contestar la acusación realizada, tomar audiencia y vista del expediente, proponer pruebas y alegar cuanto tuviera por conveniente en orden a la mejor defensa de su derecho.

Resultando que dentro del plazo establecido no se ha presentado escrito de descargo y alegaciones por lo que se procede dictar Propuesta de Resolución sancionadora.

Considerando que el órgano competente para sancionar a tenor del artículo 21.1.n de la Ley Reguladora de las Bases de Régimen Local es el alcalde.

Considerando que los hechos mencionados pueden ser constitutivos de infracción calificada como leve según el artículo 30.a) de la Ordenanza Municipal sobre Promoción de Conductas Cívicas y Protección de los Espacios Públicos.

Vistos los antecedentes mencionados, las disposiciones citadas y las demás normas de general y pertinente aplicación, he tenido a bien dictar la siguiente

Propuesta de Resolución:

Primero.-Sancionar a Luis Antonio Rivero Valvidares con la multa de 500 euros como responsable de la infracción administrativa consistente en realizar cuestaciones que perturban la tranquilidad de los ciudadanos y suponen un impedimento al ejercicio de derechos legítimos de otras personas.

Segundo.-Notifíquese la presente Propuesta de Resolución al interesado con la indicación de que, de conformidad con lo establecido en el artículo 18 del Real Decreto 1398/1993, de 4 de agosto, por el que se aprueba el Reglamento para el ejercicio de la Potestad Sancionadora, podrá presentar alegaciones, en el plazo de quince días, al término de los cuales, por la Alcaldía, se dictará la Resolución definitiva que corresponda".

De todo lo cual le doy traslado para su conocimiento y efectos, en su condición de interesado en el expediente.

Corella, 19 de diciembre de 2007.-El Instructor, firma ilegible.

L0800203

CORELLA

Notificación de anuncio

No habiendo sido posible la localización de Josefina Garbayo Ayensa cuyo último domicilio se desconoce, se hace saber que el Pleno del Ayuntamiento de Corella adoptó con fecha 23 de mayo de 2007 el siguiente acuerdo:

"Resultando que con fecha diecisiete de mayo del corriente se presenta instancia por parte de Julián Lujó Fernández, en representación de la mercantil Polígono Industrial de Corella S.A. solicitando por una parte, el desistimiento del procedimiento iniciado con fecha siete de mayo, en el que pretendía la Modificación Puntual del Plan Municipal cuyo objeto era la creación del área de reparto industrial AR3, y propone, con el mismo ámbito, la creación del área de reparto industrial AR4, comprensiva sólo de determinaciones estructurantes, para lo que remite su desarrollo a una futura tramitación de Plan Parcial.

Considerando que en el expediente se aporta "Estudio de Incidencia Ambiental de la Modificación Puntual del Plan Municipal de Corella para la creación de un Polígono Industrial y de Servicios".

Considerando la necesidad de creación de suelo industrial en el término municipal para favorecer el desarrollo del municipio.

Considerando que la conservación de las obras de urbanización, y la implantación y mantenimiento de servicios comunitarios deberá correr a cargo del urbanizador mediante la creación de entidad urbanística de conservación, con la aportación del correspondiente convenio previo a la aprobación provisional.

Considerando informes técnicos emitidos al respecto.

Considerando informe de la Comisión de Urbanismo Parques y Jardines de fecha 18 de mayo del corriente.

Considerando la Ley Foral 35/2002 de Ordenación del Territorio y Urbanismo, el Decreto Foral 85/1995, y la Ley Foral 4/2005, de 22 de marzo de Intervención para la protección ambiental.

Se acuerda por unanimidad de los presentes:

Primero: Aprobar inicialmente la Modificación Puntual de Plan Municipal incoada por de Julián Lujó Fernández, en representación de la mercantil polígono industrial de Corella, S.A cuyo objeto es la creación del AR4 industrial.

Segundo: Someter el expediente a información pública durante un mes, mediante anuncio inserto en el BOLETIN OFICIAL de Navarra y publicado en los diarios editados en la Comunidad Foral de Navarra."

Lo que se hace público a efectos de su notificación a Josefina Garbayo Ayensa, a fin de que si es de su interés pueda consultar el expediente que se encuentra a su disposición e las oficinas municipales, y presentar las alegaciones que estime oportunas en el plazo de un mes contado a partir del día siguientes a la publicación del presente anuncio en el BOLETIN OFICIAL de Navarra.

Corella, 7 de enero de 2008.-El Alcalde, firma ilegible.

L0800211

CORELLA

Notificación de bajas por caducidad en padron municipal de habitantes

El Alcalde del Ayuntamiento de Corella, ha resuelto declarar la caducidad de la inscripción y acordar la baja en el Padrón Municipal de Habitantes de este municipio de las personas que se detallan en el anexo adjunto. Estas bajas se realizaran en base al artículo 16 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local modificado por la Ley Orgánica 14/2003. La fecha de baja será la de la notificación al interesado o, en su defecto, la fecha de su publicación en el BOLETIN OFICIAL de Navarra.

Habiendo resultado imposible practicar la notificación prevista en el artículo 59.1 y 2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se procede a su notificación de conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de dicha Ley.

Contra esta Resolución cabe interponer optativamente uno de los siguientes recursos:

a) Recurso contencioso-administrativo, ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-Administrativo de Navarra en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de notificación de esta Resolución.

b) Recurso de alzada, ante el Tribunal Administrativo de Navarra en el plazo de un mes desde la notificación de la misma.

c) Recurso de reposición, ante el mismo órgano autor del acto en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de notificación de esta Resolución.

Corella, 3 de enero de 2008.-El Alcalde, José Javier Navarro Arellano.

NOMBRE Y APELLIDOS	TARJ. RES. O PASAPORTE	FECHA NACIMIENTO	PAIS DE NACIONALIDAD	FECHA CADUCIDAD
BOUBKER FAHMI	X03883507 A	01/01/1983	MARRUECOS	19/12/2007
CESAR DAVID SERRANO BOTERO	X7156054H -	13/08/1992	COLOMBIA	23/12/2007
MABEL LUCIA MARTINEZ PEREZ	X03739112 W	16/03/1984	REPUBLICA DOMINICANA.....	21/12/2007
NHORA STELLA PACHON GONZALEZ	X04084110 T	18/12/1989	COLOMBIA	19/12/2007
JULIO EFRAIN ALVAREZ GALVEZ	X04180091 W	23/02/1956	ECUADOR	19/12/2007
JOHAN ERIK MACETO ESCOBAR	X06104594 A	13/07/1982	COLOMBIA	20/12/2007
NADIA CATHERINE ALVAREZ CALLE	X5235287G -	13/05/1990	ECUADOR	19/12/2007
DALIA ALICIA CALLE CABRERA	X05271531 T	26/02/1956	ECUADOR	19/12/2007
JULIO CESAR ALVAREZ CALLE	X05235315 D	05/11/1985	ECUADOR	19/12/2007
CARLOS ANDRES ZAPATA LESMES	X04544153 C	02/07/1985	COLOMBIA	14/12/2007
DAWIN ARSENIO MARTINEZ PEREZ	X04941791 B	11/01/1983	REPUBLICA DOMINICANA.....	21/12/2007
MARIA ASCENETH MOSCOSO SUAREZ.....	X04219089 S	04/02/1976	COLOMBIA	21/12/2007
YULIANA MARTINEZ MARTE	X04983930 Z	16/12/1985	REPUBLICA DOMINICANA.....	22/12/2007
ARNEDAYAN ABREU MIRANDA	X06320961 D	15/10/1979	CUBA	21/12/2007
ELISEO FLORES MERIDA	X03812532 Y	02/12/1949	BOLIVIA	29/12/2007
DAVID ANIDI	A3102628 -	28/02/1980	NIGERIA	28/12/2007
SALAH RAMI	R921436 -	13/09/1971	MARRUECOS	29/12/2007
REGINO GIL CARABALLO	X06978081 L	06/09/1966	REPUBLICA DOMINICANA.....	26/12/2007

L0800242

LESAKA

Arau-hausteen jakinarazpena

30/92 Legearen 59-4 eta 60. artikuluetan xedatutakoari jarraituz, ondoko zerrendan ageri diren salatuei, zeinen azken helbide ezagunak ere aipatzen baitira, zehazten diren zehapen espedienteak abiarazi dira jakinarazten zaie. Espediente horiek albienteek eratu dituzte, Ibilgailu Motorraren Zirkulazioari eta Bide Segurtasunari buruzko Erregelamendua hausteagatik (urtarrilaren 17ko 13/1992 Errege Dekretua).

Espediente: 2007/124. Jabea-matrikula: María Aranzazu Echeperre Arrechea. (NA-8509-BB). Tokia: Plaza zaharra, 25. Eguna: 2007-10-29. Ordua: 19:39. Zenbatak.: 20. Galtz. diren puntuak: 0. BSL: 39. 3. ZEO: 91. 2. M. ORD: -.

Espediente: 2007/128. Jabea-matrikula: Bixente Arozena Andueza. (NA 0015 AM). Tokia: Arretxea, 14. Eguna: 2007-09-26. Ordua: 13:14. Zenbatak.: 20. Galtz. diren puntuak: 0. BSL: 39. 2. E. ZEO: 94. 2. E. ORD: 11.11.

Espediente: 2007/129. Jabea-matrikula: Juan Tomas Loyarte Mariezcurrena. (9965 CDG). Tokia: Plaza zaharra, 13. Eguna: 2007-11-19. Ordua: 14:35. Zenbatak.: 20. Galtz. diren puntuak: 0. BSL: 39. 2. E. ZEO: 94. 2. E. ORD: 11.11.

Salatuek hamabost egun balioduneko epea izanen dute alegazioak egiteko eta beren defentsarako egokiak iruditzen zaizkien frogak aurkezteko.

Halaber, zehapen espedientearen ebazpena eman aitzin, isuna %30 merkeago ordaintzen ahalko da, egindako arau-hauste motari horrelakorik ezin aplikatu dakiokenean salbu.

Lesakan, 2008ko urtarrilaren 11n.-Alkatea, Koldo Aingeru Erquicia Ochoteco.

L0800467

PAMPLONA

Recurso de alzada número 07-2599. Notificación a interesados no localizados en la forma legal establecida

La Junta de gobierno local del Excelentísimo Ayuntamiento de Pamplona, con fecha 11 de septiembre de 2007, adoptó el siguiente acuerdo:

JOB 11-SEP-07 (9/UV)

Recibido escrito y documentación relativos a recurso de alzada número 07-2599, interpuesto por Licinio Ongay Olleta ante el Tribunal Administrativo de Navarra, contra Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Excelentísimo Ayuntamiento de Pamplona, de fecha 27 de marzo de 2007, desestimatoria del recurso de reposición interpuesto contra acuerdo de la citada Junta, de fecha 28 de noviembre de 2006, sobre Aprobación definitiva del Proyecto, Acta de Reparcelación, Cuenta de Liquidación Provisional y Expediente de Valoraciones de la Unidad de Ejecución del Ambito ARS-3 (Arrosadía-Lezkairu y Sistemas Generales Adscritos),

Se acuerda:

1.-Remitir al referido Tribunal copia del expediente municipal sobre la materia de dicho recurso, con las notificaciones de emplazamiento a que se alude en el punto tercero de esta Resolución.

2.-Aprobar el informe municipal o alegaciones sobre el recurso interpuesto, para su remisión con la documentación anteriormente citada.

3.-Notificar a los que aparezcan como interesados en el expediente la presente resolución, emplazándoles para que puedan comparecer ante el Tribunal Administrativo de Navarra, sito en calle Iturrama 10 (entrada por Esquiroz), en el plazo de diez días hábiles.

Interesados identificados en el expediente:

- JUAN JESUS HERRERA GONZALEZ
- M.ª TERESA ZABALZA ERICE
- VFELISA IRIARTE AZCARATE
- FERNANDO ITURGAIZ BURGUI
- FELICITAS ARTAZCOZ ARTAZCOZ
- AURORA PERURENA GARRIDO
- CARMEN GOMEZ CIA
- TOMAS GOMEZ CIA
- GALAXY ENTERTINMENT IBEROAMERICA, S.L.U.
- ANGEL LUIS LEORZA SANTANA
- BIENVENIDO ARTASO MARCO
- EVA MARIA SORBET PEZONAGA
- FRANCISCO ARTASO SENOSIAIN
- JOSE MARIA ARTASO SENOSIAIN
- JOSE LUIS BURGUETE PAGOLA
- M.ª ELENA LASANTA CEMBORAIN
- SAGRARIO ECHAIDE ALZUETA
- SAGRARIO URDIAIN ZABALA
- M.ª ESTHER JUNGUITU IRISARRI
- MARTIN ARZA GARAYO
- JOSUNE GARCIA GAMBOA
- MIGUEL ANGEL GARCIA GALAR
- M.ª SOCORRO DE LA QUADRA SALCEDO
- M.ª ELENA LEORZA LASANTA
- JOSEFINA RUIZ-ALBA MENDIRI
- JOSE M.ª URIZ HUARTE
- MIGUEL CRUZ GORROCHATAGUI SARALEGUI
- M.ª LUISA GOÑI ARMENDARIZ
- HERMINIA FELICITAS PERURENA GARRIDO
- CIRILO MARIÑELARENA
- BANCO DE CREDITO AGRICOLA, S.A.
- AMBROSIO MONREAL GOÑI
- BERNARDO LOPEZ ESLAVA

- JOSE MARIA AGURRUZA AZTARAIN
- TERESA GOYA ARIVE
- ROSARIO GONZALEZ Y GARCIA HERREROS
- ADRIANA LORENTE DESOJO
- UNION QUIMICA NAVARRA, S.L.
- HEREDEROS DE M.ª JESUS SENOSIAIN CUMBRE
- HEREDEROS DE FRANCISCA SENOSIAIN CUMBRE
- RAMON ANGEL ZABALZA ERICE

Pamplona, 4 de enero de 2008.-La Alcaldesa, María Yolanda Barcina Angulo.

L0800226

SANGÜESA

Notificación de sanciones

No habiendo podido ser notificadas las sanciones formuladas por los Agentes Municipales por infracciones a la Ley sobre Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial que figuran en la siguiente relación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y demás legislación aplicable, se publica el presente Edicto en el BOLETIN OFICIAL de Navarra y en el tablón de Edictos del Ayuntamiento de residencia de los denunciados.

La multa deberá hacerse efectiva dentro de los quince días hábiles siguientes a la fecha de la publicación del presente edicto. Podrá ser pagada en Depositaria Municipal sita en el primer piso de la Casa Consistorial (de 9 a 14 horas), o por giro postal en el que conste la identidad del sancionado, la matrícula del vehículo y el número de expediente.

Transcurrido el citado plazo de pago sin que se hubiera abonado la multa, su exacción se llevará a cabo por el procedimiento de apremio.

Contra la imposición de tales sanciones cabe interponer opativamente uno de los siguientes recursos:

1. Recurso de reposición, ante el mismo órgano autor del acto, en el plazo de un mes a partir del día siguiente a la fecha de publicación del presente Edicto en el BOLETIN OFICIAL de Navarra.
2. Recurso de alzada, ante el Tribunal Administrativo de Navarra, en el plazo de un mes contado desde el día de la publicación del presente Edicto en el BOLETIN OFICIAL de Navarra.
3. Recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación del presente Edicto en el BOLETIN OFICIAL de Navarra.

Sangüesa, 3 de enero de 2008.-La Alcaldesa, Eskisabel Suescun Hualde.

TABLA NOTIFICACION SANCIONES

INFRACTOR	MATRICULA	LUGAR	DIA	EXPEDIENTE	IMPORTE	INFRACCION
AMBROSIO CARRIZO, MARIA ELENA	8363-CKX	BAJADA VADOLUENGO	01/10/2007	348/2007	95,00	38.3 (L.T.)
DUARTE, MARIA ABURUBIK	C-3896-BLR	AMADORES, 35	06/08/2007	243/2007	60,00	11.1 (ORD.)
DUEÑAS MORALES, MANUEL	4249-DVL	ALFONSO EL BATALLADOR	30/08/2007	286/2007	60,00	39.2E (L.T.)
ECHEPARE ELIZONDO, FCO. J.	5113-FFY	AVENIDA PRINCIPE DE VIANA, 1 .	19/08/2007	267/2007	60,00	39.2F (L. T.)
FERNANDEZ LOPEZ, ADRIAN	NA-6462-BD	MAYOR, 27	25/09/2007	329/2007	150,00	61.3.1B (L.T.)
GALLO JUAMPEREZ, ALEJANDRO	4160-BPG	BALATE, 22	01/09/2007	277/2007	60,00	91.1 (R.C.)
GIMENEZ ECHEBARRIA, MIGUEL	HU-3420-J	JUAN FRANCES DE IRIBARREN...	30/08/2007	285/2007	60,00	94.2 (R.C.)
SCALONI ROMERO, JOSE	NA-6336-M	MAYOR, 82	08/08/2007	244/2007	60,00	91.1 (R.C.)
TABOADA PLANO, ROGELIO	NA-9710-AY	FERMINA DE RIPALDA, 9	22/08/2007	265/2007	60,00	38.3 (L.T.)
UGARTE, MIGUEL IGNACIO	2705-BBJ	URBANIZACION LAS HUERTAS	25/11/2007	390/2007	60,00	91.2C (R.C.)

- L. T.: Ley sobre Tráfico
- R.C.: Reglamento de Circulación
- Ord.: Ordenanza Municipal

L0800056

TUDELA

Notificación de incoación de expediente por solicitud de Baja de Oficio en el Padrón Municipal de Habitantes

No habiendo podido ser notificado el inicio de expediente administrativo para proceder a la Baja de Oficio del Padrón Municipal de Habitantes, por inscripción indebida, de conformidad con lo previsto en el artículo 72, en relación con el artículo 54 del Real Decreto 2612/1996, de las personas que se relacionan a continuación, se procede a su notificación por medio de anuncio en el BOLETIN OFICIAL de Navarra y en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de Tudela y en cumplimiento del artículo 72 del Real Decreto 2612/1996, se otorga un plazo improrrogable de quince días hábiles, a contar desde la fecha de publicación

del presente edicto para que los interesados puedan alegar y presentar cuantos documentos y justificaciones estimen pertinente al objeto de acreditar su residencia efectiva y habitual.

Expediente número 15141/07. Nombre: Issam Benlassouied, Rachid Fellak, Verónica Oliveros Sanz y Samir Benlassouied Oliveros. Domicilio: Bernardo Escós Catalán, número 7, escalera 1, 3.º D.

Expediente número 15894/07. Nombre: Carmelo Galán Alvero. Domicilio: Calle Peñuelas, número 5, 3.º I.

Tudela, 8 de enero de 2008.-La Concejala Delegada del Area de Atención al Ciudadano (Servicios Generales), María Isabel Echave Blanco.

L0800273

8.2. PARTIKULARREN IRAGARKIAK

INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA "ADAPTACIÓN SOCIAL" DE PAMPLONA

Extravío de título

Habiéndose extraviado el título de Técnico Superior en Animación Sociocultural de doña Elsa Plano Urdaci, tramitado en este centro, registrado en el libro 1, folio 31, número 638, y expedido por el Ministerio de Educación y Ciencia el día 15 de noviembre de 2004, registrado en el libro 1, folio 18, número 150316000291 de su registro, advertimos al público que, de no presentarse reclamación alguna en nuestras oficinas en el plazo de treinta días a partir de la publicación de este anuncio, se extenderá el duplicado correspondiente, quedando anulado el original.

Pamplona, 14 de enero de 2008.—El Director, Juan Carlos Martínez Iturmendi.

P0800769

COMUNIDAD DE REGANTES DEL SECTOR 1 DEL CANAL DE NAVARRA

Convocatoria Asamblea General Ordinaria

Por acuerdo de la Junta de Gobierno de la Comunidad de Regantes del Sector 1, el Presidente Pedro José Zabalza Aldaba convoca "Asamblea General Ordinaria" de esta Entidad, para el jueves día 21 de febrero de 2008, a las 12,00 horas en primera convocatoria y a las 12,30 horas en segunda, en la Cooperativa Orvalaiz de Ucar.

ORDEN DEL DIA DE LA ASAMBLEA

Apertura y presentación por parte del Señor Presidente.

1.—Lectura del Acta de la Asamblea General anterior.
2.—Lectura y aprobación, si procede, de la Memoria, Balance de Situación y Cuenta de Pérdidas y Ganancias correspondiente al ejercicio 2007.

3.—Ruegos y Preguntas.

Pamplona, 15 de enero de 2007.—El Presidente, Pedro Zabalza Aldaba.

P0800696

COMUNIDAD DE REGANTES DEL SECTOR II 1 DEL CANAL DE NAVARRA

Convocatoria Asamblea General Ordinaria

Por acuerdo de la Junta de Gobierno de la Comunidad de Regantes del Sector II 1, el Presidente Miguel Ardaiz Echauri convoca "Asamblea General Ordinaria" de esta Entidad, para el jueves día 21 de febrero de 2008, a las 16,00 horas en primera convocatoria y a las 16,30 horas en segunda, en la Cooperativa Orvalaiz de Ucar.

ORDEN DEL DIA DE LA ASAMBLEA

Apertura y presentación por parte del Señor Presidente.

1.—Lectura del Acta de la Asamblea General anterior.
2.—Lectura y aprobación, si procede, de la Memoria, Balance de Situación y Cuenta de Pérdidas y Ganancias correspondiente al ejercicio 2007.

3.—Nombramiento del Presidente, Vicepresidente y 8 Vocales de la Junta de Gobierno de la Comunidad de Regantes del Sector II 1. Nombramiento del Jurado de Riegos de la Comunidad de Regantes del Sector II 1.

4.—Ruegos y Preguntas.

Pamplona, 15 de enero de 2008.—El Presidente, Miguel Ardaiz Echauri.

P0800698

COMUNIDAD DE REGANTES DE CADREITA

Junta General Ordinaria

La Comunidad de Regantes de Cadreita reunida en Junta General Ordinaria celebrada el día 27 de diciembre de 2007, adoptó los acuerdos que en síntesis son:

1.º Aprobar el acta de la Junta General Ordinaria celebrada el día 7 de julio de 2007.

2.º Aprobar el Presupuesto de gastos e ingresos para el ejercicio del 2008 y su forma de ejecución.

3.º Interesar el pago de la morosidad producida entre el 1 de enero y 31 de diciembre de 2007, concediendo el plazo de un mes para

su verificación en periodo de prórroga con recargo del 10% de interés por mora. Transcurrido ese plazo sin hacerla efectiva prohibir el uso del agua para el riego, en virtud de lo dispuesto en el artículo 32-2 de las Ordenanzas y demás disposiciones reglamentarias. Esto mismo se aplicará a la morosidad ya incurrida en el procedimiento de apremio.

4.º Atender las solicitudes de ingreso como partícipes de la Comunidad, accediendo al cambio de titularidad de las parcelas solicitadas, todo ello con efectos del 1.º de enero del año 2008, y otras.

5.º Facultar al Sindicato para gestionar la rentabilidad de los saldos en los términos acordados.

6.º Proceder a la reparación de varios cauces de los que corresponden a la Comunidad de Regantes con cargo al presupuesto.

Lo que se hace público para que cuantos interesados partícipes lo deseen puedan examinar los expedientes formados que se hallan en las oficinas de la Comunidad, todo ello en el plazo de veinte días, contados desde el siguiente a la publicación de este edicto en el BOLETIN OFICIAL de Navarra, para dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 52, en relación con el artículo 59 de la Ley del Procedimiento Administrativo Común.

Cadreita, 28 de diciembre de 2007.—El Presidente, Jesús Allo Simón.

P0800181

COMUNIDAD DE REGANTES DE SARTAGUDA

Junta General Ordinaria

El señor Presidente de la Comunidad de Regantes de Sartaguda, convoca a todos los partícipes de la misma, a Junta General Ordinaria que tendrá lugar en la Sala de Cultura de Sartaguda el día jueves 28 de febrero de 2008, a las 9 de la noche en primera convocatoria y a las 9,30 en segunda de no acudir suficientes partícipes a la primera.

ASUNTOS A TRATAR

1.—Balance de cuentas del ejercicio 2007.
2.—Acordar el importe de las cuotas que se han de girar correspondientes al año 2008.
3.—Elección de un componente para la Junta del Sindicato.
4.—Elección de un suplente.
5.—Ruegos y preguntas.

En esta sesión no se tratarán otros que los asuntos relacionados con el Orden del Día y serán válidos los acuerdos que se adopten con el número de partícipes que acudan en segunda convocatoria.

Sartaguda, 14 de enero de 2008.—El Presidente, Alberto Benito Martínez.

P0800699

COMUNIDAD DE REGANTES DE SARTAGUDA

Junta General Extraordinaria

El señor Presidente de la Comunidad de Regantes de Sartaguda, convoca a todos los partícipes de la misma, a Junta General Extraordinaria que tendrá lugar en la Sala de Cultura de Sartaguda el día jueves 28 de febrero de 2008, a las 10 de la noche en primera convocatoria y a las 10,30 en segunda de no acudir suficientes partícipes a la primera.

ASUNTOS A TRATAR

1.—Modificación de los estatutos de la Comunidad de Regantes de Sartaguda, debido a la incorporación de la Comunidad de Regantes de la Veguilla.

2.—Ruegos y preguntas.

En esta sesión no se tratarán otros que los asuntos relacionados con el Orden del Día y serán válidos los acuerdos que se adopten con el número de partícipes que acudan en segunda convocatoria.

Sartaguda, 14 de enero de 2008.—El Presidente, Alberto Benito Martínez.

P0800700

COMUNIDAD DE REGANTES DE TULEBRAS

Junta General Ordinaria

En aplicación de lo previsto en el artículo 47 de las Ordenanzas de la Comunidad, se convoca a Junta General Ordinaria de esta Comunidad, que se celebrará el próximo día 15 de febrero de 2008, en el salón de sesiones del muy ilustre Ayuntamiento de Tulebras, a las 19'30 horas en primera convocatoria y caso de no reunirse el número suficiente de votos a las 20 horas en segunda convocatoria, para tratar los asuntos que figuran en el

ORDEN DEL DIA

- 1.-Lectura y aprobación del acta de la sesión anterior.
- 2.-Informes de la presidencia sobre obras y trabajos realizados.
- 3.-Presupuesto de gastos e ingresos para el ejercicio de 2008.
- 4.-Designación de censores de cuentas para las del ejercicio de 2008.
- 5.-Elección de Presidente, Vicepresidente y 3 vocales de la Junta de Gobierno con sus correspondientes suplentes.
- 6.-Elección de 2 vocales del Jurado de Riegos.
- 7.-Elección y nombramiento de Secretario de la Comunidad.

Lo que para general conocimiento de los interesados se hace público en Tulebras, a 10 de enero de 2008.-El Presidente de la Comunidad, Jesús Miramón Cunchillos.

Nota.-En aplicación de lo previsto en el artículo 49 de las Ordenanzas, aquellos partícipes que deseen proponer algún otro asunto a tratar esta asamblea, deberán proponerlo por escrito al menos con ocho días de antelación ante la Junta de Gobierno, caso contrario únicamente se tratarán los asuntos que figuran en el Orden del Día.

Asimismo, en aplicación de lo previsto en el artículo 26 de las Ordenanzas, aquellos que deseen presentar candidaturas, tanto individuales como colectivas, deberán presentarlas ante la Junta de Gobierno dentro de los cinco días anteriores a la elección.

L0800996

COMUNIDAD DE REGANTES DE VALTIERRA

Junta General Ordinaria

En cumplimiento de lo establecido en las ordenanzas por las que se rige esta Comunidad de Regantes, el Vicepresidente de la misma convoca a Junta General Ordinaria, que tendrá lugar en su domicilio social el día 9 de marzo del año actual, a las diez y media horas, en primera convocatoria, y a las once horas, en segunda convocatoria si no hubiese mayoría absoluta de votos en la primera, para tratar los asuntos siguientes:

- 1.-Lectura del acta de la sesión anterior.
- 2.-Memoria del año 2007.
- 3.-Cuentas del año 2007.
- 4.-Ruegos y preguntas.

Todo el partícipe que vaya asistir a la junta con autorizaciones, para representar a otros partícipes en la junta, tendrá que presentar dichas autorizaciones en las oficinas de la Comunidad de Regantes de Valtierra, antes de las veinte horas del día 6 de marzo, para su comprobación, según el artículo 49 de las ordenanzas por las cuales se rige esta Comunidad de Regantes de Valtierra.

Lo que se hace saber para conocimiento de los señores partícipes de la Comunidad de Regantes de Valtierra.

Valtierra, 14 de enero del 2008.-El Vicepresidente, Miguel Angel García Azcarate.

P0801169

Nafarroako Aldizkari Ofiziala, Leire kalea, 6 - 4.a, 31002 Iruña. Telefonoa: 948 20 38 00 eta Faxa: 948 20 38 20. bon@navarra.es

Argitaratzailea: Nafarroako Gobernua. Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentua. **Edizioa, Harpidetzak eta Salmenta:** Nafarroako Aldizkari Ofiziala. Leire kalea, 6 - 4.a, 31002 Iruña. Telefonoa: 948 20 38 00. Faxe: 948 20 38 20. Posta elektronikoa: bon@navarra.es. **Inprimatzailea:** ONA Industria Gráfica, S.A. (Iruña). **Argitalpen egunak:** astelehena, asteazkena eta ostirala. **Harpidetza:** urtekoa edo sei hilekoa (epe naturalak): 120 euro urtean. **Salmenta:** 0,90 euro alea (ale zaharrak, hilabete bat baino lehenagokoak: 1,80 euro). **Tasak argitaratzeagatik** (Tasa eta Prezio Publikoei buruzko Foru Legearen 35.art)

L.G. NA. 102-1990 ISSN 1.130-586

www.navarra.es

